
ZDARMA 2 / 2019

ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

zpravodajletní

obce knežmost



ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 20192 3

RADnice RADnice

ÚvoDní slovo
Milí spoluobčané,
První půlka roku utekla jako voda a už jsou zde dovolené 
a prázdniny. V první půlce roku se toho v naší obci odehrálo 
mnoho, až mě někdy připadá, že to organizátoři a organizátor-
ky nemohou zvládnout. 
Buďme ale rádi za to, že se u nás jak po stránce kulturní, spor-
tovní, tak i investiční stále něco děje. Mám radost, že máme 
mezi námi stále dost těch, kteří organizují něco pro druhé nebo 
pravidelně věnují svůj volný čas dětem. 
Investic, co do počtu, asi letos nebude tolik, ale to že je posta-
vena nová škola a opět se investuje i do dalšího majetku uka-
zuje, že obecní hospodaření je v nejlepším pořádku. Věřím, že 
tento trend bude pokračovat i v dalších letech, tak aby se nám 
zde stále lépe žilo. 
Doufám, že v druhé půlce roku poběží vše stejně jako v té prv-
ní a budeme mít na co vzpomínat.
Přeji vám krásné léto, pohodové prázdniny a klidnou dovolenou.

Ing. Adam Pospíšil
místostarosta obce

RoZHoDnUtí RADY 
A ZAstUpitelstvA
Rada obce kněžmost schválila: 
► cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace 

k akci „Dočasný objekt šaten a sociálního zázemí u soko-
lovny, Sokolská ul., Kněžmost“ a souhlasila s vydáním ob-
jednávky na projekční práce předkladateli nabídky, Ing. Mi-
lanu Jílkovi, IČO 102 29 612, autorizovanému inženýrovi pro 
pozemní stavby, se sídlem Fr. Opolského 990, 293 06 Kos-
monosy, za cenu 53.240 Kč s DPH,

► nabídku na dodávku školní demonstrační digestoře a de-
monstračního stolu od firmy TEVAPO SYSTEM s.r.o., Vítěz-
né nám. 576/1, Praha 6, IČO 04248031, za cenu 187.187 Kč 
s DPH, v rámci výběrového řízení na vybavení pro základní 
školu Kněžmost, 

► nabídku na dodávku profesionální komorové keramické 
pece od firmy Služby keramikům, František Řehák, 17. listo-
padu 1758, Roudnice nad Labem, IČO 627 78 226, za cenu 
132.200 Kč, s DPH, v rámci výběrového řízení pro základní 
školu Kněžmost,

► poskytnutí příspěvku ve výši 134.920 Kč z rozpočtu obce 
2019 Základní škole a mateřské škole Kněžmost na vyma-
lování budovy staré školy.

► poskytnutí příspěvku ve výši 1 432 153,50 Kč z rozpočtu 
obce Základní škole a mateřské škole Kněžmost na úhradu 
dodávky nábytku pro základní školu společností Nábytek 
Honza s. r. o., IČO 271 98 821, se sídlem Masarykovo nám. 
701, Mnichovo Hradiště, 

► uzavření smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací 
na akci „Výměna oken – ZŠ Kněžmost“ mezi obcí Kněž-

most a společností SPIDERS, s. r. o., IČO 
272 90 581, se sídlem Vesec 344, 463 12 
Liberec XXV, za nabídkovou cenu ve výši 
1.186.204,00 Kč s DPH,

► uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Kněžmost 
a společností MULTI CZ s.r.o., IČO 274 88 837, 
se sídlem Anenská 1715, Pardubice, na dodáv-
ku technologického zařízení v rámci realizace 
akce „Úpravy stávající školní kuchyně v objek-
tu mateřské školy v Kněžmostě, Sokolská ul. 
219, Kněžmost“ za nabídkovou cenu ve výši 
695.575,76 Kč s DPH.

Zastupitelstvo obce kněžmost schválilo uzavře-
ní Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na akci „Přístav-
ba základní školy Kněžmost“ mezi obcí Kněžmost 
a společností SDRUŽENÍ KNĚŽMOST_B, EMH 
stavební CZ s.r.o. a POHL cz, a.s. o.z. Roztoky 
zastoupené správcem sdružení společností EMH 
stavební CZ s.r.o., předmětem kterého je změna 
rozsahu závazku dle změnového listu č. 6, a tím 
i změna celkové ceny díla - nově činí celková cena 
díla 101 277 628 Kč, bez DPH.  

vÝsleDkY voleb 
Do evRopskÉHo 
pARlAMentU
Ve volbách do Evropského parlamentu, které se 
konaly ve dnech 24. května a 25. května, bylo 
ve čtyřech volebních okrscích v Kněžmostě ode-
vzdáno celkem 445 platných hlasů od 1 608 opráv-
něných voličů. Volební účast byla 27,80 %.  
Nejvíce hlasů získalo politické hnutí ANO 2011. 
Obdrželo 106 hlasů. Druhá Česká pirátská strana 
získala 91 hlasů. Občanská demokratická strana 
skončila třetí s 81 hlasy.

pŘipoMínÁMe 
obČAnŮM,
že se ve sběrném místě vybírá poplatek za objem-
ný odpad - nábytek, matrace 50,- Kč za ks.

poHŘebnictví
Občané, kteří chtějí uložit urnu nebo zemřelého 
k pohřbení do hrobu (hřbitov Kněžmost, Násedl-
nice a Solec), musí vyplnit žádost o souhlas s ulo-
žením. Žádosti se vyplňují na podatelně obecního 
úřadu v Kněžmostě. Dále je potřeba donést doklad 
o zpopelnění. 

jíZDní ŘÁDY plAtnÉ 
oD 1. 6. 2019   
Do 14. 12. 2019
Upozorňujeme na úpravy v jízdních řádech kvůli 
změnám v cyklobusových linkách. Aktuální řády 
a podmínky najdete na webových stránkách Kněž-
most v rubrice Dopravní podnik Kněžmost s.r.o. 
a Cyklobusy v Českém ráji 2019.

poDtRoseckÝ 
RYcHlík
Podtrosecký rychlík jezdí z Prahy do oblasti Čes-
kého ráje a Prachovských skal, do města Jičín 
a zpět každou sobotu, neděli a státní svátek od 30. 
března do 28. října 2019.

kontRolA 
spAlinovÝcH cest 
v Roce 2019
v jeDnotlivÝcH obcícH
Termín: od 26. srpna do 1. září 2019 dle jednotlivých rozpisů
Cena: Zpráva o kontrole a čištění spalinových cest: 400 Kč
 Doprava do obce: ZDARMA 

Objednávejte dle svého bydliště u svých osadových starostů:
/mimo Kněžmosta/

KNĚŽMOST:  27. SRPNA a 31. SRPNA /ÚTERÝ A SOBOTA/
Kontakt OBECNÍ ÚŘAD – 326 214 521, 326 214 532 nebo 
OSOBNĚ V PŘÍZEMÍ 

BÝČINA: 27. SRPNA /ÚTERÝ/  
Ing. ŠTĚPÁNEK – 606 682 167

SUHROVICE, DRHLENY, ČÍŽOVKA: 
28. SRPNA /STŘEDA/     
L. Bartoň – 721 806 865

SRBSKO: 28. SRPNA /STŘEDA/  
Ing. VACEK – 731 464 274

KOPRNÍK: 29. SRPNA /ČTVRTEK/   
Mgr. Bc. KILIÁN – 725 080 652

NÁSEDLNICE: 26. SRPNA /PONDĚLÍ/   
Z. HELIKAR – 724 758 299 

ÚHELNICE: 29. SRPNA /ČTVRTEK/   
V. HEJL – 734 468 574

MALOBRATŘICE, SOLEC, SOLEČEK: 
30. SRPEN /PÁTEK/    
J. BARTOŠOVÁ – 604 824 990

ŽANTOV: 1. ZÁŘÍ /NEDĚLE/    
VLADIMÍR BERAN – 604 589 457

CHLUMÍN, LÍTKOVICE:    
1. ZÁŘÍ /NEDĚLE/      
PhDr. PALACZUK – 605 308 827

kominík pan jaromír žďánský
telefon: 773 209 127 

R 1574 R 1575
c km km c

(!   8 12 0 } Praha-Vršovice 221, 210 hP / 132 (! 19 44
n     8 16 3 / Praha hl.n. hP n   19 33
n     8 19 Praha hl.n. hP / 129 n   19 33
n     8 26 9 / Praha-Vysočany 231 h0   n        m
n     8 29 Praha-Vysočany 231 h0 / 123 n   19 22
n     8 42 22 Praha-Čakovice hB 110 n   19 12
n     8 55 37 / Neratovice 074, 092 h2 n   18 49
n     8 57 Neratovice 074, 092 h2 / 95 n   18 46
n     9 03 43 / Všetaty 072 h4 n   18 40
n     9 05 Všetaty 072 h4 / 89 n   18 39
n     9 45 75 / Mladá Boleslav hl.n. 070, 076 h7 n   18 12
n     9 55 Mladá Boleslav hl.n. 070, 076 h7 / 57 n   18 11
n   10 12 85 Bakov nad Jizerou město h8 47 n   18 00
n   10 21 91 Kněžmost h8 41 n   17 52
n   10 33 102 / Dolní Bousov 064 h9 n   17 41
n   10 35 Dolní Bousov 064 h9 / 30 n   17 40
n   10 47 106 Sobotka 26 n   17 34
n   10 53 109 Libošovice 23 n   17 29
n   10 57 111 Malechovice 21 n   17 25
n   11 03 114 Mladějov v Čechách 18 n   17 21
n   11 10 117 Hrdoňovice 15 n   17 14
n   11 15 120 / Libuň 041, 064 n   17 08
n   11 17 Libuň 041, 064 / 12 n   17 07
n   11 22 123 Jinolice 9  n   17 04

(! 11 32 132 / Jičín 064, 041 | 0 (! 16 54
Poznámky:

Jízdní řád Podtrosecký rychlík 2019

Praha - Neratovice - Mladá Boleslav - Bakov nad Jizerou - Libuň - Jičín a zpět                                                   
Číslo vlaku

Rozsah služeb

Poznámky:
(!  jede v E a X od 30. 3. do 28. 10. 2019
c  přeprava jízdních kol (do vyčerpání přepravní kapacity vlaku)
h7 tarifní pásmo PID

Dopravce:
KŽC Doprava, s.r.o. 

Meinlinova 336, 190 16 Praha 9
tel.: +420 774 592 018

e-mail: doprava@kzc.cz
http://www.kzc.cz 

Informace o provozu PID: tel.: +420 234 704 560 nebo na www.pid.cz

Ve vlacích platí tarif Pražské integrované dopravy a tarif dopravce KŽC Doprava, s.r.o. Jízdní doklady se prodávají ve
vlaku u průvodčího bez přirážky.

m    vlak může do konečné stanice odjet ihned po ukončení výstupu cestujících (tj. i před uvedeným časovým údajem 
příjezdu vlaku)



4 5

RADnice RADnice

ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

Kněžmost-Násedlnice-Kněžmost
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019  

1 km km km km km tč 2
Xee Xee
6:42 0 1 od Kněžmost,,nám. př 13:05
6:44 1 2 Kněžmost,Žantov 13:02
6:47 3 3 Kněžmost,Lítkovice 13:00
6:49 3 4 Kněžmost,Chlumín 12:58
6:51 5 5 Kněžmost,Chlumín,otočka 12:56
6:55 7 6 Kněžmost,Násedlnice 12:52
6:58 9 7 Kněžmost,Koprník 12:49
6:59 9 8 Kněžmost,,žel.zast. 12:48
7:01 10 9 Kněžmost,,Nádražní 12:46
7:02 10 10 př Kněžmost,,nám. od 12:45

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech

ee (nejede o prázdninách) nejede od 27.12.18 do 02.01.19, 01.02.19, od 11.03.19 do 15.03.19, 18.04.19, od 01.07.19 do 30.08.19, od 29.10.19 do 30.10.19

Kněžmost-Mladá Boleslav
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 1.6.2019 do 14.12.2019  

1 3 15 5 7 9 11 13 km km km km km tč 2 4 6 8 10 12 16 14
X X 6+gh X X X X X X X X X X X 6+gh X

5:50 7:05 7:55 9:35 13:55 14:55 16:20 18:10 0 0 1 od Kněžmost,,nám. př 6:42 8:00 10:40 14:40 15:40 17:15 17:55 19:05
5:52 7:07 7:56 9:36 13:56 14:56 16:21 18:11 1 1 2 Kněžmost,,Nádražní 6:41 7:59 10:39 14:39 15:39 17:14 17:54 19:04
5:54 7:09 7:58 9:38 13:58 14:58 16:23 18:13 3 3 3 Kněžmost,,žel.zast. 6:39 7:57 10:37 14:37 15:37 17:12 17:52 19:02
5:56 7:11 7:59 9:39 13:59 14:59 16:24 18:14 3 3 4 Kněžmost,Koprník 6:38 7:56 10:36 14:36 15:36 17:11 17:51 19:01
5:59 7:14 8:01 9:41 14:01 15:01 16:26 18:16 5 5 5 Kněžmost,Násedlnice 6:35 7:53 10:33 14:33 15:33 17:08 17:48 18:58
K K K 9:42 K K K K K 5 6 Kněžmost,Žabokliky K K 10:32 K K 17:07 K 18:57
K K K 9:44 K K K K K 7 7 Kněžmost,Úhelnice K K 10:30 K K 17:05 K 18:55
K K K 9:46 K K K K K 8 8 Husí Lhota K K 10:28 K K 17:03 K 18:53
K K K 9:49 K K K K K 11 9 Plazy,Valy K K 10:24 K K 16:59 K 18:49
K K K 9:52 K K K K K 13 10 Dolní Stakory K K 10:21 K K 16:56 K 18:46

6:04 7:19 8:06 9:56 14:06 15:06 16:31 18:21 8 15 11 Kosmonosy,Horní Stakory 6:31 7:49 10:19 K 15:29 16:54 17:44 18:44
6:07 7:22 8:09 9:59 14:09 15:09 16:34 18:24 10 17 12 Kosmonosy,,nám. 6:28 7:46 10:16 K 15:26 16:51 17:41 18:41
6:09 7:24 8:11 10:01 14:11 15:11 16:36 18:26 11 18 13 Kosmonosy,,Transcentrum 6:26 7:44 10:14 K 15:24 16:49 17:39 18:39
K K 8:16 10:06 14:16 15:16 16:41 18:31 13 20 14 Mladá Boleslav,,aut.st., nást. 14 6:22 7:40 10:10 14:20 15:20 16:45 17:35 18:35

6:13 7:28 : : : : : : 13 15 Mladá Boleslav,,Václava Klementa : : : : : : :
6:17 7:32 : : : : : : 13 16 př Mladá Boleslav,,Na výstavišti od : : : : : : :

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech K spoj jede po jiné trase

6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky
gh (jede o červnových sobotách a o prázdninových víkendech) jede 01.06.19, 08.06.19, 15.06.19, 22.06.19, od 29.06.19 do 01.09.19

Kněžmost-Mnichovo Hradiště
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 1.6.2019 do 14.12.2019  

1 3 7 9 11 13 15 19 km km km km km tč 2 4 6 8 10 12 14

Xfe Xcc Xeb X X Xeb Xeb X Xfe Xeb X X Xeb X X
6:45 8:30 9:10 11:00 13:30 15:55 16:45 17:45 0 1 od Kněžmost,,nám. př 7:05 9:30 11:25 13:55 16:15 17:15 18:10
6:48 8:33 9:13 11:03 13:33 15:58 16:48 17:48 2 2 Boseň 7:02 9:27 11:22 13:52 16:12 17:12 18:07
6:51 8:36 9:16 11:06 13:36 16:01 16:51 17:51 4 3 Mnichovo Hradiště,Dobrá Voda 6:59 9:24 11:19 13:49 16:09 17:09 18:04
6:53 8:38 9:18 11:08 13:38 16:03 16:53 17:53 6 4 Mnichovo Hradiště,,Jiráskova 6:57 9:22 11:17 13:47 16:07 17:07 18:02
6:55 8:40 9:20 11:10 13:40 16:05 16:55 17:55 7 5 př Mnichovo Hradiště,,nám., nást. 6 od 6:55 9:20 11:15 13:45 16:05 17:05 18:00

; ; ; ; ;

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech

cc (jede v letním období) jede od 01.07.19 do 30.08.19
eb (nejede o letních prázdninách) nejede od 01.07.19 do 30.08.19
fe (jede o prázdninách) jede od 01.07.19 do 30.08.19, od 29.10.19 do 30.10.19

o prázdninách m
ůžete využít sm

ěr M
H

 linku 260626 v 09:55

o prázdninách m
ůžete využít sm

ěr KST linku 260626 v 15:40

o prázdninách m
ůžete využít sm

ěr KST linku 260626 v 08:40 a 10:10

o prázdninách m
ůžete využít sm

ěr M
H

 linku 260626 v 16:55

ZM
ĚN

A
 V

ÍK
EN

D
O

VÝ
C

H
 S

PO
JŮ

ZM
ĚN

A
 VÍK

EN
D

O
VÝC

H
 SPO

JŮ

ZM
ĚN

Y 
SP

O
JŮ

ZM
ĚN

Y SPO
JŮ

o prázdninách m
ůžete využít sm

ěr M
H

 linku 260626 v 15:25

JÍZDNÍ ŘÁD
DOPRAVNÍ PODNIK KNĚŽMOST, s.r.o.

PLATÍ OD 1. 6. 2019 DO 14. 12. 2019 (změny kvůli cyklobusu)

www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.czPřepravu zajišťuje

260621
Přepravu zajišťuje

www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.cz

260622 www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.czPřepravu zajišťuje

260623

Kněžmost-Suhrovice-Kněžmost
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019  

km km km km km tč 2 4 6 8
X X Xee X

0 1 od Kněžmost,,nám. př 6:59 10:59 12:44 17:34
2 2 Kněžmost,Soleček 6:56 10:56 12:41 17:31
3 3 Kněžmost,Solec 6:54 10:54 12:39 17:29
4 4 Kněžmost,Malobratřice 6:52 10:52 12:37 17:27
5 5 Kněžmost,Čížovka 6:50 10:50 12:35 17:25
6 6 Kněžmost,Drhleny 6:48 10:48 12:33 17:23
7 7 Kněžmost,Suhrovice 6:46 10:46 12:31 17:21
8 8 Kněžmost,,Na Dolích 6:45 10:45 12:30 17.20
9 9 př Kněžmost,,nám. od 6:43 10:43 12:28 17:18

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech

ee (nejede o prázdninách) nejede od 27.12.18 do 02.01.19, 01.02.19, od 11.03.19 do 15.03.19, 18.04.19, od 01.07.19 do 30.08.19, od 29.10.19 do 30.10.19

Kněžmost-Branžež-Kněžmost,Srbsko
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019  

1 km km km km km tč 2
Xeb Xeb
17:17 0 0 1 od Kněžmost,,nám. př 17:40
17:19 1 1 2 Kněžmost,,Na Dolích 17:38
17:21 3 3 3 Branžež,,Na křižovatce 17:36
17:22 K 3 4 Branžež,Nová Ves,Na kopečku K
17:23 K 4 5 Branžež,Nová Ves K
17:25 4 4 6 Branžež,,u prodejny 17:35
17:27 5 5 7 Branžež,Zakopaná 17:33
17:30 7 7 8 př Kněžmost,Srbsko od 17:30

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech

eb (nejede o vánočních a letních prázdninách) nejede od 27.12.18 do 31.12.18, od 01.07.19 do 30.08.19

Mladá Boleslav-Mn.Hradiště-Kněžmost-Sobotka (L hnědá linka)
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 1.6.2019 do 14.12.2019  

3 5 7 9 15 13 km km km km km tč 2 4 28 30 10 12
6+gh Xcc 6+gh Xcc 6+gh Xcc Xcc 6+gh Xcc 6+gh Xcc 6+gh
L L L L L L L L L L L L

8:20 : : : : : 0 1 od Mladá Boleslav,,aut.st., nást. 14 př : : : : : 17:30
8:25 : : : : : 2 2 Kosmonosy,,Transcentrum : : : : : 17:25
8:27 : : : : : 3 3 Kosmonosy,,nám. : : : : : 17:23
8:29 : : : : : 4 4 Kosmonosy,,nemocnice : : : : : 17:21
8:35 : : : : : 11 5 Mnichovo Hradiště,Veselá : : : : : 17:15
8:40 8:40 10:10 10:10 15:40 15:40 14 6 Mnichovo Hradiště,,nám., nást. 6 10:10 10:10 15:40 15:40 17:10 17:10
8:43 8:43 10:13 10:13 15:43 15:43 16 7 Mnichovo Hradiště,Hoškovice,u trati 10:06 10:06 15:36 15:36 17:06 17:06
8:45 8:45 10:15 10:15 15:45 15:45 17 8 Mnichovo Hradiště,Dneboh 10:04 10:04 15:34 15:34 17:04 17:04
8:49 8:49 10:19 10:19 15:49 15:49 19 9 Boseň,Zásadka 10:01 10:01 15:31 15:31 17:01 17:01
8:52 8:52 10:22 10:22 15:52 15:52 21 10 Boseň 9:58 9:58 15:28 15:28 16:58 16:58
8:55 8:55 10:25 10:25 15:55 15:55 22 11 Kněžmost,,nám. 9:55 9:55 15:25 15:25 16:55 16:55
8:57 8:57 : : 15:57 15:57 23 12 Kněžmost,,Na Dolích 9:53 9:53 : : 16:53 16:53
8:59 8:59 : : 15:59 15:59 25 13 Branžež,,Na křižovatce 9:51 9:51 : : 16:51 16:51
9:01 9:01 : : 16:01 16:01 26 16 Branžež,,u prodejny 9:49 9:49 : : 16:49 16:49
9:03 9:03 : : 16:03 16:03 27 17 Branžež,Zakopaná 9:47 9:47 : : 16:47 16:47
9:06 9:06 : : 16:06 16:06 29 18 Kněžmost,Srbsko 9:44 9:44 : : 16:44 16:44
9:10 9:10 : : 16:10 16:10 32 19 Libošovice,Podkost,křiž.Pomníky 9:40 9:40 : : 16:40 16:40
9:13 9:13 : : 16:13 16:13 34 20 Libošovice,Podkost,hrad Kost 9:37 9:37 : : 16:37 16:37
9:16 9:16 : : 16:16 16:16 35 21 Libošovice,Podkost,Semtín dvůr 9:35 9:35 : : 16:35 16:35
9:18 9:18 : : 16:18 16:18 36 22 Libošovice,Vesec u Sobotky,křiž. 9:33 9:33 : : 16:33 16:33
9:20 9:20 : : 16:20 16:20 37 23 Sobotka,,koupaliště 9:31 9:31 : : 16:31 16:31
9:22 9:22 : : 16:22 16:22 38 24 př Sobotka,,nám. od 9:28 9:28 : : 16:28 16:28

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky

L spoj přepravuje jízdní kola, zároveň je zajišťován malokapacitním autobusem
cc (jede v letním období) jede od 01.07.19 do 30.08.19
gh (jede o červnových sobotách a o prázdninových víkendech) jede 01.06.19, 08.06.19, 15.06.19, 22.06.19, od 29.06.19 do 01.09.19

Kněžmost-Sobotka-Jičín
Dopravní podnik Kněžmost, s.r.o., Na Rynku 51, Kněžmost, 294 02, telefon 326 784 141 Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019  

1 3 km km km km km tč 2 4
X X X X

7:08 13:18 0 0 1 od Kněžmost,,nám. př 9:00 14:45
7:11 13:21 2 2 2 Kněžmost,Soleček 8:57 14:42
7:13 13:23 3 3 3 Kněžmost,Solec 8:55 14:40
7:15 13:25 4 4 4 Kněžmost,Malobratřice,hl.sil. 8:54 14:39
7:17 13:27 5 5 5 Obruby,,U Holubičků 8:52 14:37
7:20 13:30 7 7 6 Přepeře 8:49 14:34
7:23 13:33 8 8 7 Dolní Bousov,Horní Bousov 8:47 14:32
7:25 13:35 9 9 8 Dolní Bousov,,rozc.Ošťovice 8:45 14:30
7:30 13:40 13 13 9 Sobotka,,nám. 8:40 14:25
7:35 13:45 16 16 10 Samšina,Plhov,šalanda 8:35 14:20
7:37 13:47 18 18 11 Samšina,,odb. 8:33 14:18
7:39 13:49 19 19 12 Samšina,Drštěkryje 8:31 14:16
7:41 13:51 20 20 13 Ohařice 8:29 14:14
7:45 13:55 24 24 14 Ohaveč 8:25 14:10
7:48 13:58 K 26 15 Jičín,,Komenského nám. K K
7:50 14:00 27 27 16 př Jičín,,aut.st. od 8:20 14:05

Na lince platí tarif a přepravní podmínky vyhlášené Dopravním podnikem Kněžmost, s.r.o., které jsou zveřejněny v autobusech na lince.
Vysvětlivky X jede v pracovních dnech

www.knezmost.cz       www.facebook.com/dpknezmost

ZM
ĚN

Y 
SP

O
JŮ

, L
IN

K
A

 J
ED

E 
K

A
ŽD

Ý 
PR

A
C

O
VN

Í D
EN

 S
TE

JN
Ě ZM

ĚN
Y SPO

JŮ
, LIN

K
A

 JED
E K

A
ŽD

Ý PR
A

C
O

VN
Í D

EN
 STEJN

Ě

Přepravu zajišťuje

260627 www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.czPřepravu zajišťuje

260625 www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.czPřepravu zajišťuje

260626 www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.cz

260624 www.knezmost.cz, www.facebook.com/dpknezmost, 
dp@knezmost.cz, obec@knezmost.czPřepravu zajišťuje



RADnice RADnice

6 7ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

TU
RI

ST
IC

KÁ
 IN

FO
RM

AČ
NÍ

 C
EN

TR
A

In
fo

ce
nt

ru
m

 D
ol

ní
 B

ou
so

v
Ko

st
el

ní
 u

lic
e 

14
1,

 2
94

 0
4 

D
ol

ní
 B

ou
so

v
32

2 
31

2 
00

1,
 in

fo
ce

nt
ru

m
@

do
ln

i-b
ou

so
v.

cz
w

w
w.

in
fo

ce
nt

ru
m

.d
ol

ni
bo

us
ov

.c
z

In
fo

ce
nt

ru
m

 M
la

dá
 B

ol
es

la
v

Že
le

zn
á 

10
7,

 2
93

 0
1 

M
la

dá
 B

ol
es

la
v

32
6 

10
9 

40
2,

 in
fo

ce
nt

ru
m

@
ku

ltu
ra

m
b.

cz
w

w
w.

m
la

do
bo

le
sl

av
sk

o.
eu

In
fo

ce
nt

ru
m

 M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
29

9,
 

29
5 

01
 M

ni
ch

ov
o 

H
ra

di
št

ě
32

6 
77

2 
46

4,
 in

fo
ce

nt
ru

m
@

kl
ub

m
h.

cz
w

w
w.

m
nh

ra
di

st
e.

cz
/tu

ris
tik

a

In
fo

ce
nt

ru
m

 N
ov

á 
Pa

ka
F.

 F
. P

ro
ch

áz
ky

 7
0,

 5
09

 0
1 

N
ov

á 
Pa

ka
49

3 
72

1 
94

3,
 in

fo
@

m
uz

eu
m

.c
z

w
w

w.
m

uz
eu

m
.c

z

In
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 Z

ám
ek

 S
vi

ja
ny

Sv
ija

ny
 2

6,
 4

63
 4

6 
Sv

ija
ny

48
1 

77
0 

70
3,

 in
fo

@
za

m
ek

sv
ija

ny
.c

z
w

w
w.

za
m

ek
sv

ija
ny

.c
z

In
fo

rm
ač

ní
 tu

ri
st

ic
ké

 c
en

tr
um

 
Au

to
ca

m
p 

Se
dm

ih
or

ky
Se

dm
ih

or
ky

 7
2,

 5
11

 0
1 

Tu
rn

ov
48

1 
38

9 
16

2,
 c

am
p@

ca
m

ps
ed

m
ih

or
ky

.c
z

w
w

w.
ca

m
ps

ed
m

ih
or

ky
.c

z

M
ěs

ts
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 J

ič
ín

Va
ld

št
ej

no
vo

 n
ám

ěs
tí 

1,
 5

06
 0

1 
Ji

čí
n

49
3 

53
4 

39
0,

 m
ic

@
jic

in
.o

rg
w

w
w.

kz
m

j.c
z/

in
fo

ce
nt

ru
m

M
ěs

ts
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 S

ob
ot

ka
N

ám
ěs

tí 
M

íru
 3

, 5
07

 4
3 

So
bo

tk
a

49
3 

57
1 

58
7,

 m
ic

@
so

bo
tk

a.
cz

w
w

w.
so

bo
tk

a.
cz

Re
gi

on
ál

ní
 tu

ri
st

ic
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 

ce
nt

ru
m

 T
ur

no
v

N
ám

ěs
tí 

Č
es

ké
ho

 rá
je

 2
6,

 5
11

 0
1 

Tu
rn

ov
48

4 
80

3 
04

1-
04

2,
 in

fo
@

tu
rn

ov
.c

z
w

w
w.

in
fo

ce
nt

ru
m

-tu
rn

ov
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Lo

m
ni

ce
 n

ad
 P

op
el

ko
u

H
us

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

44
, 5

12
 5

1 
Lo

m
ni

ce
 n

. P
op

.
48

1 
67

3 
10

7,
 7

39
 5

68
 3

47
in

fo
@

ki
sl

om
ni

ce
.c

z 
w

w
w.

ki
sl

om
ni

ce
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 S
em

ily
H

us
ov

a 
2,

 5
13

 0
1 

Se
m

ily
48

1 
62

4 
72

1,
 6

01
 3

20
 0

96
, i

nf
o@

se
m

ily
.c

z
w

w
w.

se
m

ily
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Že

le
zn

ý 
Br

od
N

ám
ěs

tí 
3.

 k
vě

tn
a 

1,
 4

68
 2

2 
Že

le
zn

ý 
Br

od
48

3 
33

3 
99

9,
 7

28
 2

56
 1

75
, i

nf
o@

ze
lb

ro
d.

cz
w

w
w.

ze
le

zn
yb

ro
d.

cz

SE
ZO

NN
Í I

NF
OR

M
AČ

NÍ
 C

EN
TR

A
Ta

to
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tra
 js

ou
 o

te
vř

en
a 

po
uz

e 
v 

le
tn

íc
h 

m
ěs

íc
íc

h.

In
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 K
ně

žm
os

t
U

 s
tře

di
sk

a 
24

, 2
94

 0
2 

Kn
ěž

m
os

t
32

6 
78

4 
24

4,
 is

@
kn

ez
m

os
t.c

z
w

w
w.

kn
ez

m
os

t.c
z/

cs
/in

fo
rm

ac
ni

-s
tre

di
sk

o

In
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 S
pr

áv
y 

CH
KO

 
Če

sk
ý 

rá
j u

 r
yb

ní
ku

 V
ěž

ák
Kr

čk
ov

ic
e 

ev
. č

. 3
1,

 5
11

 0
1 

H
ru

bá
 S

ká
la

48
1 

32
1 

92
1,

 c
es

ky
ra

j@
na

tu
re

.c
z

In
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 S
pr

áv
y 

CH
KO

 
Če

sk
ý 

rá
j v

 A
rb

or
et

u 
Bu

ko
vi

na
Se

dm
ih

or
ky

 1
00

, 5
11

 0
1 

Ka
rlo

vi
ce

60
6 

70
4 

92
4,

 4
81

 3
63

 9
21

se
v.

ce
sk

yr
aj

@
se

zn
am

.c
z

w
w

w.
se

vc
es

ky
ra

j.c
z

In
fo

sh
op

 V
ej

m
ěn

ek
 –

 
In

fo
ce

nt
ru

m
 M

al
á 

Sk
ál

a
Bo

uč
ků

v 
st

at
ek

, V
ra

no
vé

 I.
 d

íl 
12

, 
46

8 
22

 M
al

á 
Sk

ál
a

77
3 

87
7 

55
0,

 in
fo

ce
nt

ru
m

.m
al

as
ka

la
@

em
ai

l.c
z

w
w

w.
ve

jm
en

ek
.c

z

M
ěs

ts
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 
Ro

ve
ns

ko
 p

od
 T

ro
sk

am
i

Ko
m

en
sk

éh
o 

10
7,

 
51

2 
63

 R
ov

en
sk

o 
po

d 
Tr

os
ka

m
i

72
4 

19
5 

95
9,

 in
fo

@
ro

ve
ns

ko
.c

z
w

w
w.

ro
ve

ns
ko

.c
z

Se
zo

nn
í i

nf
or

m
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 
na

 h
oř

e 
Tá

bo
r

H
or

a 
Tá

bo
r, 

51
2 

51
 L

om
ni

ce
 n

ad
 P

op
el

ko
u

73
9 

56
8 

34
7,

 in
fo

@
ki

sl
om

ni
ce

.c
z

w
w

w.
ki

sl
om

ni
ce

.c
z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Ko

pi
dl

no
H

ilm
ar

ov
a 

86
, 5

07
 3

2 
Ko

pi
dl

no
77

6 
08

0 
19

0,
 k

vc
@

ko
pi

dl
no

.c
z

ht
tp

://
kv

c.
ko

pi
dl

no
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Zv

íř
et

ic
e

Po
dh

ra
dí

 1
4,

 2
94

 0
1 

Ba
ko

v 
na

d 
Ji

ze
ro

u
32

6 
21

0 
23

0,
 in

fo
@

zv
ire

tic
e.

cz
w

w
w.

zv
ire

tic
e.

cz

20
19

67
03

91
: T

ur
no

v 
– 

Hr
ub

á 
Sk

ál
a 

– 
Új

ez
d 

p.
 T

r. 
– 

Li
bu

ň 
– 

Ho
lín

 –
 J

ič
ín

9:
35

11
:3

5
14

:4
5

16
:4

5
Tu

rn
ov

, T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t. 

 
11

:1
0

13
:1

0
16

:1
0

18
:1

0
<

<
<

<
Tu

rn
ov

, a
ut

. n
ád

r.
<

<
<

<
9:

38
11

:3
8

14
:4

8
16

:4
8

Tu
rn

ov
, u

 m
as

ny
11

:0
5

13
:0

5
16

:0
5

18
:0

5
9:

40
11

:4
0

14
:4

9
16

:4
9

Tu
rn

ov
, ž

el
. z

as
t. 

 
11

:0
2

13
:0

2
16

:0
2

18
:0

2
9:

41
11

:4
1

14
:5

0
16

:5
0

Tu
rn

ov
, M

aš
ov

11
:0

1
13

:0
1

16
:0

1
18

:0
1

9:
42

11
:4

2
14

:5
1

16
:5

1
Tu

rn
ov

, K
ad

eř
av

ec
11

:0
0

13
:0

0
16

:0
0

18
:0

0
9:

45
11

:4
5

14
:5

4
16

:5
4

Ka
ca

no
vy

, H
ot

el
 K

rá
líč

ek
10

:5
7

12
:5

7
15

:5
7

17
:5

7
9:

47
11

:4
7

14
:5

5
16

:5
5

Ka
ca

no
vy

, K
ul

t. 
dů

m
10

:5
6

12
:5

6
15

:5
6

17
:5

6
9:

49
11

:4
9

14
:5

7
16

:5
7

Vy
sk

eř
, M

la
do

st
ov

10
:5

4
12

:5
4

15
:5

4
17

:5
4

9:
55

11
:5

5
15

:0
1

17
:0

1
Vy

sk
eř

10
:5

1
12

:5
1

15
:5

1
17

:5
1

10
:0

0
12

:0
0

15
:0

5
17

:0
5

10
:5

1
12

:5
1

15
:5

1
17

:5
1

10
:0

4
12

:0
4

15
:0

9
17

:0
9

Hr
ub

á 
Sk

ál
a,

 N
a 

St
áv

ku
10

:4
7

12
:4

7
15

:4
7

17
:4

7
10

:0
7

12
:0

7
15

:1
2

17
:1

2
Hr

ub
á 

Sk
ál

a,
 z

ám
ek

10
:4

4
12

:4
4

15
:4

4
17

:4
4

10
:0

9
12

:0
9

15
:1

4
17

:1
4

Hr
ub

á 
Sk

ál
a

10
:4

1
12

:4
1

15
:4

1
17

:4
1

10
:1

1
12

:1
1

15
:1

6
17

:1
6

Hr
ub

á 
Sk

ál
a,

 P
ra

ši
ve

c
10

:3
9

12
:3

9
15

:3
9

17
:3

9
10

:1
4

12
:1

4
15

:1
9

17
:1

9
Hr

ub
á 

Sk
ál

a,
 V

id
lá

k
10

:3
6

12
:3

6
15

:3
6

17
:3

6
10

:1
9

12
:1

9
15

:2
4

17
:2

4
Tr

os
ko

vi
ce

10
:3

2
12

:3
2

15
:3

2
17

:3
2

10
:2

1
12

:2
1

15
:2

6
17

:2
6

Tr
os

ko
vi

ce
, S

vi
ta

čk
a

10
:2

9
12

:2
9

15
:2

9
17

:2
9

10
:2

5
12

:2
5

15
:3

0
17

:3
0

Új
ez

d 
p.

 T
r.,

 o
be

c
10

:2
5

12
:2

5
15

:2
5

17
:2

5
10

:2
7

12
:2

7
15

:3
2

17
:3

2
Új

ez
d 

p.
 T

r.,
 H

rd
oň

ov
ic

e
10

:2
0

12
:2

0
15

:2
0

17
:2

0
10

:3
0

12
:3

0
15

:3
5

17
:3

5
Li

bu
ň,

 L
ib

un
ec

10
:1

8
12

:1
8

15
:1

8
17

:1
8

10
:3

5
12

:3
5

15
:4

0
17

:4
0

Li
bu

ň,
 n

áv
es

10
:1

6
12

:1
6

15
:1

6
17

:1
6

10
:3

7
12

:3
7

15
:4

2
17

:4
2

Kn
ěž

ni
ce

10
:1

4
12

:1
4

15
:1

4
17

:1
4

10
:3

9
12

:3
9

15
:4

4
17

:4
4

Ji
no

lic
e,

 ž
el

. p
ře

je
zd

  
10

:1
2

12
:1

2
15

:1
2

17
:1

2
10

:4
0

12
:4

0
15

:4
5

17
:4

5
Ji

no
lic

e
10

:1
1

12
:1

1
15

:1
1

17
:1

1
10

:4
1

12
:4

1
15

:4
6

17
:4

6
Ji

no
lic

e,
 M

al
á 

Ji
no

lic
e

10
:1

0
12

:1
0

15
:1

0
17

:1
0

10
:4

3
12

:4
3

15
:4

8
17

:4
8

Ji
no

lic
e,

 k
ou

pa
liš

tě
10

:0
8

12
:0

8
15

:0
8

17
:0

8
10

:4
4

12
:4

4
15

:4
9

17
:4

9
Li

bu
ň,

 B
ře

zk
a,

 o
db

.
10

:0
6

12
:0

6
15

:0
6

17
:0

6
10

:4
5

12
:4

5
15

:5
0

17
:5

0
Ho

lín
, P

ař
ez

sk
á 

Lh
ot

a,
 o

db
.

10
:0

4
12

:0
4

15
:0

4
17

:0
4

10
:4

7
12

:4
7

15
:5

2
17

:5
2

Ho
lín

, P
ra

ch
ov

, S
ka

ln
í m

ěs
to

10
:0

3
12

:0
3

15
:0

3
17

:0
3

10
:5

0
12

:5
0

15
:5

5
17

:5
5

Ho
lín

, P
ra

ch
ov

, Č
es

ký
 r

áj
10

:0
1

12
:0

1
15

:0
1

17
:0

1
10

:5
1

12
:5

1
15

:5
6

17
:5

6
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, o

be
c

9:
59

11
:5

9
14

:5
9

16
:5

9
10

:5
2

12
:5

2
15

:5
7

17
:5

7
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, V

yh
ná

lo
v

9:
58

11
:5

8
14

:5
8

16
:5

8
10

:5
4

12
:5

4
15

:5
9

17
:5

9
Ho

lín
, O

bÚ
9:

56
11

:5
6

14
:5

6
16

:5
6

10
:5

5
12

:5
5

16
:0

0
18

:0
0

Ho
lín

9:
55

11
:5

5
14

:5
5

16
:5

5
10

:5
8

12
:5

8
16

:0
3

18
:0

3
Ji

čí
n,

 K
on

ěv
ov

a
9:

53
11

:5
3

14
:5

3
16

:5
3

11
:0

0
13

:0
0

16
:0

5
18

:0
5

Ji
čí

n,
 K

om
en

sk
éh

o 
ná

m
.

9:
52

11
:5

2
14

:5
2

16
:5

2
11

:0
5

13
:0

5
16

:1
0

18
:1

0
Ji

čí
n,

 a
ut

. s
t.

9:
50

11
:5

0
14

:5
0

16
:5

0
11

:0
7

13
:0

7
16

:1
2

18
:1

2
Ji

čí
n,

 ž
el

. s
t. 

 
9:

45
11

:4
5

14
:4

5
16

:4
5

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 o
d 

1.
 6

. d
o 

29
. 9

. 2
01

9.
 V

 p
ra

co
vn

í d
ny

 p
ou

ze
 v

 o
bd

ob
í 2

9.
 6

. –
 1

. 9
. 2

01
9.

 
Př

ep
ra

va
 k

ol
 n

ej
vý

še
 1

5 
ks

. P
ře

st
up

 n
a 

cy
kl

ob
us

y:
 V

ys
ke

ř, 
Tr

os
ko

vi
ce

, H
ol

ín
, P

ař
ez

sk
á 

Lh
ot

a.
Př

es
tu

p 
na

 v
la

k 
– 

za
st

áv
ky

: T
ur

no
v,

 T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t.;

 T
ur

no
v,

 ž
el

. z
as

t.;
 J

in
ol

ic
e,

 ž
el

. p
ře

je
zd

; J
ič

ín
, ž

el
. s

t.

54
03

92
: L

ib
er

ec
 –

 T
ur

no
v 

– 
Vy

sk
eř

 –
 S

ob
ot

ka

1
2

3
2

1
1

2

8:
00

--
-

--
-

--
-

Li
be

re
c,

 a
ut

. n
ád

r.
--

-
15

:5
5

17
:5

5
8:

25
--

-
--

-
--

-
Tu

rn
ov

, T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t. 

--
-

15
:3

0
17

:3
0

8:
30

10
:3

0
13

:3
5

15
:3

0
10

:2
4

15
:2

7
17

:2
7

8:
33

10
:3

3
13

:3
8

15
:3

3
Tu

rn
ov

, u
 m

as
ny

10
:2

0
15

:2
4

17
:2

4
8:

34
10

:3
4

13
:3

9
15

:3
4

Tu
rn

ov
, M

aš
ko

va
 z

ah
ra

da
10

:1
8

<
<

8:
35

10
:3

5
13

:4
0

15
:3

5
Tu

rn
ov

, ž
el

. z
as

t.
10

:1
7

15
:2

2
17

:2
2

8:
36

10
:3

6
13

:4
1

15
:3

6
Tu

rn
ov

, M
aš

ov
10

:1
5

15
:2

0
17

:2
0

8:
37

10
:3

7
13

:4
2

15
:3

7
Tu

rn
ov

, K
ad

eř
av

ec
10

:1
4

15
:1

9
17

:1
9

8:
39

10
:3

9
13

:4
4

15
:3

9
M

od
ři

ši
ce

, P
od

há
jí

10
:1

2
15

:1
7

17
:1

7
8:

41
10

:4
1

13
:4

6
15

:4
1

Vš
eň

, M
al

á 
St

ra
na

10
:1

0
15

:1
5

17
:1

5
8:

42
10

:4
2

13
:4

7
15

:4
2

Vš
eň

, O
bÚ

10
:0

9
15

:1
4

17
:1

4
8:

43
10

:4
3

13
:4

8
15

:4
3

Vš
eň

, H
ru

bá
 S

tr
an

a
10

:0
8

15
:1

3
17

:1
3

8:
45

10
:4

5
13

:5
0

15
:4

5
Vš

eň
, D

vů
r B

or
či

ce
, r

oz
c.

10
:0

6
15

:1
1

17
:1

1
8:

47
10

:4
7

13
:5

2
15

:4
7

Ol
eš

ni
ce

10
:0

4
15

:0
9

17
:0

9
8:

48
10

:4
8

13
:5

3
15

:4
8

Vy
sk

eř
, S

ka
la

ny
, o

db
.

10
:0

2
15

:0
7

17
:0

7
8:

50
10

:5
0

13
:5

5
15

:5
0

Vy
sk

eř
, P

od
do

ub
í, 

Vy
so

ké
 k

ol
o 

m
lý

n
10

:0
0

15
:0

5
17

:0
5

8:
51

10
:5

1
13

:5
6

15
:5

1
Vy

sk
eř

, P
od

do
ub

í
9:

59
15

:0
4

17
:0

4
8:

54
10

:5
4

13
:5

9
15

:5
4

Vy
sk

eř
9:

57
15

:0
2

17
:0

2
8:

55
10

:5
5

14
:0

0
15

:5
5

9:
54

14
:5

9
16

:5
9

9:
00

11
:0

0
14

:0
5

16
:0

0
Vy

sk
eř

, P
le

sk
ot

sk
ý 

M
lý

n
9:

47
14

:5
2

16
:5

2
9:

05
11

:0
5

14
:1

0
16

:0
5

Li
bo

šo
vi

ce
, h

or
. r

oz
c.

9:
42

14
:4

7
16

:4
7

9:
07

11
:0

7
14

:1
2

16
:0

7
Li

bo
šo

vi
ce

9:
41

14
:4

6
16

:4
6

9:
08

11
:0

8
14

:1
3

16
:0

8
Li

bo
šo

vi
ce

, N
ep

ří
vě

c
9:

39
14

:4
4

16
:4

4
9:

10
11

:1
0

14
:1

5
16

:1
0

Li
bo

šo
vi

ce
, V

es
ec

 u
 S

ob
ot

ky
, k

ři
ž.

9:
38

14
:4

3
16

:4
3

9:
11

11
:1

1
<

<
Li

bo
šo

vi
ce

, V
es

ec
 u

 S
ob

ot
ky

<
14

:4
2

16
:4

2
9:

15
11

:1
5

<
<

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, h

ra
d 

Ko
st

<
14

:3
9

16
:3

9
9:

20
11

:2
0

14
:1

7
16

:1
2

So
bo

tk
a,

 k
ou

pa
liš

tě
9:

37
14

:3
2

16
:3

2
9:

25
11

:2
5

14
:2

0
16

:1
5

So
bo

tk
a,

 n
ám

.
9:

35
14

:3
0

16
:3

0
9:

27
11

:2
7

14
:2

2
16

:1
7

So
bo

tk
a,

 ž
el

. z
as

t. 
 

9:
30

14
:2

5
16

:2
5

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 ro
ce

 2
01

9:
 1

 v
 p

át
ek

, v
 s

ob
ot

u,
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

sv
át

ek
 (2

9.
 6

. –
 1

. 9
., 

je
de

 ta
ké

 4
. 7

., 
ne

je
de

 5
. 7

.);
 

2
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 (2
9.

 6
. –

 1
. 9

.);
 3

 v
 p

át
ek

 (2
9.

 6
. –

 1
. 9

., 
je

de
 ta

ké
 4

. 7
., 

ne
je

de
 5

. 7
.).

 
Př

ep
ra

va
 k

ol
 n

ej
vý

še
 5

 ks
. P

ře
st

up
 n

a 
cy

kl
ob

us
: V

ys
ke

ř; 
So

bo
tk

a,
 n

ám
.; 

So
bo

tk
a,

 ž
el

. z
as

t.
Př

es
tu

p 
na

 v
la

k 
– 

za
st

áv
ky

: T
ur

no
v,

 T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t.;

 S
ob

ot
ka

, ž
el

. z
as

t.

67
05

91
: S

em
ily

 –
 C

hu
ch

el
na

, K
oz

ák
ov

 –
 R

ov
en

sk
o 

p.
 T

r. 
– 

Tr
os

ko
vi

ce

9:
10

14
:1

0
Se

m
ily

, a
ut

. n
ád

r.
11

:4
0

16
:4

0
9:

12
14

:1
2

Se
m

ily
, ž

el
. s

t. 
 

11
:3

6
16

:3
6

9:
14

14
:1

4
Se

m
ily

, N
a 

Ro
vi

nk
ác

h
11

:3
4

16
:3

4
9:

16
14

:1
6

Ch
uc

he
ln

a,
 u

 P
al

as
ů

11
:3

2
16

:3
2

9:
17

14
:1

7
Ch

uc
he

ln
a,

 u
 p

om
ní

ku
11

:3
1

16
:3

1
9:

18
14

:1
8

Ch
uc

he
ln

a,
 P

al
uč

in
y

11
:2

9
16

:2
9

9:
19

14
:1

9
Se

m
ily

, K
lin

ko
vi

ce
11

:2
8

16
:2

8
9:

21
14

:2
1

Se
m

ily
, N

a 
Ro

vn
ém

11
:2

7
16

:2
7

9:
25

14
:2

5
Ch

uc
he

ln
a,

 B
ač

ov
11

:2
2

16
:2

2
9:

27
14

:2
7

Ch
uc

he
ln

a,
 K

om
ár

ov
11

:2
0

16
:2

0
9:

30
14

:3
0

Ch
uc

he
ln

a,
 K

oz
ák

ov
 c

ha
ta

11
:1

7
16

:1
7

9:
33

14
:3

3
Ch

uc
he

ln
a,

 K
om

ár
ov

11
:1

4
16

:1
4

9:
35

14
:3

5
Ch

uc
he

ln
a,

 B
ač

ov
11

:1
2

16
:1

2
9:

37
14

:3
7

Ra
do

st
ná

 p
. K

oz
., 

Ko
zá

ko
v,

 o
sa

da
11

:1
0

16
:1

0
9:

40
14

:4
0

Ra
do

st
ná

 p
. K

oz
., 

Le
st

ko
v,

 P
us

tin
a

11
:0

8
16

:0
8

9:
42

14
:4

2
Ra

do
st

ná
 p

. K
oz

., 
Le

st
ko

v,
 o

db
.

11
:0

6
16

:0
6

9:
44

14
:4

4
Ra

do
st

ná
 p

. K
oz

., 
Vo

la
ve

c
11

:0
4

16
:0

4
9:

47
14

:4
7

Ka
rl

ov
ic

e,
 S

va
to

ňo
vi

ce
11

:0
1

16
:0

1
9:

49
14

:4
9

Ka
rl

ov
ic

e
10

:5
9

15
:5

9
9:

51
14

:5
1

Ka
rl

ov
ic

e,
 S

ed
m

ih
or

ky
10

:5
7

15
:5

7
|

|
Ka

rl
ov

ic
e,

 R
ad

vá
no

vi
ce

10
:5

5
15

:5
5

9:
54

14
:5

4
Ka

rl
ov

ic
e,

 R
ad

vá
no

vi
ce

, U
 h

ři
št

ě
|

|
9:

57
14

:5
7

Ro
ve

ns
ko

 p
. T

r.,
 Š

tě
pá

no
vi

ce
10

:5
2

15
:5

2
9:

58
14

:5
8

Ro
ve

ns
ko

 p
. T

r.,
 B

la
te

c
10

:5
1

15
:5

1
10

:0
0

15
:0

0
Ro

ve
ns

ko
 p

. T
r.,

 u
 š

ko
ly

10
:4

9
15

:4
9

10
:0

2
15

:0
2

Ro
ve

ns
ko

 p
. T

r.,
 n

ám
.

10
:4

8
15

:4
8

10
:0

5
15

:0
5

Kt
ov

á,
 P

yr
ám

10
:4

5
15

:4
5

10
:0

7
15

:0
7

Hr
ub

á 
Sk

ál
a,

 B
or

ek
, ž

el
. z

as
t. 

 
10

:4
3

15
:4

3
10

:1
0

15
:1

0
Hr

ub
á 

Sk
ál

a,
 R

ok
yt

ni
ce

10
:4

0
15

:4
0

10
:1

3
15

:1
3

Tr
os

ko
vi

ce
, T

ac
ho

v,
 T

ro
sk

y
10

:3
7

15
:3

7
10

:1
7

15
:1

7
Tr

os
ko

vi
ce

10
:3

5
15

:3
5

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 p
ou

ze
 v

 o
bd

ob
í 2

9.
 6

. –
 1

. 9
. 2

01
9.

Př
ep

ra
va

 k
ol

 n
ej

vý
še

 1
5 

ks
. P

ře
st

up
 n

a 
cy

kl
ob

us
: T

ro
sk

ov
ic

e.
Př

es
tu

p 
na

 v
la

k 
– 

za
st

áv
ky

: S
em

ily
, ž

el
. s

t.;
 H

ru
bá

 S
ká

la
; B

or
ek

, ž
el

. z
as

t.

67
08

64
: T

ur
no

v 
– 

Kl
ok

oč
í –

 K
ob

er
ov

y 
– 

Že
le

zn
ý 

Br
od

9:
35

12
:5

5
16

:2
0

Tu
rn

ov
, T

er
m

in
ál

 u
 ž

el
. s

t. 
10

:5
5

14
:2

0
17

:5
0

9:
38

12
:5

8
16

:2
3

Tu
rn

ov
, u

 m
as

ny
10

:4
9

14
:1

4
17

:4
4

9:
40

13
:0

0
16

:2
5

Tu
rn

ov
, H

av
líč

ko
vo

 n
ám

.
|

|
|

|
|

|
Tu

rn
ov

, 5
. k

vě
tn

a
10

:4
7

14
:1

2
17

:4
2

9:
42

13
:0

2
16

:2
7

Tu
rn

ov
, n

em
oc

ni
ce

10
:4

6
14

:1
1

17
:4

1
9:

43
13

:0
3

16
:2

8
Tu

rn
ov

, H
ru

št
ic

e
10

:4
5

14
:1

0
17

:4
0

9:
44

13
:0

4
16

:2
9

Tu
rn

ov
, K

ár
ov

sk
o

10
:4

3
14

:0
8

17
:3

8
9:

46
13

:0
6

16
:3

1
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Zá

ho
lic

e,
 o

db
.

10
:4

1
14

:0
6

17
:3

6
9:

47
13

:0
7

16
:3

2
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Ro

hl
in

y,
 V

rb
ov

ý 
Dů

l
10

:4
0

14
:0

5
17

:3
5

9:
48

13
:0

8
16

:3
3

M
ír

ov
á 

p.
 K

oz
., 

Ro
hl

in
y

10
:3

9
14

:0
4

17
:3

4
9:

51
13

:1
1

16
:3

6
Lo

uč
ky

, P
od

lo
uč

ky
10

:3
6

14
:0

1
17

:3
1

9:
53

13
:1

3
16

:3
8

Kl
ok

oč
í

10
:3

3
13

:5
8

17
:2

8
9:

57
13

:1
7

16
:4

2
Lo

uč
ky

10
:3

0
13

:5
5

17
:2

5
<

<
<

Ko
be

ro
vy

, B
es

ed
ic

e
10

:2
7

13
:5

2
17

:2
2

10
:0

0
13

:2
0

16
:4

5
Ko

be
ro

vy
, B

es
ed

ic
e

<
<

<
10

:0
1

13
:2

1
16

:4
6

Ko
be

ro
vy

, B
es

ed
ic

e,
 o

db
.

10
:2

6
13

:5
1

17
:2

1
10

:0
3

13
:2

3
16

:4
8

Ko
be

ro
vy

, b
ru

sí
rn

a
10

:2
4

13
:4

9
17

:1
9

10
:0

4
13

:2
4

16
:4

9
Ko

be
ro

vy
, N

a 
po

to
ce

10
:2

3
13

:4
8

17
:1

8
10

:0
6

13
:2

6
16

:5
1

Že
le

zn
ý 

Br
od

, P
ro

pa
st

né
10

:2
1

13
:4

6
17

:1
6

10
:0

7
13

:2
7

16
:5

2
Že

le
zn

ý 
Br

od
, K

ob
er

ov
sk

á
10

:2
0

13
:4

5
17

:1
5

10
:1

0
13

:3
0

16
:5

5
Že

le
zn

ý 
Br

od
, T

er
m

in
ál

 u
 ž

el
. s

t. 
 

10
:1

7
13

:4
2

17
:1

2
10

:1
3

13
:3

3
16

:5
8

Že
le

zn
ý 

Br
od

, s
ok

ol
ov

na
10

:1
5

13
:4

0
17

:1
0

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 v
 o

bd
ob

í o
d 

1.
 5

. d
o 

29
. 9

. 2
01

9.
 P

ře
pr

av
a 

ko
l n

ej
vý

še
 5

 ks
.

Př
es

tu
p 

na
 v

la
k 

– 
za

st
áv

ky
: T

ur
no

v,
 T

er
m

in
ál

 u
 ž

el
. s

t.;
 Ž

el
ez

ný
 B

ro
d,

 T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t.

C
yk

lo
bu

sy
 Č

es
ký

 rá
j j

so
u 

pr
oj

ek
te

m
 M

ik
ro

re
gi

on
u 

Č
es

ký
 rá

j 
ve

 s
po

lu
pr

ác
i s

 m
ěs

ty
 a

 o
bc

em
i t

ur
is

tic
ké

ho
 re

gi
on

u 
Č

es
ký

 rá
j.

w
w

w
.c

ra
j.c

z  
  w

w
w

.c
es

ky
-r

aj
.in

fo

26
06

26
: M

la
dá

 B
ol

es
la

v 
– 

M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
 –

 K
ně

žm
os

t –
 S

ob
ot

ka

1
2

3
3

3
1

2
1

8:
20

--
-

--
-

--
-

M
la

dá
 B

ol
es

la
v,

 a
ut

. s
t.,

 n
ás

t. 
14

--
-

--
-

--
-

17
:3

0
8:

25
--

-
--

-
--

-
Ko

sm
on

os
y,

 T
ra

ns
ce

nt
ru

m
--

-
--

-
--

-
17

:2
5

8:
27

--
-

--
-

--
-

Ko
sm

on
os

y,
 n

ám
.

--
-

--
-

--
-

17
:2

3
8:

29
--

-
--

-
--

-
Ko

sm
on

os
y,

 n
em

oc
ni

ce
--

-
--

-
--

-
17

:2
1

8:
35

--
-

--
-

--
-

M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
, V

es
el

á
--

-
--

-
--

-
17

:1
5

8:
40

8:
40

10
:1

0
15

:4
0

M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
, n

ám
., 

ná
st

. 6
10

:1
0

15
:4

0
17

:1
0

17
:1

0
8:

43
8:

43
10

:1
3

15
:4

3
M

ni
ch

ov
o 

Hr
ad

iš
tě

, H
oš

ko
vi

ce
, u

 tr
at

i
10

:0
6

15
:3

6
17

:0
6

17
:0

6
8:

45
8:

45
10

:1
5

15
:4

5
M

ni
ch

ov
o 

Hr
ad

iš
tě

, D
ne

bo
h

10
:0

4
15

:3
4

17
:0

4
17

:0
4

8:
49

8:
49

10
:1

9
15

:4
9

Bo
se

ň,
 Z

ás
ad

ka
10

:0
1

15
:3

1
17

:0
1

17
:0

1
8:

52
8:

52
10

:2
2

15
:5

2
Bo

se
ň

9:
58

15
:2

8
16

:5
8

16
:5

8
8:

55
8:

55
10

:2
5

15
:5

5
Kn

ěž
m

os
t, 

ná
m

.
9:

55
15

:2
5

16
:5

5
16

:5
5

8:
57

8:
57

--
-

15
:5

7
Kn

ěž
m

os
t, 

N
a 

Do
líc

h
9:

53
--

-
16

:5
3

16
:5

3
8:

59
8:

59
--

-
15

:5
9

Br
an

že
ž,

 N
a 

kř
iž

ov
at

ce
9:

51
--

-
16

:5
1

16
:5

1
9:

01
9:

01
--

-
16

:0
1

Br
an

že
ž,

 u
 p

ro
de

jn
y

9:
49

--
-

16
:4

9
16

:4
9

9:
03

9:
03

--
-

16
:0

3
Br

an
že

ž,
 Z

ak
op

an
á

9:
47

--
-

16
:4

7
16

:4
7

9:
06

9:
06

--
-

16
:0

6
Kn

ěž
m

os
t, 

Sr
bs

ko
9:

44
--

-
16

:4
4

16
:4

4
9:

10
9:

10
--

-
16

:1
0

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, k

ři
ž.

 P
om

ní
ky

9:
40

--
-

16
:4

0
16

:4
0

9:
13

9:
13

--
-

16
:1

3
Li

bo
šo

vi
ce

, P
od

ko
st

, h
ra

d 
Ko

st
9:

37
--

-
16

:3
7

16
:3

7
9:

16
9:

16
--

-
16

:1
6

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, S

em
tín

 d
vů

r
9:

35
--

-
16

:3
5

16
:3

5
9:

18
9:

18
--

-
16

:1
8

Li
bo

šo
vi

ce
, V

es
ec

 u
 S

ob
ot

ky
, k

ři
ž.

9:
33

--
-

16
:3

3
16

:3
3

9:
20

9:
20

--
-

16
:2

0
So

bo
tk

a,
 k

ou
pa

liš
tě

9:
31

--
-

16
:3

1
16

:3
1

9:
22

9:
22

--
-

16
:2

2
So

bo
tk

a,
 n

ám
.

9:
28

--
-

16
:2

8
16

:2
8

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 ro
ce

 2
01

9:
 1

 v
 s

ob
ot

u,
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

sv
át

ek
 (1

. 6
., 

8.
 6

., 
15

. 6
., 

22
. 6

. a
 o

d 
29

. 6
. d

o 
1.

 9
.);

 
2

 p
on

dě
lí–

pá
te

k 
(1

. 7
. –

 3
0.

 8
., 

ne
je

de
 5

. 7
.);

 3
 p

on
dě

lí–
pá

te
k 

(1
. 7

. –
 3

0.
 8

., 
ne

je
de

 5
. 7

.),
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i 
a 

ve
 s

vá
te

k 
(1

. 6
., 

8.
 6

., 
15

. 6
., 

22
. 6

., 
od

 2
9.

 6
. d

o 
1.

 9
.).

 N
a 

lin
ce

 je
 p

ro
vo

zo
vá

n 
ní

zk
ok

ap
ac

itn
í a

ut
ob

us
.

63
00

77
: J

ič
ín

 –
 H

ol
ín

 –
 P

ra
ch

ov
sk

é 
sk

ál
y 

– 
Pa

ře
zs

ká
 L

ho
ta

 –
 M

la
dě

jo
v 

– 
So

bo
tk

a 
– 

Po
dk

os
t

1
2

3
3

1
1

2
3

3
1

8:
35

--
-

10
:3

5
13

:3
5

15
:3

5
Ji

čí
n,

 ž
el

. s
t.

10
:1

6
--

-
12

:1
6

15
:1

6
17

:1
6

8:
38

--
-

10
:3

8
13

:3
8

15
:3

8
10

:1
2

--
-

12
:1

2
15

:1
2

17
:1

2
8:

40
10

:4
0

10
:4

0
13

:4
0

15
:4

0
Ji

čí
n,

 a
ut

. s
t.

10
:1

2
11

:2
0

12
:1

2
15

:1
2

17
:1

2
8:

42
10

:4
2

10
:4

2
13

:4
2

15
:4

2
Ji

čí
n,

 K
om

en
sk

éh
o 

ná
m

.
10

:0
9

11
:1

7
12

:0
9

15
:0

9
17

:0
9

8:
44

10
:4

4
10

:4
4

13
:4

4
15

:4
4

Ji
čí

n,
 K

on
ěv

ov
a

10
:0

8
11

:1
6

12
:0

8
15

:0
8

17
:0

8
8:

47
10

:4
7

10
:4

7
13

:4
7

15
:4

7
Ho

lín
10

:0
6

11
:1

4
12

:0
6

15
:0

6
17

:0
6

8:
48

10
:4

8
10

:4
8

13
:4

8
15

:4
8

Ho
lín

, O
bÚ

10
:0

5
11

:1
3

12
:0

5
15

:0
5

17
:0

5
8:

50
10

:5
1

10
:5

0
13

:5
0

15
:5

0
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, V

yh
ná

lo
v

10
:0

3
11

:1
0

12
:0

3
15

:0
3

17
:0

3
8:

52
10

:5
2

10
:5

2
13

:5
2

15
:5

2
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, o

be
c

10
:0

2
11

:0
9

12
:0

2
15

:0
2

17
:0

2
8:

53
10

:5
3

10
:5

3
13

:5
3

15
:5

3
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, Č

es
ký

 r
áj

10
:0

0
11

:0
7

12
:0

0
15

:0
0

17
:0

0
8:

54
10

:5
4

10
:5

4
13

:5
4

15
:5

4
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, S

ka
ln

í m
ěs

to
9:

59
11

:0
6

11
:5

8
14

:5
8

16
:5

8
8:

56
10

:5
5

10
:5

6
13

:5
6

15
:5

6
Ho

lín
, P

ař
ez

sk
á 

Lh
ot

a,
 o

db
.

9:
57

11
:0

5
11

:5
7

14
:5

7
16

:5
7

8:
58

10
:5

7
10

:5
8

13
:5

8
15

:5
8

Ho
lín

, P
ař

ez
sk

á 
Lh

ot
a,

 o
be

c
9:

55
11

:0
3

11
:5

5
14

:5
5

16
:5

5
9:

00
--

-
11

:0
0

14
:0

0
16

:0
0

M
la

dě
jo

v,
 S

tř
el

eč
9:

53
--

-
11

:5
3

14
:5

3
16

:5
3

9:
02

--
-

11
:0

2
14

:0
2

16
:0

2
M

la
dě

jo
v,

 S
tř

el
eč

, o
db

.
<

--
-

<
<

<
9:

04
--

-
11

:0
4

14
:0

4
16

:0
4

M
la

dě
jo

v
9:

49
--

-
11

:4
9

14
:4

9
16

:4
9

9:
06

--
-

11
:0

6
14

:0
6

16
:0

6
M

la
dě

jo
v,

 B
ac

ov
9:

47
--

-
11

:4
7

14
:4

7
16

:4
7

9:
08

--
-

11
:0

8
14

:0
8

16
:0

8
So

bo
tk

a,
 S

té
bl

ov
ic

e
9:

45
--

-
11

:4
5

14
:4

5
16

:4
5

9:
10

--
-

11
:1

0
14

:1
0

16
:1

0
So

bo
tk

a,
 Č

ál
ov

ic
e

9:
43

--
-

11
:4

3
14

:4
3

16
:4

3
9:

12
--

-
11

:1
2

14
:1

2
16

:1
2

So
bo

tk
a,

 n
ám

.
9:

41
--

-
11

:4
1

14
:4

1
16

:4
1

<
--

-
<

<
<

So
bo

tk
a,

 ž
el

. z
as

t.
<

--
-

<
<

<
9:

14
--

-
11

:1
4

14
:1

4
16

:1
4

So
bo

tk
a,

 k
ou

pa
liš

tě
9:

39
--

-
11

:3
9

14
:3

9
16

:3
9

9:
16

--
-

11
:1

6
14

:1
6

16
:1

6
Li

bo
šo

vi
ce

, V
es

ec
 u

 S
ob

ot
ky

, k
ři

ž.
9:

37
--

-
11

:3
7

14
:3

7
16

:3
7

9:
18

--
-

11
:1

8
14

:1
8

16
:1

8
Li

bo
šo

vi
ce

, P
od

ko
st

, S
em

tín
 d

vů
r

9:
35

--
-

11
:3

5
14

:3
5

16
:3

5
9:

20
--

-
11

:2
0

14
:2

0
16

:2
0

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, h

ra
d 

Ko
st

9:
33

--
-

11
:3

3
14

:3
3

16
:3

3

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 ro
ce

 2
01

9:
 1

 p
on

dě
lí–

pá
te

k 
(1

. 7
. –

 1
. 9

.),
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 (1
. 6

. –
 3

0.
 9

.);
 

2
 p

on
dě

lí–
pá

te
k 

(1
. 7

. –
 1

. 9
.);

 3
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 (1
. 6

. –
 3

0.
 9

.).
 

Př
ep

ra
va

 k
ol

: s
po

j v
 1

1:
33

 h
od

. z
 L

ib
oš

ov
ic

 n
ej

vý
še

 6
 ks

. P
ře

st
up

 n
a 

vl
ak

 –
 z

as
tá

vk
y:

 J
ič

ín
, ž

el
. s

t.;
 S

ob
ot

ka
, ž

el
. s

t.

67
03

42
: T

ur
no

v 
– 

M
al

á 
Sk

ál
a,

 V
ra

no
vé

 –
 J

ab
lo

ne
c 

n.
 N

is
ou

7:
32

14
:3

0
Tu

rn
ov

, T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t. 

 
9:

23
13

:2
3

<
<

Tu
rn

ov
, a

ut
. n

ád
r.

<
<

7:
35

14
:3

5
Tu

rn
ov

, u
 m

as
ny

9:
18

13
:1

8
7:

37
14

:3
7

Tu
rn

ov
, H

us
ov

a
9:

16
13

:1
6

7:
38

14
:3

8
Tu

rn
ov

, u
 K

ar
la

 IV
.

9:
14

13
:1

4
7:

39
14

:3
9

Tu
rn

ov
, Š

et
ři

lo
vs

ko
 n

oc
le

há
rn

a
9:

12
13

:1
2

7:
41

14
:4

1
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Bě

lá
, M

yš
in

a
9:

11
13

:1
1

7:
42

14
:4

2
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Zá

ho
lic

e,
 o

db
.

9:
10

13
:1

0
7:

43
14

:4
3

M
ír

ov
á 

p.
 K

oz
., 

Ro
hl

in
y,

 V
rb

ov
ý 

Dů
l

9:
09

13
:0

9
7:

45
14

:4
5

M
ír

ov
á 

p.
 K

oz
., 

Ro
hl

in
y,

 B
et

lé
m

sk
ý 

m
lý

n
9:

07
13

:0
7

7:
46

14
:4

6
Ra

ko
us

y,
 H

ut
m

ut
9:

05
13

:0
5

7:
47

14
:4

7
Ra

ko
us

y,
 r

oz
c.

9:
03

13
:0

3
7:

49
14

:4
9

Ra
ko

us
y,

 N
ad

 tu
ne

le
m

9:
02

13
:0

2
7:

50
14

:5
0

Ko
be

ro
vy

, Z
bi

ro
hy

, o
db

. k
e 

hr
ad

u
9:

00
13

:0
0

7:
53

14
:5

3
M

al
á 

Sk
ál

a,
 V

ra
no

vé
, u

 s
ok

ol
ov

ny
  

8:
58

12
:5

8
7:

54
14

:5
4

M
al

á 
Sk

ál
a,

 V
ra

no
vé

, u
 m

lý
na

8:
56

12
:5

6
7:

55
14

:5
5

8:
56

12
:5

6
7:

56
14

:5
6

M
al

á 
Sk

ál
a,

 n
a 

La
bi

8:
54

12
:5

4
7:

58
14

:5
8

M
al

á 
Sk

ál
a,

 h
ot

el
 J

iz
er

a
8:

52
12

:5
2

8:
00

15
:0

0
M

al
á 

Sk
ál

a,
 Z

ah
áj

čí
8:

51
12

:5
1

|
|

M
al

á 
Sk

ál
a,

 S
ně

ho
v,

 b
yt

ov
ky

8:
50

12
:5

0
8:

02
15

:0
2

M
al

á 
Sk

ál
a,

 S
ně

ho
v,

 S
ok

ol
sk

á 
ch

at
a

8:
49

12
:4

9
8:

03
15

:0
3

M
al

á 
Sk

ál
a,

 M
uk

ař
ov

, P
ro

tiv
ná

8:
48

12
:4

8
8:

05
15

:0
5

M
al

á 
Sk

ál
a,

 M
uk

ař
ov

, F
ilk

a
8:

46
12

:4
6

8:
07

15
:0

7
Da

le
ši

ce
8:

44
12

:4
4

8:
08

15
:0

8
Da

le
ši

ce
, n

a 
ko

pc
i

8:
42

12
:4

2
8:

10
15

:1
0

M
ar

šo
vi

ce
, o

db
.

8:
40

12
:4

0
8:

11
15

:1
1

Ja
bl

on
ec

 n
. N

is
ou

, K
ok

on
ín

, p
oš

ta
8:

38
12

:3
8

8:
12

15
:1

2
Ja

bl
on

ec
 n

. N
is

ou
, V

rk
os

la
vi

ce
8:

36
12

:3
6

8:
14

15
:1

4
Ja

bl
on

ec
 n

. N
is

ou
, R

ev
ol

uč
ní

8:
35

12
:3

5
8:

16
15

:1
6

Ja
bl

on
ec

 n
. N

is
ou

, u
 g

ym
ná

zi
a

8:
33

12
:3

3
8:

20
15

:2
0

Ja
bl

on
ec

 n
. N

is
ou

, a
ut

. n
ád

r.
8:

30
12

:3
0

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 o
d 

1.
 5

. d
o 

29
. 9

. 2
01

9.
Sp

oj
 v

 7
:3

2 
ho

d.
 z

 T
ur

no
va

 a
 v

 8
:3

0 
ho

d.
 z

 J
ab

lo
nc

e 
n.

 N
is

ou
 p

ře
pr

av
a 

5 
ks

 k
ol

,
os

ta
tn

í s
po

je
 p

ře
pr

av
a 

15
 ks

 k
ol

. P
ře

st
up

 n
a 

vl
ak

 –
 z

as
tá

vk
y:

 T
ur

no
v,

 T
er

m
in

ál
 

u 
že

l. 
st

.; 
M

al
á 

Sk
ál

a,
 V

ra
no

vé
, u

 s
ok

ol
ov

ny
.

Vá
že

ní
 n

áv
št

ěv
ní

ci
 Č

es
ké

ho
 rá

je
,

v 
so

bo
tu

 1
. 6

. 2
01

9 
bu

de
 z

ah
áj

en
a 

již
 2

0.
 s

ez
on

a 
pr

ov
oz

u 
cy

kl
ob

us
ů.

 
V 

le
to

šn
ím

 ro
ce

 s
e 

cy
kl

ob
us

y 
no

vě
 ro

zj
ed

ou
 

na
 s

ed
m

i l
in

ká
ch

. U
ve

de
ný

 jí
zd

ní
 řá

d 
ob

sa
hu

je
 

po
uz

e 
vý

bě
r s

po
jů

, k
te

ré
 p

ře
pr

av
uj

í j
íz

dn
í k

ol
a.

D
al

ší
 p

od
ro

bn
ěj

ší
 in

fo
rm

ac
e 

zí
sk

át
e 

na
 w

w
w

.c
ra

j.c
z,

 w
w

w
.c

es
ky

-r
aj

.in
fo

, 
w

w
w

.ii
do

l.c
z,

 w
w

w
.ir

ed
o.

cz
 

a 
w

w
w

.k
ne

zm
os

t.
cz

.
Ko

nt
ak

t n
a 

Ce
nt

rá
ln

í d
is

pe
či

nk
 ID

OL
pr

o 
úz

em
í L

ib
er

ec
ké

ho
 k

ra
je

 je
 

+
42

0 
70

4 
70

2 
00

0.
 

  
  

  
  

Ko
nt

ak
t n

a 
Ca

ll 
ce

nt
ru

m
 IR

ED
O

pr
o 

úz
em

í K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

ho
 k

ra
je

 je
 

+
42

0 
49

1 
58

0 
33

3.
 

  
  

TU
RI

ST
IC

KÁ
 IN

FO
RM

AČ
NÍ

 C
EN

TR
A

In
fo

ce
nt

ru
m

 D
ol

ní
 B

ou
so

v
Ko

st
el

ní
 u

lic
e 

14
1,

 2
94

 0
4 

D
ol

ní
 B

ou
so

v
32

2 
31

2 
00

1,
 in

fo
ce

nt
ru

m
@

do
ln

i-b
ou

so
v.

cz
w

w
w.

in
fo

ce
nt

ru
m

.d
ol

ni
bo

us
ov

.c
z

In
fo

ce
nt

ru
m

 M
la

dá
 B

ol
es

la
v

Že
le

zn
á 

10
7,

 2
93

 0
1 

M
la

dá
 B

ol
es

la
v

32
6 

10
9 

40
2,

 in
fo

ce
nt

ru
m

@
ku

ltu
ra

m
b.

cz
w

w
w.

m
la

do
bo

le
sl

av
sk

o.
eu

In
fo

ce
nt

ru
m

 M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
29

9,
 

29
5 

01
 M

ni
ch

ov
o 

H
ra

di
št

ě
32

6 
77

2 
46

4,
 in

fo
ce

nt
ru

m
@

kl
ub

m
h.

cz
w

w
w.

m
nh

ra
di

st
e.

cz
/tu

ris
tik

a

In
fo

ce
nt

ru
m

 N
ov

á 
Pa

ka
F.

 F
. P

ro
ch

áz
ky

 7
0,

 5
09

 0
1 

N
ov

á 
Pa

ka
49

3 
72

1 
94

3,
 in

fo
@

m
uz

eu
m

.c
z

w
w

w.
m

uz
eu

m
.c

z

In
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 Z

ám
ek

 S
vi

ja
ny

Sv
ija

ny
 2

6,
 4

63
 4

6 
Sv

ija
ny

48
1 

77
0 

70
3,

 in
fo

@
za

m
ek

sv
ija

ny
.c

z
w

w
w.

za
m

ek
sv

ija
ny

.c
z

In
fo

rm
ač

ní
 tu

ri
st

ic
ké

 c
en

tr
um

 
Au

to
ca

m
p 

Se
dm

ih
or

ky
Se

dm
ih

or
ky

 7
2,

 5
11

 0
1 

Tu
rn

ov
48

1 
38

9 
16

2,
 c

am
p@

ca
m

ps
ed

m
ih

or
ky

.c
z

w
w

w.
ca

m
ps

ed
m

ih
or

ky
.c

z

M
ěs

ts
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 J

ič
ín

Va
ld

št
ej

no
vo

 n
ám

ěs
tí 

1,
 5

06
 0

1 
Ji

čí
n

49
3 

53
4 

39
0,

 m
ic

@
jic

in
.o

rg
w

w
w.

kz
m

j.c
z/

in
fo

ce
nt

ru
m

M
ěs

ts
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

um
 S

ob
ot

ka
N

ám
ěs

tí 
M

íru
 3

, 5
07

 4
3 

So
bo

tk
a

49
3 

57
1 

58
7,

 m
ic

@
so

bo
tk

a.
cz

w
w

w.
so

bo
tk

a.
cz

Re
gi

on
ál

ní
 tu

ri
st

ic
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 

ce
nt

ru
m

 T
ur

no
v

N
ám

ěs
tí 

Č
es

ké
ho

 rá
je

 2
6,

 5
11

 0
1 

Tu
rn

ov
48

4 
80

3 
04

1-
04

2,
 in

fo
@

tu
rn

ov
.c

z
w

w
w.

in
fo

ce
nt

ru
m

-tu
rn

ov
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Lo

m
ni

ce
 n

ad
 P

op
el

ko
u

H
us

ov
o 

ná
m

ěs
tí 

44
, 5

12
 5

1 
Lo

m
ni

ce
 n

. P
op

.
48

1 
67

3 
10

7,
 7

39
 5

68
 3

47
in

fo
@

ki
sl

om
ni

ce
.c

z 
w

w
w.

ki
sl

om
ni

ce
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 S
em

ily
H

us
ov

a 
2,

 5
13

 0
1 

Se
m

ily
48

1 
62

4 
72

1,
 6

01
 3

20
 0

96
, i

nf
o@

se
m

ily
.c

z
w

w
w.

se
m

ily
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Že

le
zn

ý 
Br

od
N

ám
ěs

tí 
3.

 k
vě

tn
a 

1,
 4

68
 2

2 
Že

le
zn

ý 
Br

od
48

3 
33

3 
99

9,
 7

28
 2

56
 1

75
, i

nf
o@

ze
lb

ro
d.

cz
w

w
w.

ze
le

zn
yb

ro
d.

cz

SE
ZO

NN
Í I

NF
OR

M
AČ

NÍ
 C

EN
TR

A
Ta

to
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tra
 js

ou
 o

te
vř

en
a 

po
uz

e 
v 

le
tn

íc
h 

m
ěs

íc
íc

h.

In
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 K
ně

žm
os

t
U

 s
tře

di
sk

a 
24

, 2
94

 0
2 

Kn
ěž

m
os

t
32

6 
78

4 
24

4,
 is

@
kn

ez
m

os
t.c

z
w

w
w.

kn
ez

m
os

t.c
z/

cs
/in

fo
rm

ac
ni

-s
tre

di
sk

o

In
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 S
pr

áv
y 

CH
KO

 
Če

sk
ý 

rá
j u

 r
yb

ní
ku

 V
ěž

ák
Kr

čk
ov

ic
e 

ev
. č

. 3
1,

 5
11

 0
1 

H
ru

bá
 S

ká
la

48
1 

32
1 

92
1,

 c
es

ky
ra

j@
na

tu
re

.c
z

In
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 S
pr

áv
y 

CH
KO

 
Če

sk
ý 

rá
j v

 A
rb

or
et

u 
Bu

ko
vi

na
Se

dm
ih

or
ky

 1
00

, 5
11

 0
1 

Ka
rlo

vi
ce

60
6 

70
4 

92
4,

 4
81

 3
63

 9
21

se
v.

ce
sk

yr
aj

@
se

zn
am

.c
z

w
w

w.
se

vc
es

ky
ra

j.c
z

In
fo

sh
op

 V
ej

m
ěn

ek
 –

 
In

fo
ce

nt
ru

m
 M

al
á 

Sk
ál

a
Bo

uč
ků

v 
st

at
ek

, V
ra

no
vé

 I.
 d

íl 
12

, 
46

8 
22

 M
al

á 
Sk

ál
a

77
3 

87
7 

55
0,

 in
fo

ce
nt

ru
m

.m
al

as
ka

la
@

em
ai

l.c
z

w
w

w.
ve

jm
en

ek
.c

z

M
ěs

ts
ké

 in
fo

rm
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 
Ro

ve
ns

ko
 p

od
 T

ro
sk

am
i

Ko
m

en
sk

éh
o 

10
7,

 
51

2 
63

 R
ov

en
sk

o 
po

d 
Tr

os
ka

m
i

72
4 

19
5 

95
9,

 in
fo

@
ro

ve
ns

ko
.c

z
w

w
w.

ro
ve

ns
ko

.c
z

Se
zo

nn
í i

nf
or

m
ač

ní
 s

tř
ed

is
ko

 
na

 h
oř

e 
Tá

bo
r

H
or

a 
Tá

bo
r, 

51
2 

51
 L

om
ni

ce
 n

ad
 P

op
el

ko
u

73
9 

56
8 

34
7,

 in
fo

@
ki

sl
om

ni
ce

.c
z

w
w

w.
ki

sl
om

ni
ce

.c
z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Ko

pi
dl

no
H

ilm
ar

ov
a 

86
, 5

07
 3

2 
Ko

pi
dl

no
77

6 
08

0 
19

0,
 k

vc
@

ko
pi

dl
no

.c
z

ht
tp

://
kv

c.
ko

pi
dl

no
.c

z

Tu
ri

st
ic

ké
 in

fo
rm

ač
ní

 c
en

tr
um

 
Zv

íř
et

ic
e

Po
dh

ra
dí

 1
4,

 2
94

 0
1 

Ba
ko

v 
na

d 
Ji

ze
ro

u
32

6 
21

0 
23

0,
 in

fo
@

zv
ire

tic
e.

cz
w

w
w.

zv
ire

tic
e.

cz

20
19

67
03

91
: T

ur
no

v 
– 

Hr
ub

á 
Sk

ál
a 

– 
Új

ez
d 

p.
 T

r. 
– 

Li
bu

ň 
– 

Ho
lín

 –
 J

ič
ín

9:
35

11
:3

5
14

:4
5

16
:4

5
Tu

rn
ov

, T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t. 

 
11

:1
0

13
:1

0
16

:1
0

18
:1

0
<

<
<

<
Tu

rn
ov

, a
ut

. n
ád

r.
<

<
<

<
9:

38
11

:3
8

14
:4

8
16

:4
8

Tu
rn

ov
, u

 m
as

ny
11

:0
5

13
:0

5
16

:0
5

18
:0

5
9:

40
11

:4
0

14
:4

9
16

:4
9

Tu
rn

ov
, ž

el
. z

as
t. 

 
11

:0
2

13
:0

2
16

:0
2

18
:0

2
9:

41
11

:4
1

14
:5

0
16

:5
0

Tu
rn

ov
, M

aš
ov

11
:0

1
13

:0
1

16
:0

1
18

:0
1

9:
42

11
:4

2
14

:5
1

16
:5

1
Tu

rn
ov

, K
ad

eř
av

ec
11

:0
0

13
:0

0
16

:0
0

18
:0

0
9:

45
11

:4
5

14
:5

4
16

:5
4

Ka
ca

no
vy

, H
ot

el
 K

rá
líč

ek
10

:5
7

12
:5

7
15

:5
7

17
:5

7
9:

47
11

:4
7

14
:5

5
16

:5
5

Ka
ca

no
vy

, K
ul

t. 
dů

m
10

:5
6

12
:5

6
15

:5
6

17
:5

6
9:

49
11

:4
9

14
:5

7
16

:5
7

Vy
sk

eř
, M

la
do

st
ov

10
:5

4
12

:5
4

15
:5

4
17

:5
4

9:
55

11
:5

5
15

:0
1

17
:0

1
Vy

sk
eř

10
:5

1
12

:5
1

15
:5

1
17

:5
1

10
:0

0
12

:0
0

15
:0

5
17

:0
5

10
:5

1
12

:5
1

15
:5

1
17

:5
1

10
:0

4
12

:0
4

15
:0

9
17

:0
9

Hr
ub

á 
Sk

ál
a,

 N
a 

St
áv

ku
10

:4
7

12
:4

7
15

:4
7

17
:4

7
10

:0
7

12
:0

7
15

:1
2

17
:1

2
Hr

ub
á 

Sk
ál

a,
 z

ám
ek

10
:4

4
12

:4
4

15
:4

4
17

:4
4

10
:0

9
12

:0
9

15
:1

4
17

:1
4

Hr
ub

á 
Sk

ál
a

10
:4

1
12

:4
1

15
:4

1
17

:4
1

10
:1

1
12

:1
1

15
:1

6
17

:1
6

Hr
ub

á 
Sk

ál
a,

 P
ra

ši
ve

c
10

:3
9

12
:3

9
15

:3
9

17
:3

9
10

:1
4

12
:1

4
15

:1
9

17
:1

9
Hr

ub
á 

Sk
ál

a,
 V

id
lá

k
10

:3
6

12
:3

6
15

:3
6

17
:3

6
10

:1
9

12
:1

9
15

:2
4

17
:2

4
Tr

os
ko

vi
ce

10
:3

2
12

:3
2

15
:3

2
17

:3
2

10
:2

1
12

:2
1

15
:2

6
17

:2
6

Tr
os

ko
vi

ce
, S

vi
ta

čk
a

10
:2

9
12

:2
9

15
:2

9
17

:2
9

10
:2

5
12

:2
5

15
:3

0
17

:3
0

Új
ez

d 
p.

 T
r.,

 o
be

c
10

:2
5

12
:2

5
15

:2
5

17
:2

5
10

:2
7

12
:2

7
15

:3
2

17
:3

2
Új

ez
d 

p.
 T

r.,
 H

rd
oň

ov
ic

e
10

:2
0

12
:2

0
15

:2
0

17
:2

0
10

:3
0

12
:3

0
15

:3
5

17
:3

5
Li

bu
ň,

 L
ib

un
ec

10
:1

8
12

:1
8

15
:1

8
17

:1
8

10
:3

5
12

:3
5

15
:4

0
17

:4
0

Li
bu

ň,
 n

áv
es

10
:1

6
12

:1
6

15
:1

6
17

:1
6

10
:3

7
12

:3
7

15
:4

2
17

:4
2

Kn
ěž

ni
ce

10
:1

4
12

:1
4

15
:1

4
17

:1
4

10
:3

9
12

:3
9

15
:4

4
17

:4
4

Ji
no

lic
e,

 ž
el

. p
ře

je
zd

  
10

:1
2

12
:1

2
15

:1
2

17
:1

2
10

:4
0

12
:4

0
15

:4
5

17
:4

5
Ji

no
lic

e
10

:1
1

12
:1

1
15

:1
1

17
:1

1
10

:4
1

12
:4

1
15

:4
6

17
:4

6
Ji

no
lic

e,
 M

al
á 

Ji
no

lic
e

10
:1

0
12

:1
0

15
:1

0
17

:1
0

10
:4

3
12

:4
3

15
:4

8
17

:4
8

Ji
no

lic
e,

 k
ou

pa
liš

tě
10

:0
8

12
:0

8
15

:0
8

17
:0

8
10

:4
4

12
:4

4
15

:4
9

17
:4

9
Li

bu
ň,

 B
ře

zk
a,

 o
db

.
10

:0
6

12
:0

6
15

:0
6

17
:0

6
10

:4
5

12
:4

5
15

:5
0

17
:5

0
Ho

lín
, P

ař
ez

sk
á 

Lh
ot

a,
 o

db
.

10
:0

4
12

:0
4

15
:0

4
17

:0
4

10
:4

7
12

:4
7

15
:5

2
17

:5
2

Ho
lín

, P
ra

ch
ov

, S
ka

ln
í m

ěs
to

10
:0

3
12

:0
3

15
:0

3
17

:0
3

10
:5

0
12

:5
0

15
:5

5
17

:5
5

Ho
lín

, P
ra

ch
ov

, Č
es

ký
 r

áj
10

:0
1

12
:0

1
15

:0
1

17
:0

1
10

:5
1

12
:5

1
15

:5
6

17
:5

6
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, o

be
c

9:
59

11
:5

9
14

:5
9

16
:5

9
10

:5
2

12
:5

2
15

:5
7

17
:5

7
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, V

yh
ná

lo
v

9:
58

11
:5

8
14

:5
8

16
:5

8
10

:5
4

12
:5

4
15

:5
9

17
:5

9
Ho

lín
, O

bÚ
9:

56
11

:5
6

14
:5

6
16

:5
6

10
:5

5
12

:5
5

16
:0

0
18

:0
0

Ho
lín

9:
55

11
:5

5
14

:5
5

16
:5

5
10

:5
8

12
:5

8
16

:0
3

18
:0

3
Ji

čí
n,

 K
on

ěv
ov

a
9:

53
11

:5
3

14
:5

3
16

:5
3

11
:0

0
13

:0
0

16
:0

5
18

:0
5

Ji
čí

n,
 K

om
en

sk
éh

o 
ná

m
.

9:
52

11
:5

2
14

:5
2

16
:5

2
11

:0
5

13
:0

5
16

:1
0

18
:1

0
Ji

čí
n,

 a
ut

. s
t.

9:
50

11
:5

0
14

:5
0

16
:5

0
11

:0
7

13
:0

7
16

:1
2

18
:1

2
Ji

čí
n,

 ž
el

. s
t. 

 
9:

45
11

:4
5

14
:4

5
16

:4
5

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 o
d 

1.
 6

. d
o 

29
. 9

. 2
01

9.
 V

 p
ra

co
vn

í d
ny

 p
ou

ze
 v

 o
bd

ob
í 2

9.
 6

. –
 1

. 9
. 2

01
9.

 
Př

ep
ra

va
 k

ol
 n

ej
vý

še
 1

5 
ks

. P
ře

st
up

 n
a 

cy
kl

ob
us

y:
 V

ys
ke

ř, 
Tr

os
ko

vi
ce

, H
ol

ín
, P

ař
ez

sk
á 

Lh
ot

a.
Př

es
tu

p 
na

 v
la

k 
– 

za
st

áv
ky

: T
ur

no
v,

 T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t.;

 T
ur

no
v,

 ž
el

. z
as

t.;
 J

in
ol

ic
e,

 ž
el

. p
ře

je
zd

; J
ič

ín
, ž

el
. s

t.

54
03

92
: L

ib
er

ec
 –

 T
ur

no
v 

– 
Vy

sk
eř

 –
 S

ob
ot

ka

1
2

3
2

1
1

2

8:
00

--
-

--
-

--
-

Li
be

re
c,

 a
ut

. n
ád

r.
--

-
15

:5
5

17
:5

5
8:

25
--

-
--

-
--

-
Tu

rn
ov

, T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t. 

--
-

15
:3

0
17

:3
0

8:
30

10
:3

0
13

:3
5

15
:3

0
10

:2
4

15
:2

7
17

:2
7

8:
33

10
:3

3
13

:3
8

15
:3

3
Tu

rn
ov

, u
 m

as
ny

10
:2

0
15

:2
4

17
:2

4
8:

34
10

:3
4

13
:3

9
15

:3
4

Tu
rn

ov
, M

aš
ko

va
 z

ah
ra

da
10

:1
8

<
<

8:
35

10
:3

5
13

:4
0

15
:3

5
Tu

rn
ov

, ž
el

. z
as

t.
10

:1
7

15
:2

2
17

:2
2

8:
36

10
:3

6
13

:4
1

15
:3

6
Tu

rn
ov

, M
aš

ov
10

:1
5

15
:2

0
17

:2
0

8:
37

10
:3

7
13

:4
2

15
:3

7
Tu

rn
ov

, K
ad

eř
av

ec
10

:1
4

15
:1

9
17

:1
9

8:
39

10
:3

9
13

:4
4

15
:3

9
M

od
ři

ši
ce

, P
od

há
jí

10
:1

2
15

:1
7

17
:1

7
8:

41
10

:4
1

13
:4

6
15

:4
1

Vš
eň

, M
al

á 
St

ra
na

10
:1

0
15

:1
5

17
:1

5
8:

42
10

:4
2

13
:4

7
15

:4
2

Vš
eň

, O
bÚ

10
:0

9
15

:1
4

17
:1

4
8:

43
10

:4
3

13
:4

8
15

:4
3

Vš
eň

, H
ru

bá
 S

tr
an

a
10

:0
8

15
:1

3
17

:1
3

8:
45

10
:4

5
13

:5
0

15
:4

5
Vš

eň
, D

vů
r B

or
či

ce
, r

oz
c.

10
:0

6
15

:1
1

17
:1

1
8:

47
10

:4
7

13
:5

2
15

:4
7

Ol
eš

ni
ce

10
:0

4
15

:0
9

17
:0

9
8:

48
10

:4
8

13
:5

3
15

:4
8

Vy
sk

eř
, S

ka
la

ny
, o

db
.

10
:0

2
15

:0
7

17
:0

7
8:

50
10

:5
0

13
:5

5
15

:5
0

Vy
sk

eř
, P

od
do

ub
í, 

Vy
so

ké
 k

ol
o 

m
lý

n
10

:0
0

15
:0

5
17

:0
5

8:
51

10
:5

1
13

:5
6

15
:5

1
Vy

sk
eř

, P
od

do
ub

í
9:

59
15

:0
4

17
:0

4
8:

54
10

:5
4

13
:5

9
15

:5
4

Vy
sk

eř
9:

57
15

:0
2

17
:0

2
8:

55
10

:5
5

14
:0

0
15

:5
5

9:
54

14
:5

9
16

:5
9

9:
00

11
:0

0
14

:0
5

16
:0

0
Vy

sk
eř

, P
le

sk
ot

sk
ý 

M
lý

n
9:

47
14

:5
2

16
:5

2
9:

05
11

:0
5

14
:1

0
16

:0
5

Li
bo

šo
vi

ce
, h

or
. r

oz
c.

9:
42

14
:4

7
16

:4
7

9:
07

11
:0

7
14

:1
2

16
:0

7
Li

bo
šo

vi
ce

9:
41

14
:4

6
16

:4
6

9:
08

11
:0

8
14

:1
3

16
:0

8
Li

bo
šo

vi
ce

, N
ep

ří
vě

c
9:

39
14

:4
4

16
:4

4
9:

10
11

:1
0

14
:1

5
16

:1
0

Li
bo

šo
vi

ce
, V

es
ec

 u
 S

ob
ot

ky
, k

ři
ž.

9:
38

14
:4

3
16

:4
3

9:
11

11
:1

1
<

<
Li

bo
šo

vi
ce

, V
es

ec
 u

 S
ob

ot
ky

<
14

:4
2

16
:4

2
9:

15
11

:1
5

<
<

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, h

ra
d 

Ko
st

<
14

:3
9

16
:3

9
9:

20
11

:2
0

14
:1

7
16

:1
2

So
bo

tk
a,

 k
ou

pa
liš

tě
9:

37
14

:3
2

16
:3

2
9:

25
11

:2
5

14
:2

0
16

:1
5

So
bo

tk
a,

 n
ám

.
9:

35
14

:3
0

16
:3

0
9:

27
11

:2
7

14
:2

2
16

:1
7

So
bo

tk
a,

 ž
el

. z
as

t. 
 

9:
30

14
:2

5
16

:2
5

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 ro
ce

 2
01

9:
 1

 v
 p

át
ek

, v
 s

ob
ot

u,
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

sv
át

ek
 (2

9.
 6

. –
 1

. 9
., 

je
de

 ta
ké

 4
. 7

., 
ne

je
de

 5
. 7

.);
 

2
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 (2
9.

 6
. –

 1
. 9

.);
 3

 v
 p

át
ek

 (2
9.

 6
. –

 1
. 9

., 
je

de
 ta

ké
 4

. 7
., 

ne
je

de
 5

. 7
.).

 
Př

ep
ra

va
 k

ol
 n

ej
vý

še
 5

 ks
. P

ře
st

up
 n

a 
cy

kl
ob

us
: V

ys
ke

ř; 
So

bo
tk

a,
 n

ám
.; 

So
bo

tk
a,

 ž
el

. z
as

t.
Př

es
tu

p 
na

 v
la

k 
– 

za
st

áv
ky

: T
ur

no
v,

 T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t.;

 S
ob

ot
ka

, ž
el

. z
as

t.

67
05

91
: S

em
ily

 –
 C

hu
ch

el
na

, K
oz

ák
ov

 –
 R

ov
en

sk
o 

p.
 T

r. 
– 

Tr
os

ko
vi

ce

9:
10

14
:1

0
Se

m
ily

, a
ut

. n
ád

r.
11

:4
0

16
:4

0
9:

12
14

:1
2

Se
m

ily
, ž

el
. s

t. 
 

11
:3

6
16

:3
6

9:
14

14
:1

4
Se

m
ily

, N
a 

Ro
vi

nk
ác

h
11

:3
4

16
:3

4
9:

16
14

:1
6

Ch
uc

he
ln

a,
 u

 P
al

as
ů

11
:3

2
16

:3
2

9:
17

14
:1

7
Ch

uc
he

ln
a,

 u
 p

om
ní

ku
11

:3
1

16
:3

1
9:

18
14

:1
8

Ch
uc

he
ln

a,
 P

al
uč

in
y

11
:2

9
16

:2
9

9:
19

14
:1

9
Se

m
ily

, K
lin

ko
vi

ce
11

:2
8

16
:2

8
9:

21
14

:2
1

Se
m

ily
, N

a 
Ro

vn
ém

11
:2

7
16

:2
7

9:
25

14
:2

5
Ch

uc
he

ln
a,

 B
ač

ov
11

:2
2

16
:2

2
9:

27
14

:2
7

Ch
uc

he
ln

a,
 K

om
ár

ov
11

:2
0

16
:2

0
9:

30
14

:3
0

Ch
uc

he
ln

a,
 K

oz
ák

ov
 c

ha
ta

11
:1

7
16

:1
7

9:
33

14
:3

3
Ch

uc
he

ln
a,

 K
om

ár
ov

11
:1

4
16

:1
4

9:
35

14
:3

5
Ch

uc
he

ln
a,

 B
ač

ov
11

:1
2

16
:1

2
9:

37
14

:3
7

Ra
do

st
ná

 p
. K

oz
., 

Ko
zá

ko
v,

 o
sa

da
11

:1
0

16
:1

0
9:

40
14

:4
0

Ra
do

st
ná

 p
. K

oz
., 

Le
st

ko
v,

 P
us

tin
a

11
:0

8
16

:0
8

9:
42

14
:4

2
Ra

do
st

ná
 p

. K
oz

., 
Le

st
ko

v,
 o

db
.

11
:0

6
16

:0
6

9:
44

14
:4

4
Ra

do
st

ná
 p

. K
oz

., 
Vo

la
ve

c
11

:0
4

16
:0

4
9:

47
14

:4
7

Ka
rl

ov
ic

e,
 S

va
to

ňo
vi

ce
11

:0
1

16
:0

1
9:

49
14

:4
9

Ka
rl

ov
ic

e
10

:5
9

15
:5

9
9:

51
14

:5
1

Ka
rl

ov
ic

e,
 S

ed
m

ih
or

ky
10

:5
7

15
:5

7
|

|
Ka

rl
ov

ic
e,

 R
ad

vá
no

vi
ce

10
:5

5
15

:5
5

9:
54

14
:5

4
Ka

rl
ov

ic
e,

 R
ad

vá
no

vi
ce

, U
 h

ři
št

ě
|

|
9:

57
14

:5
7

Ro
ve

ns
ko

 p
. T

r.,
 Š

tě
pá

no
vi

ce
10

:5
2

15
:5

2
9:

58
14

:5
8

Ro
ve

ns
ko

 p
. T

r.,
 B

la
te

c
10

:5
1

15
:5

1
10

:0
0

15
:0

0
Ro

ve
ns

ko
 p

. T
r.,

 u
 š

ko
ly

10
:4

9
15

:4
9

10
:0

2
15

:0
2

Ro
ve

ns
ko

 p
. T

r.,
 n

ám
.

10
:4

8
15

:4
8

10
:0

5
15

:0
5

Kt
ov

á,
 P

yr
ám

10
:4

5
15

:4
5

10
:0

7
15

:0
7

Hr
ub

á 
Sk

ál
a,

 B
or

ek
, ž

el
. z

as
t. 

 
10

:4
3

15
:4

3
10

:1
0

15
:1

0
Hr

ub
á 

Sk
ál

a,
 R

ok
yt

ni
ce

10
:4

0
15

:4
0

10
:1

3
15

:1
3

Tr
os

ko
vi

ce
, T

ac
ho

v,
 T

ro
sk

y
10

:3
7

15
:3

7
10

:1
7

15
:1

7
Tr

os
ko

vi
ce

10
:3

5
15

:3
5

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 p
ou

ze
 v

 o
bd

ob
í 2

9.
 6

. –
 1

. 9
. 2

01
9.

Př
ep

ra
va

 k
ol

 n
ej

vý
še

 1
5 

ks
. P

ře
st

up
 n

a 
cy

kl
ob

us
: T

ro
sk

ov
ic

e.
Př

es
tu

p 
na

 v
la

k 
– 

za
st

áv
ky

: S
em

ily
, ž

el
. s

t.;
 H

ru
bá

 S
ká

la
; B

or
ek

, ž
el

. z
as

t.

67
08

64
: T

ur
no

v 
– 

Kl
ok

oč
í –

 K
ob

er
ov

y 
– 

Že
le

zn
ý 

Br
od

9:
35

12
:5

5
16

:2
0

Tu
rn

ov
, T

er
m

in
ál

 u
 ž

el
. s

t. 
10

:5
5

14
:2

0
17

:5
0

9:
38

12
:5

8
16

:2
3

Tu
rn

ov
, u

 m
as

ny
10

:4
9

14
:1

4
17

:4
4

9:
40

13
:0

0
16

:2
5

Tu
rn

ov
, H

av
líč

ko
vo

 n
ám

.
|

|
|

|
|

|
Tu

rn
ov

, 5
. k

vě
tn

a
10

:4
7

14
:1

2
17

:4
2

9:
42

13
:0

2
16

:2
7

Tu
rn

ov
, n

em
oc

ni
ce

10
:4

6
14

:1
1

17
:4

1
9:

43
13

:0
3

16
:2

8
Tu

rn
ov

, H
ru

št
ic

e
10

:4
5

14
:1

0
17

:4
0

9:
44

13
:0

4
16

:2
9

Tu
rn

ov
, K

ár
ov

sk
o

10
:4

3
14

:0
8

17
:3

8
9:

46
13

:0
6

16
:3

1
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Zá

ho
lic

e,
 o

db
.

10
:4

1
14

:0
6

17
:3

6
9:

47
13

:0
7

16
:3

2
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Ro

hl
in

y,
 V

rb
ov

ý 
Dů

l
10

:4
0

14
:0

5
17

:3
5

9:
48

13
:0

8
16

:3
3

M
ír

ov
á 

p.
 K

oz
., 

Ro
hl

in
y

10
:3

9
14

:0
4

17
:3

4
9:

51
13

:1
1

16
:3

6
Lo

uč
ky

, P
od

lo
uč

ky
10

:3
6

14
:0

1
17

:3
1

9:
53

13
:1

3
16

:3
8

Kl
ok

oč
í

10
:3

3
13

:5
8

17
:2

8
9:

57
13

:1
7

16
:4

2
Lo

uč
ky

10
:3

0
13

:5
5

17
:2

5
<

<
<

Ko
be

ro
vy

, B
es

ed
ic

e
10

:2
7

13
:5

2
17

:2
2

10
:0

0
13

:2
0

16
:4

5
Ko

be
ro

vy
, B

es
ed

ic
e

<
<

<
10

:0
1

13
:2

1
16

:4
6

Ko
be

ro
vy

, B
es

ed
ic

e,
 o

db
.

10
:2

6
13

:5
1

17
:2

1
10

:0
3

13
:2

3
16

:4
8

Ko
be

ro
vy

, b
ru

sí
rn

a
10

:2
4

13
:4

9
17

:1
9

10
:0

4
13

:2
4

16
:4

9
Ko

be
ro

vy
, N

a 
po

to
ce

10
:2

3
13

:4
8

17
:1

8
10

:0
6

13
:2

6
16

:5
1

Že
le

zn
ý 

Br
od

, P
ro

pa
st

né
10

:2
1

13
:4

6
17

:1
6

10
:0

7
13

:2
7

16
:5

2
Že

le
zn

ý 
Br

od
, K

ob
er

ov
sk

á
10

:2
0

13
:4

5
17

:1
5

10
:1

0
13

:3
0

16
:5

5
Že

le
zn

ý 
Br

od
, T

er
m

in
ál

 u
 ž

el
. s

t. 
 

10
:1

7
13

:4
2

17
:1

2
10

:1
3

13
:3

3
16

:5
8

Že
le

zn
ý 

Br
od

, s
ok

ol
ov

na
10

:1
5

13
:4

0
17

:1
0

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 v
 o

bd
ob

í o
d 

1.
 5

. d
o 

29
. 9

. 2
01

9.
 P

ře
pr

av
a 

ko
l n

ej
vý

še
 5

 ks
.

Př
es

tu
p 

na
 v

la
k 

– 
za

st
áv

ky
: T

ur
no

v,
 T

er
m

in
ál

 u
 ž

el
. s

t.;
 Ž

el
ez

ný
 B

ro
d,

 T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t.

C
yk

lo
bu

sy
 Č

es
ký

 rá
j j

so
u 

pr
oj

ek
te

m
 M

ik
ro

re
gi

on
u 

Č
es

ký
 rá

j 
ve

 s
po

lu
pr

ác
i s

 m
ěs

ty
 a

 o
bc

em
i t

ur
is

tic
ké

ho
 re

gi
on

u 
Č

es
ký

 rá
j.

w
w

w
.c

ra
j.c

z  
  w

w
w

.c
es

ky
-r

aj
.in

fo

26
06

26
: M

la
dá

 B
ol

es
la

v 
– 

M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
 –

 K
ně

žm
os

t –
 S

ob
ot

ka

1
2

3
3

3
1

2
1

8:
20

--
-

--
-

--
-

M
la

dá
 B

ol
es

la
v,

 a
ut

. s
t.,

 n
ás

t. 
14

--
-

--
-

--
-

17
:3

0
8:

25
--

-
--

-
--

-
Ko

sm
on

os
y,

 T
ra

ns
ce

nt
ru

m
--

-
--

-
--

-
17

:2
5

8:
27

--
-

--
-

--
-

Ko
sm

on
os

y,
 n

ám
.

--
-

--
-

--
-

17
:2

3
8:

29
--

-
--

-
--

-
Ko

sm
on

os
y,

 n
em

oc
ni

ce
--

-
--

-
--

-
17

:2
1

8:
35

--
-

--
-

--
-

M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
, V

es
el

á
--

-
--

-
--

-
17

:1
5

8:
40

8:
40

10
:1

0
15

:4
0

M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
iš

tě
, n

ám
., 

ná
st

. 6
10

:1
0

15
:4

0
17

:1
0

17
:1

0
8:

43
8:

43
10

:1
3

15
:4

3
M

ni
ch

ov
o 

Hr
ad

iš
tě

, H
oš

ko
vi

ce
, u

 tr
at

i
10

:0
6

15
:3

6
17

:0
6

17
:0

6
8:

45
8:

45
10

:1
5

15
:4

5
M

ni
ch

ov
o 

Hr
ad

iš
tě

, D
ne

bo
h

10
:0

4
15

:3
4

17
:0

4
17

:0
4

8:
49

8:
49

10
:1

9
15

:4
9

Bo
se

ň,
 Z

ás
ad

ka
10

:0
1

15
:3

1
17

:0
1

17
:0

1
8:

52
8:

52
10

:2
2

15
:5

2
Bo

se
ň

9:
58

15
:2

8
16

:5
8

16
:5

8
8:

55
8:

55
10

:2
5

15
:5

5
Kn

ěž
m

os
t, 

ná
m

.
9:

55
15

:2
5

16
:5

5
16

:5
5

8:
57

8:
57

--
-

15
:5

7
Kn

ěž
m

os
t, 

N
a 

Do
líc

h
9:

53
--

-
16

:5
3

16
:5

3
8:

59
8:

59
--

-
15

:5
9

Br
an

že
ž,

 N
a 

kř
iž

ov
at

ce
9:

51
--

-
16

:5
1

16
:5

1
9:

01
9:

01
--

-
16

:0
1

Br
an

že
ž,

 u
 p

ro
de

jn
y

9:
49

--
-

16
:4

9
16

:4
9

9:
03

9:
03

--
-

16
:0

3
Br

an
že

ž,
 Z

ak
op

an
á

9:
47

--
-

16
:4

7
16

:4
7

9:
06

9:
06

--
-

16
:0

6
Kn

ěž
m

os
t, 

Sr
bs

ko
9:

44
--

-
16

:4
4

16
:4

4
9:

10
9:

10
--

-
16

:1
0

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, k

ři
ž.

 P
om

ní
ky

9:
40

--
-

16
:4

0
16

:4
0

9:
13

9:
13

--
-

16
:1

3
Li

bo
šo

vi
ce

, P
od

ko
st

, h
ra

d 
Ko

st
9:

37
--

-
16

:3
7

16
:3

7
9:

16
9:

16
--

-
16

:1
6

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, S

em
tín

 d
vů

r
9:

35
--

-
16

:3
5

16
:3

5
9:

18
9:

18
--

-
16

:1
8

Li
bo

šo
vi

ce
, V

es
ec

 u
 S

ob
ot

ky
, k

ři
ž.

9:
33

--
-

16
:3

3
16

:3
3

9:
20

9:
20

--
-

16
:2

0
So

bo
tk

a,
 k

ou
pa

liš
tě

9:
31

--
-

16
:3

1
16

:3
1

9:
22

9:
22

--
-

16
:2

2
So

bo
tk

a,
 n

ám
.

9:
28

--
-

16
:2

8
16

:2
8

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 ro
ce

 2
01

9:
 1

 v
 s

ob
ot

u,
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

sv
át

ek
 (1

. 6
., 

8.
 6

., 
15

. 6
., 

22
. 6

. a
 o

d 
29

. 6
. d

o 
1.

 9
.);

 
2

 p
on

dě
lí–

pá
te

k 
(1

. 7
. –

 3
0.

 8
., 

ne
je

de
 5

. 7
.);

 3
 p

on
dě

lí–
pá

te
k 

(1
. 7

. –
 3

0.
 8

., 
ne

je
de

 5
. 7

.),
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i 
a 

ve
 s

vá
te

k 
(1

. 6
., 

8.
 6

., 
15

. 6
., 

22
. 6

., 
od

 2
9.

 6
. d

o 
1.

 9
.).

 N
a 

lin
ce

 je
 p

ro
vo

zo
vá

n 
ní

zk
ok

ap
ac

itn
í a

ut
ob

us
.

63
00

77
: J

ič
ín

 –
 H

ol
ín

 –
 P

ra
ch

ov
sk

é 
sk

ál
y 

– 
Pa

ře
zs

ká
 L

ho
ta

 –
 M

la
dě

jo
v 

– 
So

bo
tk

a 
– 

Po
dk

os
t

1
2

3
3

1
1

2
3

3
1

8:
35

--
-

10
:3

5
13

:3
5

15
:3

5
Ji

čí
n,

 ž
el

. s
t.

10
:1

6
--

-
12

:1
6

15
:1

6
17

:1
6

8:
38

--
-

10
:3

8
13

:3
8

15
:3

8
10

:1
2

--
-

12
:1

2
15

:1
2

17
:1

2
8:

40
10

:4
0

10
:4

0
13

:4
0

15
:4

0
Ji

čí
n,

 a
ut

. s
t.

10
:1

2
11

:2
0

12
:1

2
15

:1
2

17
:1

2
8:

42
10

:4
2

10
:4

2
13

:4
2

15
:4

2
Ji

čí
n,

 K
om

en
sk

éh
o 

ná
m

.
10

:0
9

11
:1

7
12

:0
9

15
:0

9
17

:0
9

8:
44

10
:4

4
10

:4
4

13
:4

4
15

:4
4

Ji
čí

n,
 K

on
ěv

ov
a

10
:0

8
11

:1
6

12
:0

8
15

:0
8

17
:0

8
8:

47
10

:4
7

10
:4

7
13

:4
7

15
:4

7
Ho

lín
10

:0
6

11
:1

4
12

:0
6

15
:0

6
17

:0
6

8:
48

10
:4

8
10

:4
8

13
:4

8
15

:4
8

Ho
lín

, O
bÚ

10
:0

5
11

:1
3

12
:0

5
15

:0
5

17
:0

5
8:

50
10

:5
1

10
:5

0
13

:5
0

15
:5

0
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, V

yh
ná

lo
v

10
:0

3
11

:1
0

12
:0

3
15

:0
3

17
:0

3
8:

52
10

:5
2

10
:5

2
13

:5
2

15
:5

2
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, o

be
c

10
:0

2
11

:0
9

12
:0

2
15

:0
2

17
:0

2
8:

53
10

:5
3

10
:5

3
13

:5
3

15
:5

3
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, Č

es
ký

 r
áj

10
:0

0
11

:0
7

12
:0

0
15

:0
0

17
:0

0
8:

54
10

:5
4

10
:5

4
13

:5
4

15
:5

4
Ho

lín
, P

ra
ch

ov
, S

ka
ln

í m
ěs

to
9:

59
11

:0
6

11
:5

8
14

:5
8

16
:5

8
8:

56
10

:5
5

10
:5

6
13

:5
6

15
:5

6
Ho

lín
, P

ař
ez

sk
á 

Lh
ot

a,
 o

db
.

9:
57

11
:0

5
11

:5
7

14
:5

7
16

:5
7

8:
58

10
:5

7
10

:5
8

13
:5

8
15

:5
8

Ho
lín

, P
ař

ez
sk

á 
Lh

ot
a,

 o
be

c
9:

55
11

:0
3

11
:5

5
14

:5
5

16
:5

5
9:

00
--

-
11

:0
0

14
:0

0
16

:0
0

M
la

dě
jo

v,
 S

tř
el

eč
9:

53
--

-
11

:5
3

14
:5

3
16

:5
3

9:
02

--
-

11
:0

2
14

:0
2

16
:0

2
M

la
dě

jo
v,

 S
tř

el
eč

, o
db

.
<

--
-

<
<

<
9:

04
--

-
11

:0
4

14
:0

4
16

:0
4

M
la

dě
jo

v
9:

49
--

-
11

:4
9

14
:4

9
16

:4
9

9:
06

--
-

11
:0

6
14

:0
6

16
:0

6
M

la
dě

jo
v,

 B
ac

ov
9:

47
--

-
11

:4
7

14
:4

7
16

:4
7

9:
08

--
-

11
:0

8
14

:0
8

16
:0

8
So

bo
tk

a,
 S

té
bl

ov
ic

e
9:

45
--

-
11

:4
5

14
:4

5
16

:4
5

9:
10

--
-

11
:1

0
14

:1
0

16
:1

0
So

bo
tk

a,
 Č

ál
ov

ic
e

9:
43

--
-

11
:4

3
14

:4
3

16
:4

3
9:

12
--

-
11

:1
2

14
:1

2
16

:1
2

So
bo

tk
a,

 n
ám

.
9:

41
--

-
11

:4
1

14
:4

1
16

:4
1

<
--

-
<

<
<

So
bo

tk
a,

 ž
el

. z
as

t.
<

--
-

<
<

<
9:

14
--

-
11

:1
4

14
:1

4
16

:1
4

So
bo

tk
a,

 k
ou

pa
liš

tě
9:

39
--

-
11

:3
9

14
:3

9
16

:3
9

9:
16

--
-

11
:1

6
14

:1
6

16
:1

6
Li

bo
šo

vi
ce

, V
es

ec
 u

 S
ob

ot
ky

, k
ři

ž.
9:

37
--

-
11

:3
7

14
:3

7
16

:3
7

9:
18

--
-

11
:1

8
14

:1
8

16
:1

8
Li

bo
šo

vi
ce

, P
od

ko
st

, S
em

tín
 d

vů
r

9:
35

--
-

11
:3

5
14

:3
5

16
:3

5
9:

20
--

-
11

:2
0

14
:2

0
16

:2
0

Li
bo

šo
vi

ce
, P

od
ko

st
, h

ra
d 

Ko
st

9:
33

--
-

11
:3

3
14

:3
3

16
:3

3

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 ro
ce

 2
01

9:
 1

 p
on

dě
lí–

pá
te

k 
(1

. 7
. –

 1
. 9

.),
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 (1
. 6

. –
 3

0.
 9

.);
 

2
 p

on
dě

lí–
pá

te
k 

(1
. 7

. –
 1

. 9
.);

 3
 v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 (1
. 6

. –
 3

0.
 9

.).
 

Př
ep

ra
va

 k
ol

: s
po

j v
 1

1:
33

 h
od

. z
 L

ib
oš

ov
ic

 n
ej

vý
še

 6
 ks

. P
ře

st
up

 n
a 

vl
ak

 –
 z

as
tá

vk
y:

 J
ič

ín
, ž

el
. s

t.;
 S

ob
ot

ka
, ž

el
. s

t.

67
03

42
: T

ur
no

v 
– 

M
al

á 
Sk

ál
a,

 V
ra

no
vé

 –
 J

ab
lo

ne
c 

n.
 N

is
ou

7:
32

14
:3

0
Tu

rn
ov

, T
er

m
in

ál
 u

 ž
el

. s
t. 

 
9:

23
13

:2
3

<
<

Tu
rn

ov
, a

ut
. n

ád
r.

<
<

7:
35

14
:3

5
Tu

rn
ov

, u
 m

as
ny

9:
18

13
:1

8
7:

37
14

:3
7

Tu
rn

ov
, H

us
ov

a
9:

16
13

:1
6

7:
38

14
:3

8
Tu

rn
ov

, u
 K

ar
la

 IV
.

9:
14

13
:1

4
7:

39
14

:3
9

Tu
rn

ov
, Š

et
ři

lo
vs

ko
 n

oc
le

há
rn

a
9:

12
13

:1
2

7:
41

14
:4

1
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Bě

lá
, M

yš
in

a
9:

11
13

:1
1

7:
42

14
:4

2
M

ír
ov

á 
p.

 K
oz

., 
Zá

ho
lic

e,
 o

db
.

9:
10

13
:1

0
7:

43
14

:4
3

M
ír

ov
á 

p.
 K

oz
., 

Ro
hl

in
y,

 V
rb

ov
ý 

Dů
l

9:
09

13
:0

9
7:

45
14

:4
5

M
ír

ov
á 

p.
 K

oz
., 

Ro
hl

in
y,

 B
et

lé
m

sk
ý 

m
lý

n
9:

07
13

:0
7

7:
46

14
:4

6
Ra

ko
us

y,
 H

ut
m

ut
9:

05
13

:0
5

7:
47

14
:4

7
Ra

ko
us

y,
 r

oz
c.

9:
03

13
:0

3
7:

49
14

:4
9

Ra
ko

us
y,

 N
ad

 tu
ne

le
m

9:
02

13
:0

2
7:

50
14

:5
0

Ko
be

ro
vy

, Z
bi

ro
hy

, o
db

. k
e 

hr
ad

u
9:

00
13

:0
0

7:
53

14
:5

3
M

al
á 

Sk
ál

a,
 V

ra
no

vé
, u

 s
ok

ol
ov

ny
  

8:
58

12
:5

8
7:

54
14

:5
4

M
al

á 
Sk

ál
a,

 V
ra

no
vé

, u
 m

lý
na

8:
56

12
:5

6
7:

55
14

:5
5

8:
56

12
:5

6
7:

56
14

:5
6

M
al

á 
Sk

ál
a,

 n
a 

La
bi

8:
54

12
:5

4
7:

58
14

:5
8

M
al

á 
Sk

ál
a,

 h
ot

el
 J

iz
er

a
8:

52
12

:5
2

8:
00

15
:0

0
M

al
á 

Sk
ál

a,
 Z

ah
áj

čí
8:

51
12

:5
1

|
|

M
al

á 
Sk

ál
a,

 S
ně

ho
v,

 b
yt

ov
ky

8:
50

12
:5

0
8:

02
15

:0
2

M
al

á 
Sk

ál
a,

 S
ně

ho
v,

 S
ok

ol
sk

á 
ch

at
a

8:
49

12
:4

9
8:

03
15

:0
3

M
al

á 
Sk

ál
a,

 M
uk

ař
ov

, P
ro

tiv
ná

8:
48

12
:4

8
8:

05
15

:0
5

M
al

á 
Sk

ál
a,

 M
uk

ař
ov

, F
ilk

a
8:

46
12

:4
6

8:
07

15
:0

7
Da

le
ši

ce
8:

44
12

:4
4

8:
08

15
:0

8
Da

le
ši

ce
, n

a 
ko

pc
i

8:
42

12
:4

2
8:

10
15

:1
0

M
ar

šo
vi

ce
, o

db
.

8:
40

12
:4

0
8:

11
15

:1
1

Ja
bl

on
ec

 n
. N

is
ou

, K
ok

on
ín

, p
oš

ta
8:

38
12

:3
8

8:
12

15
:1

2
Ja

bl
on

ec
 n

. N
is

ou
, V

rk
os

la
vi

ce
8:

36
12

:3
6

8:
14

15
:1

4
Ja

bl
on

ec
 n

. N
is

ou
, R

ev
ol

uč
ní

8:
35

12
:3

5
8:

16
15

:1
6

Ja
bl

on
ec

 n
. N

is
ou

, u
 g

ym
ná

zi
a

8:
33

12
:3

3
8:

20
15

:2
0

Ja
bl

on
ec

 n
. N

is
ou

, a
ut

. n
ád

r.
8:

30
12

:3
0

Sp
oj

e 
je

zd
í v

 s
ob

ot
u,

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
sv

át
ek

 o
d 

1.
 5

. d
o 

29
. 9

. 2
01

9.
Sp

oj
 v

 7
:3

2 
ho

d.
 z

 T
ur

no
va

 a
 v

 8
:3

0 
ho

d.
 z

 J
ab

lo
nc

e 
n.

 N
is

ou
 p

ře
pr

av
a 

5 
ks

 k
ol

,
os

ta
tn

í s
po

je
 p

ře
pr

av
a 

15
 ks

 k
ol

. P
ře

st
up

 n
a 

vl
ak

 –
 z

as
tá

vk
y:

 T
ur

no
v,

 T
er

m
in

ál
 

u 
že

l. 
st

.; 
M

al
á 

Sk
ál

a,
 V

ra
no

vé
, u

 s
ok

ol
ov

ny
.

Vá
že

ní
 n

áv
št

ěv
ní

ci
 Č

es
ké

ho
 rá

je
,

v 
so

bo
tu

 1
. 6

. 2
01

9 
bu

de
 z

ah
áj

en
a 

již
 2

0.
 s

ez
on

a 
pr

ov
oz

u 
cy

kl
ob

us
ů.

 
V 

le
to

šn
ím

 ro
ce

 s
e 

cy
kl

ob
us

y 
no

vě
 ro

zj
ed

ou
 

na
 s

ed
m

i l
in

ká
ch

. U
ve

de
ný

 jí
zd

ní
 řá

d 
ob

sa
hu

je
 

po
uz

e 
vý

bě
r s

po
jů

, k
te

ré
 p

ře
pr

av
uj

í j
íz

dn
í k

ol
a.

D
al

ší
 p

od
ro

bn
ěj

ší
 in

fo
rm

ac
e 

zí
sk

át
e 

na
 w

w
w

.c
ra

j.c
z,

 w
w

w
.c

es
ky

-r
aj

.in
fo

, 
w

w
w

.ii
do

l.c
z,

 w
w

w
.ir

ed
o.

cz
 

a 
w

w
w

.k
ne

zm
os

t.
cz

.
Ko

nt
ak

t n
a 

Ce
nt

rá
ln

í d
is

pe
či

nk
 ID

OL
pr

o 
úz

em
í L

ib
er

ec
ké

ho
 k

ra
je

 je
 

+
42

0 
70

4 
70

2 
00

0.
 

  
  

  
  

Ko
nt

ak
t n

a 
Ca

ll 
ce

nt
ru

m
 IR

ED
O

pr
o 

úz
em

í K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

ho
 k

ra
je

 je
 

+
42

0 
49

1 
58

0 
33

3.
 

  
  



školA

8

školA

9ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

Akce ZÁklADní školY 

co novÉHo  
U pRvŇÁČkŮ

V první půlce května se děti z I. A a I. B zúčastnily v Eko-
centru Zahrada prožitkového programu o životě obřích šneků 
– oblovek. Děti se dozvěděly, z jakých částí se skládá jejich 
tělo a čím se živí. Oblovky si pochovaly a nakrmily hlávkovým 
salátem. Nakonec si každý prvňáček vyrobil svého vlastního 
šnečka, kterého si odnesl domů. 
Jeden z dubnových dnů přivítali prvňáčci velmi netradičně. 
Dorazili totiž do školy ve svém pyžamu. Učení nás sice nemi-
nulo, ale hodiny byly jiné než obvykle. Ráno jsme si zacvičili, 
zazpívali jsme si ukolébavku na dobrou noc a den jsme zakon-
čili módní přehlídkou svých spacích úborů.  

Mgr. Michaela Volfová

HistoRickÁ 
pRocHÁZkA tŘíD ii. 
A A ii. b
Dne 23. 5. 2019 se vydali žáci II. A a II. B do histo-
rie obce Kněžmost. Na procházce po Kněžmostě 
je provázely v historických kostýmech paní knihov-
nice Iva Cenefelsová a Lada Charvátová. Během 
putování jsme se zastavili u vybraných historic-
kých objektů (radnice, Hostinec u Cerhů, roubená 
chalupa a kostel). Žáci se dozvěděli zajímavá his-
torická fakta o vybraných objektech a poslechli si 
poutavé místní pověsti.

Všem se nám výlet do historie moc líbil.
Mgr. Tereza Černá, Mgr. Aneta Šoltysová

jARo ve iii. b

Jaro bylo ve šmoulí třídě III. B nabité nejen povinnou výukou, 
ale i spoustou akcí, které dětem zpestřily školní dny a byly ide-
ální ke stmelování kolektivu a pěstování dobrých vztahů. 
Od února do května jezdily děti každý čtvrtek na lekce plavání 
do Mladé Boleslavi, kde je paní plavčice moc chválily za šikov-
nost i chování. 
22. března jsme si v rámci barevného týdne udělali Pyžamový 
den, který jsme si pro sebe nazvali „Lehárové učení“. A světe 
div se, při tomto pohodovém dnu, kdy jsme se učili na zemi 
v dekách a v pohodlí, se děti dokázaly soustředit a pracovat 
lépe, než v lavicích. 
14. dubna jsme potom, jako již tradičně, vystupovali na obec-
ním Velikonočním jarmarku, kde děti dokázaly, že toho ve ško-
le kromě učení stíháme opravu hodně. 
29. dubna jsme se potom vydali společně se IV. třídou na výlet 
do Prahy, kde jsme navštívili nejdříve Planetárium a poté také 
Mořský svět. 
Poslední akcí, kterou jsme zatím stihli, byla návštěva Ekocen-
tra v Mladé Boleslavi, kde byl pro nás připravený krásný pro-
gram na téma Dravci a děti se mohly, mimo jiné, vyfotit třeba 
se sovou pálenou.
Výhledově, i červen bude u nás ve třídě velmi zábavný. Čeká 
nás Zvířátkový den, kdy si děti přinesou do školy opět své maz-
líčky. Dále třeba divadlo připravované našimi páťáky, třídní vý-
let do Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou, nebo dětmi tolik oblí-
bené a netrpělivě očekávané spaní ve škole. Těšíme se, jak si 
poslední měsíc letošního školního roku společně užijeme! 

Mgr. Kristýna Kofránková

stAŇ se stRÁžceM 
pRAlesA 2019
V tomto roce se naše škola zapojila do celostátní soutěže 
s názvem „Staň se strážcem pralesa“. 
Cílem soutěže je zapojit kolektivy dětí mateřských, základních 
a středních škol do pomoci ohroženým druhům v Africe skrze 
podporu tamních strážců. Tato podpora je možná jednoduše 
díky sběru a recyklaci vysloužilých mobilních telefonů a table-



školA

10

školA

11ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

tů. Tyto telefony totiž obsahují vzácné a drahé kovy niob a tan-
tal, které jsou součástí rudy zvané koltan. Tato ruda se těží 
v centrální Africe – na místech, kde žije mnoho ohrožených 
druhů zvířat včetně goril – a právě těžba koltanu významně 
ohrožuje jejich životní prostředí. 
Vzácné kovy se ovšem dají získávat i ze starých mobilních 
telefonů a opět používat při výrobě nových zařízení. Čím více 
vysloužilých telefonů shromáždíme, tím větší část gorilího pra-
lesa zachráníme. Za každý sebraný a odevzdaný mobil nebo 
tablet navíc dostane ZOO Praha od společnosti REMA Sys-
tém, a. s. 10 Kč. Tyto peníze putují na sbírkové konto „Pomá-
háme jim přežít“ a následně podpoří strážce pralesa přímo 
v místech, kde ohrožené gorily žijí. 
Nejvíce mobilních telefonů dokázala shromáždit VII. třída naší 
školy a to celkem 267 kusů – pro soutěž je započítáván prů-
měr na třídu, což je spravedlivé, neboť třídy jsou různě velké. 
Průměr tedy činil 16,69 mobilu na žáka. V celostátní soutěži 
jsme získali krásné druhé místo. Navíc jsme získali od ZOO 
Praha cenu ve formě zážitkového programu – 24 hodin v ZOO 
pro celou třídu. Program zahrnuje speciální večerní program, 
občerstvení, nocleh v ZOO, návštěvu v zázemí a setkání se 
zvířaty. Na tento program, který proběhne v září 2019, se již 
velice těšíme. 
Kompletní výsledky můžete najít na adrese: https://www.rema.
cloud/skolaci-usetrili-recyklaci-temer-30-tisic-kilogramu-co2-
-v-soutezi-ekoeda-odevzdali-pres-44-tun-elektroodpadu/

Mgr. Alena Brixí

Z tURistickÉHo 
kRoUžkU
Na jaře 2019 jsme se opět vydali na další výlety s turistickým 
kroužkem. Nejprve jsme vyrazili do Příchovic, do lesoparku 
Na Sluneční a do muzea Járy Cimrmana, pak do Kacanov 
ke Kopicovu statku a přes Valdštejn do Turnova. Na závěr 

jsme zavítali do Zahrádek u České Lípy, odkud 
jsme se vydali přes Jestřebí do Starých Splavů. 
Výlety se vydařily, počasí nám přálo a budeme se 
těšit na další.

Mgr. Gabriela Hronová

ZÁjeZD 
Do lonDÝnA 
A bRiGHtonU
Začátkem května 2019 se vydalo 43 žáků 2. stup-
ně naší školy na poznávací zájezd do Londýna 
a Brightonu. První den jsme navštívili observatoř 
Greenwich, kde se nachází nultý poledník, pak 
jsme jeli lodí k mostu Tower Bridge a tam si pro-
hlédli pevnost Tower of London, kde jsou uloženy 
korunovační klenoty. Den jsme zakončili výstupem 
do kopule katedrály sv. Pavla. Druhý den jsme 
strávili ve městě Brighton na jihu Anglie, kde jsme 
navštívili Sea Life a prošli se po bílých křídových 
útesech. Poslední den jsme navštívili fotbalový 
stadion Arsenal, prošli se městem a den zakončili 
jízdou na London Eye. Žáci bydleli v rodinách, což 
pro ně byla skvělá příležitost poznat anglický způ-
sob života a vyzkoušet si své dosavadní znalos-
ti anglického jazyka v praxi. Zájezd se všem líbil 
a budeme se těšit, až v budoucnu opět společně 
vyrazíme do Velké Británie.

Mgr. Gabriela Hronová

padalo méně branek. Celé dopoledne bylo zataženo a deš-
tivo, což k hladkému průběhu turnaje také moc nepomohlo. 
Zápas se hrál 20 minut. S těmito podmínkami jsme si nejlépe 
poradili my. Jednou jsme remízovali a čtyřikrát zvítězili. Přitom 
nejlepšího střelce TJ Sokola Kněžmost jsme si od začátku tur-
naje dali do brány, jelikož nám tato pozice chyběla. 

výsledné umístění:
1. ZŠ Kněžmost 
2. ZŠ Dolní Bousov 
3. ZŠ Bakov n. Jizerou 
4. ZŠ Kosmonosy  
5. ZŠ Debř

jednotlivé zápasy: 
ZŠ Kněžmost – ZŠ Kosmonosy 4:0 (Vodička, Hušek, Svoboda 
2x) 
ZŠ Kněžmost – ZŠ Debř 1:0 (Hybner)
ZŠ Kněžmost – ZŠ Dolní Bousov (Hybner, Svoboda) 2:0
ZŠ Kněžmost – ZŠ Bakov n. Jizerou – 0:0

Jsem rád, že jsme na turnaj měli možnost vyrazit. Vnímal jsem 
to také jako rozloučení s deváťáky a chlapci, kteří začali hrát 
fotbal na 1. stupni ZŠ v tehdy založeném fotbalovém kroužku. 
Nyní jsou všichni aktivními hráči TJ Sokola Kněžmost. Turnaj 
jsme si s chlapci moc užili, po celou dobu panovala skvělá 
nálada, legrace a naprostá pohoda. 
Hráli: Rychtr Š., Volf J., Hybner J., Svoboda O., Vokál M., Vo-
dička F., Hušek J.

Mgr. Zdeněk Chlup

vYbíjenÁ DívkY
21. března se na 8. ZŠ v Mladé Boleslavi konalo okresní kolo 
ve vybíjené dívek 4.–5. ročníku. Bylo přihlášeno 8 družstev 
a děvčata byla rozdělena do dvou skupin. V každé skupině hrál 
každý s každým a do boje o medaile postupovala první dvě 
družstva. Ve skupině se naše dívky umístily na druhém místě 
za 8. ZŠ MB. V semifinále jsme si poradili s vítězem druhé sku-
piny ZŠ Debř a ve finále jsme poměrně dlouhou část zápasu 
nad 8. ZŠ MB vedli, ale nakonec nám došly síly. Po těžkém 
a napínavém boji jsme nakonec obsadili druhé místo, stejně 
jako minulý rok. Moc holkám gratuluji a děkuji za super hru 
plnou zvratů, odhodlání a bojovnosti.  JSTE SUPER!!

FloRbAlovÝ 
tURnAj
Dne 6. 3. Školní sportovní klub Dolního Bouso-
va při ZŠ Dolní Bousov organizoval ve své hale 
okresní kolo ve florbalu. Hrálo se však podle pra-
videl systému 3 + 1, na zmenšeném hřišti podle 
soutěžního systému AŠSK. V týmu jsme neměli 
jediného florbalistu ani hokejistu a vzali jsme s se-
bou dokonce dvě dívky. 

naše zápasy: 6. ZŠ MB – ZŠ Kněžmost 15:4, ZŠ 
Kněžmost –  ZŠ Bělá 7:3, 5. ZŠ MB – ZŠ Kněž-
most 11:2, ZŠ Dolní Bousov – ZŠ Kněžmost 9:3

výsledné pořadí: 
6. ZŠ Mladá Boleslav – 12 bodů, skóre 53:15
5. ZŠ Mladá Boleslav – 9 bodů, skóre 51:17
ZŠ Dolní Bousov – 6 bodů, skóre 25:26
ZŠ Kněžmost – 3 body, skóre 16:38
ZŠ Bělá pod Bezdězem – 0 bodů, skóre 7:56
Hráli: Mucska M., Hybner J., Svoboda T., Niko-
dem O., Stejskal J., Pavlíčková E., Folprechtová 
A., Vodička D.
I přesto, že jsme hráli proti florbalistům a hokejis-
tům, panovala v týmu stále bojovná nálada a sna-
žili jsme se být důstojným soupeřem. Jako jeden 
z mála týmů jsme zapojili také dvě šikovné a nebo-
jácné dívky. Turnaj jsme si moc užili a dětem děku-
jeme za skvělou reprezentaci školy a další krásný 
sportovní zážitek. 

Mgr. Zdeněk Chlup

MAlÁ kopAnÁ
Ve středu 22. 5. jsme po 4 letech vyrazili na spor-
tovní soutěž také s žáky 2. stupně. Pořádající ško-
la ZŠ Bakov n. Jizerou pro nás připravila malou 
kopanou. Hrací plochou byla umělá tráva a hrálo 
se na házenkářské branky. Hra byla složitější díky 
většímu počtu hráčů v poli a to 5 + 1. Proto také 



školA školA

12 13ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

Dle umístění ve skupině
1. skupina: 
8. ZŠ MB, ZŠ Kněžmost, ZŠ Předměřice, ZŠ Mnichovo Hra-
diště
ZŠ Kněžmost – ZŠ Předměřice 7:5
ZŠ Kněžmost – 8. ZŠ 5:8
ZŠ Kněžmost – ZŠ Mnichovo Hradiště 10:4

2. skupina: 
ZŠ Debř, 7. ZŠ MB, ZŠ Benátky n. Jizerou, 9. ZŠ MB

konečné pořadí: 8. ZŠ MB, ZŠ Kněžmost, 7. ZŠ Mladá Bole-
slav, ZŠ Debř

Hrála tato děvčata: Folprechtová A., Červená N., Pánková N., 
Zimová M., Hušková L., Vasyk N., Svobodová A., Pavlíčková 
E., Hakenová T., Hybnerová E., Kobrlová N., Pelantová J.

Mgr. Zdeněk Chlup

vYbíjenÁ cHlApci
Ve čtvrtek 11. 4. se naši čtvrťáci a páťáci zúčastnili okresního 
turnaje škol ve vybíjené, které se uskutečnilo na 7. ZŠ v Mladé 
Boleslavi. Mezi osmi přihlášenými týmy soupeřů jsme uspěli 

velmi dobře. Prohráli jsme až ve finále se 7. ZŠ 
MB. Kluci makali a krásné druhé místo je doma 
v Kněžmostě!
Moc gratulujeme.
Hráli: Rychtr O., Mucska M., Hybner J., Svoboda 
T., Bystřinec V., Bednár A., Nikodem O., Vodička 
D., Štětina S., Mucska M., Šťastný J.

Mgr. Zdeněk Chlup

štAFetovÝ poHÁR
Dne 26. 4. jsme se vydali na okresní kolo jedné 
z nejoblíbenějších soutěží žáků 1. stupně a to šta-
fetový pohár. V plánu byly tyto štafety: 8 x 100 m 
(1.–3. ročník), 8 x 100 m (4.–5. ročník), 8 x 200 m 
(A tým a B tým). Časy všech štafet se sečetly. Zá-
vod pořádal Atletický klub v Mladé Boleslavi. Letos 
jsme v soutěži dokázali zaběhnout čas 9:05 min., 
což byl nejrychlejší čas na naší škole za posled-
ních pět ročníků štafetového poháru. 

konečné umístění:  
7. ZŠ MB, 6. ZŠ MB, ZŠ Kněžmost, 9. ZŠ MB, ZŠ 
Kosmonosy, 2. ZŠ MB, ZŠ Bezno, ZŠ Benátky n. 
Jizerou, 5. ZŠ MB

Za napínavý a strhující závod si pochvalu za-
slouží tito atleti: Hybner J., Pěničková K., Pospíšil 
V., Paďourková K., Soukup V., Kašpárková A., Be-
ran D., Bayerová E., Tůma V., Pavlíčková E., Hyb-
ner J., Pánková N., Mucska M., Zimová M., Bednár 
A., Hakenová T.

V turnaji jsme žádný tým do žádné akce nepustili, dirigova-
li si hru podle sebe. Po zápasech: Kněžmost – Semčice 2:0, 
Kněžmost – D. Bousov 2:0, Kněžmost – Bakov n. J. 9:1 jsme si 
zasloužili postup do okresního kola. 
konečné pořadí: Kněžmost, Semčice, Dolní Bousov, Bakov 
n. Jizerou

starší kategorie se představila ve složení: Mucska M., Čáp 
A., Zikmund M., Štětina S., Rychtr O., Bednár A., Macoun J., 
Bubeník Š., Svoboda T., Tůma V. 

V zápasech nám často chybělo štěstí, ve dvou zápasech 
jsme byli lepším týmem, ale nedokázali jsme šance promě-
nit. Po zápasech: Kněžmost – MH 0:0, Kněžmost – Bakov 2:4, 
Kněžmost – D. Bousov 1:3, Kněžmost – Semčice 2:1 jsme se 
s celkem čtyřmi body umístili na 4. místě, postupovaly týmy tři. 
Bohužel, na střílení branek jsme měli jen jednoho hráče a to 
Martina Mucsku.
Děkujeme všem chlapcům, mladším i starším, za bojovný vý-
kon v okrskovém kole. Jsme moc rádi, že jsme zvládli obsadit 
jak kategorii starších, tak i mladších. Děkuji také panu Mucsko-
vi, který nám s turnajem a přípravou na něj moc pomohl. 
3. 5. se konalo okresní kolo tohoto turnaje. Pořádala ho 9. ZŠ 
Mladá Boleslav. Do okresního kola jsme postoupili již několi-
krát, ale zpravidla jsme zde narazili právě na 9. ZŠ MB, která 
se může pyšnit fotbalovou akademií. Mezi silné týmy se často 
řadí také 7. ZŠ MB. Do okresního kola s námi z okrsku Bakov 
z druhého místa postoupila také ZŠ Semčice. Do turnaje jsme 
vstoupili velmi nevyrovnanými výkony a výsledky. Po zápase 
s 9. ZŠ MB 0:0, kdy jsme většinu zápasu hráli na půlce soupe-
ře, nebo po zápase se ZŠ Benátky nad Jizerou, kdy jsme jako 
jediný tým s tímto soupeřem prohráli 0:1, bylo jasné, že musíme 
něco změnit. Chlapci rozjeli neuvěřitelný brankostroj a nastříleli 
6:0 proti 7. ZŠ MB, 3:0 proti 3. ZŠ MB a čekal nás rozhodující 
zápas s týmem ze Semčic. Hned v úvodu utkání jsme se rych-
lou brankou Denise Berana dostali do vedení, které jsme doká-
zali udržet až do konce utkání. Poslední zápas, ve kterém nás 
přijeli podpořit rodiče dětí z Kněžmosta, byl naprosto strhující, 
napínavý a nezapomenutelný. Děkujeme za podporu. Chlapci 
si tak s krásným pohárem, medailemi a památečními míči od-
vezli také propozice na krajské kolo do Neratovic.

konečné pořadí: 1. místo ZŠ Kněžmost, 2. místo ZŠ Semči-
ce, 3. místo 9. ZŠ Mladá Boleslav

v doplňkových disciplínách skok daleký z mís-
ta (dívky) a hod medicinbalem (chlapci), vynikli 
svým výkonem: Paďourková  K. 192 cm, Zimová 
M. 189 cm, Pospíšil V. 6,20 m, Hybner J. 8,55 m.

Když nám přišla informace, že díky skvělému 
času jsme se ze třetího místa v okrese nomino-
vali do krajského kola, radovali jsme se z pozvá-
ní a hned plánovali výjezd na toto kolo. Dne 15. 
5. nás přivítala na atletickém stadionu v Čáslavi 
legenda české atletiky, paní Jarmila Kratochvílo-
vá. S námi autobusem přijelo také deset fanouš-
ků z řad spolužáků. Ti již v autobuse a posléze 
i na závodě vytvořili skvělou atmosféru pro naše 
sportovce. Reprezentovaly nás stejné štafety 
jako v kole okresním. Bohužel jsme nedokázali 
zopakovat čas z okresního kola, tentokrát jsme 
dosáhli času 9:19,13 min., ale i tak jsme skvělým 
8. místem ze 13 reprezentovali naši školu na vý-
bornou. 

školy dle pořadí: ZŠ Na Výsluní Brandýs nad La-
bem, ZŠ Nehvizdy, ZŠ Líbeznice, 7. ZŠ MB, 6. ZŠ 
MB, ZŠ Masarykova Kolín, ZŠ Dukelská Benešov, 
ZŠ Kněžmost, ZŠ Říčany, ZŠ Senohraby, ZŠ Čá-
slav Sadová, ZŠ T. G. Masaryka Kutná Hora, ZŠ 
Červené Pečky.

Děkujeme obci a škole za pomoc s dopravou 
i za to, že jsme si mohli školní rok zpestřit takto 
nádherným výletem a sportovní akcí, na kterou 
budeme dlouho vzpomínat. Památkou nám také 
bude fotografie s paní Jarmilou Kratochvílovou.

Mgr. Zdeněk Chlup

McDonAlD´s cUp
ZŠ Bakov n. Jizerou pořádala dne 24. 4. Na míst-
ním fotbalovém stadionu tradiční okrskové kolo 
v McDonald ś cupu. Hrálo se hracím systémem 
7 + 1, který naši hráči moc nehrají. 

Mladší kategorie se představila ve složení: Mu-
cska M., Beran D., Beran A., Pospíšil V., Haken 
J., Šíp Š., Soukup V., Mareš V., Urban Š., Dutý K., 
Bednár A., Hybner J.,



školA školA

14 15ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

klobouk smekáme před: Mucska M., Beran D., Beran A., 
Pospíšil V., Haken J., Soukup V., Mareš V., Urban Š., Dutý K., 
Bednár A., Hybner J.,

Dne 14. 5. nás čekalo kolo krajské. Společně se 7. ZŠ MB, 
která vyhrála okresní kolo v kategorii starších 4.–5. ročníků, 
jsme autobusem vyrazili na cestu do Neratovic. Zde se totiž 
letos krajské kolo v oblíbeném fotbalovém turnaji McDonald ś 
cupu konalo. Musíme ocenit, kolik lidí se zapojilo do organiza-
ce celého turnaje a s jakou precizností vše probíhalo. Tři hřiš-
tě, na každém rozhodčí, zapisovatelé branek nebo doplňkový 
program na dovednost ve střelbě. Až na proměnlivé počasí 
bylo vše ideální. 

krajského kola se zúčastnily podle konečného umístění: 
1. ZŠ Sadská, 2. ZŠ Nehvizdy, 3. Zš kněžmost, 4. ZŠ Čáslav, 
5. ZŠ Kolín, 6. ZŠ Jindřicha Matiegky Mělník.

odehrané zápasy:
ZŠ Kněžmost – ZŠ Jindřicha Matiegky Mělník 5:1
ZŠ Kněžmost – ZŠ Nehvizdy 1:2
ZŠ Kněžmost – ZŠ Sadská 1:2
ZŠ Kněžmost – ZŠ Masarykova Kolín 6:2
ZŠ Kněžmost – ZŠ Čáslav 7:1

Na turnaji jsme byli hned druhým týmem s nejvíce vstřelenými 
brankami. Pochválit musíme brankáře Marka Mucsku, který 
v zápase se ZŠ Nehvizdy naše hráče držel celý zápas nad vo-
dou a především díky němu zápas neskončil větším rozdílem 
branek. Dále bych rád zmínil vyhlášeného nejlepšího střelce 
turnaje z našeho týmu, Denise Berana. Ten si také z turnaje 
odvezl druhou trofej za nejrychleji vstřelenou branku. Podařilo 
se mu to hned v úvodním zápase turnaje, a to velmi kuriózně, 
protože branku vstřelil ve 22 vteřině 22. ročníku McDonald ś 

cupu. Chtěl bych ale pochválit všechny hráče na-
šeho týmu, za všechna tři kola McDonalds cupu, 
za strhující podívanou, za odvahu prvňáků, kteří 
starším hráčům velmi dobře pomáhali. jsme moc 
hrdí na celý tým, kde se každý hráč význam-
ným podílem zasloužil o historický úspěch, 
který nesmazatelně vešel do historie naší ško-
ly.

Hráli: Mucska M., Beran D., Beran A., Pospíšil V., 
Haken J., Šíp Š., Soukup V., Mareš V., Urban Š., 
Dutý K., Bednár A., Hybner J.

Mgr. Zdeněk Chlup

soUtěžíMe 
v MAteMAtice
Jako každý rok se naši žáci zapojili do různých 
matematických soutěží. V pátek 22. března se zú-
častnili Matematického klokana a nejúspěšnějším 
řešitelem se stal žák Štěpán Urban z 3. ročníku, 
který se v rámci okresu umístil na 6.–10. místě. 
Ve čtvrtek 2. května proběhlo školní kolo Pythago-
riády, ze kterého postoupily do okresního kola tři 
žákyně. V rámci kategorie pro 5. ročník se Kristýna 
Pěničková umístila na 2.–3. místě. Výborný výkon 
podala v této kategorii také Kateřina Semeráková 
ze 4. ročníku, která se umístila na 5.–9. místě. 
V úterý 12. května se náš čtyřčlenný tým, tento-
krát složený z žáků Ema Kohoutová, Jan Hybner, 
Jan Hušek a Antonín Přibík, zúčastnil celostátní 
matematické soutěže MaSo v Praze. Řešili nejen 
spoustu zajímavých příkladů a úloh, ale také byla 
důležitá zvolená strategie a spolupráce v týmu.
Děkuji všem za nasazení při řešení úloh a gratuluji 
těm nejúspěšnějším.

Mgr. Květa Havlíková

Akce DevÁŤÁkŮ 
pRo Děti 
Z MAteŘskÉ školY
V květnu si žáci 9. ročníku připravili dvě akce pro 
malé kamarády. V pátek 3. května strávily dívky 
celé dopoledne v mateřské škole. Vyráběly s dět-
mi dárek pro maminku, naučily je krátkou básničku 
a pak se všichni společně vyřádili při hraní na za-
hradě.
Ve čtvrtek 30. května oslavili společně den dětí 
a to zorganizováním sportovního dne na fotbalo-
vém hřišti. Děti házely na cíl, skákaly v pytli, ko-
paly na branku, poznávaly pohádkové postavy, 

vali ve sběrném místě obce, učili se třídit odpad, provedli jsme 
nové nátěry hracích prvků v mateřské škole, natírali lavičky 
v TJ Sokol Kněžmost a na bazéně. S koncem školního roku 
jsme také čistili okolí školy od plevelu a zametali. Děkujeme 
především pracovníkům sběrného místa obce za pomocnou 
ruku při organizaci akcí.  

Mgr. Zdeněk Chlup

HoDinY tv

S žáky 5. a 4. ročníku jsme v rámci tělesné výchovy vyra-
zili na cyklistický výlet v Českém ráji. Trasy se dle možností 
a počasí měnily. Délka tras se pohybovala mezi 20–30 km. 
Navštívili jsme rozhlednu na Čížovkách a hrad Kost. Žáci si 
vyzkoušeli také jízdu v terénu, po kořenech a v písku. Povídali 
jsme si o bezpečnosti na kole, správném posedu, či správném 
přehazování. Zažili jsme spoustu legrace a vždy jsme se ob-
čerstvili na Kosti. Proto, aby se výlet mohl uskutečnit, museli 
nám při dohlížení na bezpečnost pomoc rodiče. Děkuji panu 
Pánkovi, Vodičkovi, Nikodemovi, Semerákovi, Pickovi a paní 
Huškové a Vedralové za výpomoc.  

Mgr. Zdeněk Chlup

Akce MAteŘskÉ školY

vÝlet ZA poHÁDkoU
Mateřská škola během školního roku pořádá pro své děti něko-
lik výletů. Letos se stal jedním z nich pohádkový výlet do Sta-
rých Hradů. Ve čtvrtek 23. 5. přijely před školku dva velké auto-
busy a naložily děti na cestu za pohádkovým dobrodružstvím. 
Ve Starých Hradech na malé návštěvníky čekaly průvodkyně 
čarodějky, které je pozvaly na dobrodružnou výpravu po hrad-
ním areálu. Mezi největší atrakce patřilo létání na košťatech, 
prohlídka pohádkové půdy, nebo výprava za draky i s jejich 
dračí porodnicí. Velmi poučná byla návštěva u víly Vitamíny, 
která dětem připomněla význam zdravých potravin a nebez-
pečí, které na ně číhá třeba ve sladkostech. Plní zážitků jsme 

běhaly slalom. V průběhu získávaly veselá razítka 
na připravený diplom. Na konci nechyběla malá 
sladká odměna pro všechny. Obě akce se povedly 
a všichni si to moc užili.

Děkuji deváťákům za velice zodpovědný přístup 
při přípravě nejen těchto akcí.

Mgr. Květa Havlíková

pRAcovní Činnosti
Mimo klasickou výuku pracovních činností jsme se 
rozhodli během jara devátou a sedmou třídu za-
pojit do prospěšných prací v naší obci. Žáci začali 
sbíráním odpadků v Kněžmostě, dále jsme praco-



školA kniHovnA

16 17ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

co je bookstart: mezinárodní 
projekt na podporu čtenářství 
pojmenovaný S knížkou do živo-
ta, iniciativa, do níž se zapojují 
všechny typy knihoven na da-
ném územním celku, aby plnily jednu z nejdůležitějších, ale 
v dnešní době zatím velice málo rozšířených funkcí – knihovny 
se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče a seznamovaly 
společně s rodiči ty nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným 
množstvím příběhů (a informací) v ní.

pRo nejMenší
► HÝBÁNKY S LEKTORKOU HEDOU – KAŽDOU STŘEDU, 

které tímto moc děkujeme za spolupráci a těšíme se od září 
na další Hýbánky

► VÝTVARNÉ DÍLNIČKY PRO NEJMENŠÍ – KAŽDÉ PRVNÍ 
PONDĚLÍ V MĚSÍCI

► PROJEKTOVÉ ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLCE V KNĚŽMOSTĚ

► CYKLUS NEDĚLNÍCH DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ  
„KLUB MALÉHO DIVÁKA“ 1X ZA MĚSÍC

kUltURně 
vZDělÁvAcí 
centRUM 
A kniHovnA
KOMUNITNÍ CENTRUM, ano, všude kolem sebe 
slyšíme o těchto centrech, ale málokdo si uvědo-
muje, že knihovny za posledních deset let prošly 
velkými změnami. Nejen ty velké, ale i ty menší, 
které mají statut obecní.  Práce knihovníků se roz-
šířila o informační služby nejen knihovnické, ale 
i o regionální ve směru kultury a turistiky. Knihovny 
získávají další rozměr, mají nové aktivity, které za-
jímají nejen čtenáře, ale širokou veřejnost. U nás 
se zrodil Klub seniorů, knihovnické dílničky, ne-
dělní pohádky, dílny pro seniory, čtenářské dílny, 
pohybové aktivity pro nejmenší, pohybové aktivity 
pro seniory, projektové hodiny pro školní děti, vý-
lety za poznáváním našeho kraje, čtení na dobrou 
noc pro mateřskou školku. Je toho dost a možná 
ještě víc, ale to není důležité, důležité je, že se po-
tkáváme, sdělujeme si své zážitky, máme radost 
z úspěchů a sdílíme i ty neúspěchy. 
A právě tyto různorodé činnosti, které vedou k se-
tkávání různých věkových kategorií, vytvářejí ko-
munitní centrum. 
Naše knihovna je svou činností, jak nám potvrzu-
jí různá knihovnická setkání a školení, příkladem 
a inspirací ostatním knihovnám, což nás moc těší. 
Ráda bych zde poděkovala… jen tak, protože to 
právě cítím, své kolegyni za to, že úspěšně jede 
v tom rozjetém vlaku a i přes různé starosti je vždy 
tam, kde je třeba. 
Tato práce potřebuje srdce a empatii, je zároveň 
nabíjející i vyčerpávající, ale dělá nám oběma ra-
dost a naplňuje nás a to hlavně díky lidem, které 
zde potkáváme.

Ivana Cenefelsová
vedoucí KVCK Kněžmost

obecní kniHovnA
Snaží se pro své nejmenší čtenáře připravovat růz-
né aktivity tak, aby kniha a knihovna byla pro ně 
příjemným zpestřením. Jsme rády, že rodiče těch 
nejmenších projevují zájem o nabízenou činnost.

V PŘÍŠTÍM ROCE SE TATO AKTIVITA ROZŠÍŘÍ 
O MUZIKOTERAPII PRO NEJMENŠÍ 
novým knihovnickým projektem, je bookstart 
„s knížkou do života“, který pomalu podporuje-
me svou činností a v roce 2020 jej rozjedeme dle 
plných pravidel Bookstartu

se vraceli zpátky do školky, kde na nás čekaly paní kuchařky 
s dobrým obědem.  Velký dík patří hodným maminkám, prakti-
kantkám Natálce a Kristýnce, asistentce Andrejce i provozním 
pracovnicím Evě a Jarče, které společně s učitelkami zajistily 
příjemný průběh celého výletu.

Radka Pelantová

spolUpRÁce školY 
A školkY v kněžMostU

Přechod ze školky do školy je pro děti velká změ-
na, a abychom dětem tento přechod usnadnili, 
spolupracujeme se základní školou a naše aktivity 
společně obohacujeme a rozšiřujeme.
V adventním čase pro nás učitelé a žáci ze zá-
kladní školy připravili Mikulášskou nadílku. Před 
zápisem předškoláci navštívili 1. třídy. Paní učitel-
ky nám s prvňáčky předvedli, co se za půl roku 
naučili a další den jsme již zasedli do školních lavic 
my. Na interaktivní tabuli jsme poznávali zvířátka, 
na koberci jsme nad obrázky počítali a rytmizovali 
a plnili další zajímavé úkoly. V květnu paní učitelka 
Květa Havlíková s devíti děvčaty připravila pěk-
ný program ke Dni matek. Pro naše děti to byla 
příjemná změna – vyrábět, cvičit, učit se básnič-
ku, hrát si a sportovat venku s novými tvářemi. 
Ke konci roku učitelé základní školy finišují, přesto 
pro nás pan učitel Zdeněk Chlup a paní učitelka 
Květa Havlíková připravili se svými žáky sportov-
ní dopoledne k oslavě MDD. A protože máme rádi 
pohádky a divadlo, s nadšením jsme přijali pozvá-
ní na muzikálové představení Lotrando a Zubejda 
a skvěle jsme se bavili.
Děkujeme všem učitelům a žákům základní ško-
ly za všechny akce, které pro nás nachystali a pře-
jeme krásné prázdniny. 

Květa Kobrlová



kniHovnA kniHovnA

ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 201918 19

pRo školoU povinnÉ
► CELOROČNÍ PROJEKT   

KNIHOVNICKÝ AZ-KVÍZ
► PROJEKTOVÉ DNY:   

„COOL DAY“
► PROJEKTOVÉ DNY PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍ ŠKOLY
► PROJEKTOVÉ DNY PRO ŠKOLNÍ KLUB A ŠKOLNÍ DRU-

ŽINU
► ČTENÁŘSKÁ DÍLNA – PŘIPRAVENA STÁLE V KNIHOVNĚ
► PASOVÁNÍ ŽÁČKŮ PRVNÍCH TŘÍD NA ČTENÁŘE

práce s knihou může být různorodá
Pro čtenáře je připravena čtenářská dílna, která byla hojně vy-
užita.
Zpracování knihy Harry Potter, jednoznačně uspělo. Vili, super 
nápad.

pAsovÁní 
nA ČtenÁŘe žÁkŮ 
pRvnícH tŘíD
Všem čtenářům gratulujeme ke splnění čtenářské 
zkoušky, zároveň obdivujeme, že jste v tak teplém 
počasí zvládli naslouchat a plnit úkoly. Těšíme se 
na vaši návštěvu v knihovně.

Pro následující školní rok připravujeme ve spolu-
práci s paní družinářkou Věrou Jakubcovou „Čte-
nÁŘskÝ klUb pRo Děti oD 6 let“

Zároveň děkujeme, učitelům základní školy prvního 
stupně, šesté a sedmé třídy druhého stupně za to, 
že využívají našich pozvání do knihovny, jak tříd, 
tak školních družin.  Paní učitelky z mateřské školky 
také se svými dětmi pravidelně navštěvují knihov-
nu v rámci Měsíce knihy a my velmi rády chodíme 
za dětmi číst pohádky před spaním. V neposlední 
řadě děkujeme rodičům, kteří u dětí čtenářství pod-
porují a přijmou s úsměvem i riziko, že dítko nesplní 
časový interval výpůjčky a dle KŘ upomínku vyří-
dí. Tím učíme jak vy, tak my, děti k samostatnosti 
a zodpovědnosti. Napravím chybičku a se zkuše-
ností jdu zase dál. Není třeba dítě slovně veřejně 
trestat, bohužel i s tím se setkáváme. 
Pokud jste byli s našimi službami spokojeni a po-
kud se vám náš program líbí, nabízíme Vám regist-
raci v našem KVCK – Kulturně vzdělávacím centru 
a knihovně 

Těšíme se na vás knihovnice Iva a Lada

nA slovíČko…
Do našeho knihovnického okénka „na slovíč-
ko“ jsem si pozvala devatenáctiletou sportov-
kyni, kláru pospíšilovou. 

Velmi sportovně vytížená, nejen lyžováním a tré-
ninky, ale i přípravami na maturitu, přesto si našla 
chvilku na krátký rozhovor

na slovíčko:  Klárko, vím o tobě, že hodně ráda 
lyžuješ, ale i přesto jsem byla překvapená, když 
jsem slyšela, že jedeš Světový pohár v alpském 
lyžování – slalom. 

Jak se tak mladičká holčina vypracuje až k účasti 
na SP?

klára pospíšilová: Vzhledem k tomu, že od 11 
let je to má priorita, tak díky neustálým tréninkům 
a soustředěním jsem se dostala až na SP. 

A v neposlední řadě je to zásluha mojí rodiny, kte-
rá mě od začátku podporuje.

na slovíčko:  Lze vůbec skloubit studium s lyžař-
skou přípravou? 

klára pospíšilová: Lyžování je časově velmi ná-
ročný sport a tak jde škola velmi často stranou. Je 
to dřina, ale skloubit to jde.

na slovíčko:  Co jsi ochotna „obětovat“ kvůli lyžo-
vání ze svého volna, kdy můžeš třeba „řádit“ s ka-
marády?

klára pospíšilová: Všechno a nic.

Jelikož se lyžování stalo součástí mého života, tak 
necítím, že bych něco obětovala. 

Ano, když jsem byla mladší, brala jsem to někdy 
tak, jako kdyby mě lyžování okrádalo o chvíle s ka-
marády. Ale nyní na to mám jiný pohled. Nejlépe 
se cítím mezi lyžaři.

na slovíčko:  Od kolika let se věnuješ lyžování? 

klára pospíšilová: Poprvé mě rodiče vzali 
na svah ve 3 letech.

na slovíčko:  Co je nyní na žebříčku tvých priorit?

klára pospíšilová: Jednoznačně lyžování.

na slovíčko: Klárko, zaznamenali jsme tvůj velký 
úspěch, vítězství v Českém poháru 

klára pospíšilová: ČP pořádá závody po celé ČR, bylo jich 
celkem 19, já jsem se zúčastnila celkem 12 závodů, protože 
většinu zimy trávím na zahraničních závodech. Vyhrála jsem 
v kategorii juniorky a poprvé i v ženách. V lednu při rychlost-
ních disciplínách jsem si udělala náskok před soupeřkami 
a v březnu jen potvrdila náskok. 

na slovíčko:  Historicky poprvé byl paralelní slalom zařazen 
na Mistrovství světa ČR, co to pro tebe znamenalo jako pro 
závodnici?

klára pospíšilová: Mistrovských závodů je celkem šest 
a z toho jsem čtyři vyhrála. Výhra v PS mě těší, nedělala jsem 
si naděje a užívala si atmosféru posledních závodů této sezó-
ny s kamarády a rodiči. Proto jsem ráda, že jsem tak povede-
nou sezónu podtrhla výhrou.

na slovíčko: Klárko, za naše knihovnické okénko „Na slovíč-
ko“, Ti děkuji za zajímavý pohled vývojem tvého sportovního 
nasazení. Přeji Ti, ať zdoláš další sportovní cíle, ale nejen tyto, 
máš toho hodně před sebou.

Toto okénko zůstane stále pootevřené, protože v Kněžmostě 
a jeho okolí je spoustu zajímavých lidí, kteří nás obohacují 
všemi směry. 
Těším se na další rozhovor

Na slovíčko

knižní pŘíRŮstkY
beletRie

jeden život nestačí: Černá, jaroslava
Pavla vyrůstá se dvěma staršími sestrami v pekle příkazů 
a rozkazů. O co přísnější je vojenská výchova, o to dravější je 
její touha rodičovskému drilu uniknout.

příběhy jizerských rozhleden: krutin, petr 
Kniha je plná příběhů spojených se slavným jizerskohorským 
fenoménem – vyhlídkovými věžemi. Rozhledny zde nejsou 
vnímány jen jako technické památky se zajímavou historií, ale 
spíše jako svědkové putování autorů křížem krážem horami 
i časem. Vedle četných - a v mnoha případech dosud nepubli-
kovaných informací.

krkonošští rodáci vzpomínají: Dušek, libor
Krásná, a zároveň drsná horská krajina Krkonoš a Podkrkono-
ší byla do roku 1945 etnicky smíšenou pohraniční oblastí. Lidé 
zde narození ve 20. a 30. letech prožili na vlastní kůži „velké“ 
dějinné zvraty, ale často ještě větší změny v rámci rodinného 
kruhu. Kniha nabízí osobní prožitky jedenácti pamětníků, krko-
nošských rodáků, zahrnující i další příběhy desítek rodinných 
příslušníků a přátel. Ve vzpomínkách se zrcadlí samorostlý 
naturel českých i německých horalů a především jejich osudy 
v období první republiky, ve 2. světové válce a v prvních letech 
po osvobození.

vražda v lázních třeboni: ströbinger, Rudolf
Zemřel houslista Pohanka během koncertu v lázeňském domě 
Aurora přirozenou smrtí, nebo byl zavražděn?



kniHovnA kniHovnA

20 21ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

ha Spirit Animals Brendona Mulla. Místo v popředí 
si stále drží série Deník malého poseroutky Jeffa 
Kinneyho a Knihovnické pohádky Zuzany Pospí-
šilové.
Detektivky, ty ztrácejí jen nepatrně výpůjčních 
míst a řadí se žánrově do popředí. Zatím nejlépe 
si vede francouzská bestsellerová série Bernarda 
Miniera s komisařem Martinem Servazem - Mráz, 
Kruh, Tma, Noc a Sestry.

UpoZoRŇUjeMe 
ČtenÁŘe
od června do srpna je možné navštívit knihovnu 
každou sobotu od  9 – 14 hod.
Provoz knihovny červenec – srpen: 
Po – Pá           9 – 17
So              9 – 14
Prázdninová dílnička pro rodiče s dětmi:  
10. 7., 22. 7., 7. 8., 22. 8. od 10 – 12 hod.

senioR klUb
MAlÝ senioRskÝ vÝlet 
pRocHÁZkA k bílÉMU 
kŘíži

Ještě se jaro ani pořádně neprobudilo, ale naše 
seniory to už táhlo ven na procházku. Tak tedy 
pojďme. Na březen počasí solidní a teplota také. 
Jdeme pěknou kratší trasu, kterou otestovala 
a doporučila Máša. Krásně jsme se na začátek se-
zóny prošli a protáhli si nohy po dlouhé zimě.

MAlÝ senioRskÝ vÝlet 
HRÁDek ZÁsADkA
Na základě pozitivních ohlasů, které máme od čle-
nů Senior klubu, opět vyrážíme na malý výlet.

Naše kroky směřovaly z Mnichova Hradiště, přes vrch Káčov 
na hrádek Zásadka. 
Putování začíná nádhernou alejí ovocných stromů, táhnoucí 
se až k mírnému lesnímu stoupání na vrch Káčov. Počasí nám 
přeje, je sice pod mrakem, ale  pro procházku ideální. Každý 
z nás jde svým tempem, podle vlastních možností. Nikdo ni-
kam nespěchá, chceme si to krásné jaro užít. Nádherné jarní 
odstíny zelené nás vítají. Pomalu a v klidu stoupáme k vrchol-
ku hory. Ptačí zpěv a klid lesa na nás působí blahodárně.
Výstup na vrchol je odměněn krásným výhledem. Krátké za-
stavení u monumentálního skalního obra, čnícího k nebi a po-
malu scházíme k hradní zřícenině. Jsme mile překvapeni, 
romantické rozvaliny pečlivě udržované zdejším kastelánem, 
nás vybízejí k posezení.  Usedáme a posvačíme, abychom se 
posílili na zpáteční cestu.
Pan Maupic si pro nás připravil pověst, která se vztahuje k to-
muto místu. Nasloucháme a naše fantazie pracuje na plné ob-
rátky. Mladý šlechtic, krásná Turkyně a jejich love story, prostě 
nádherný příběh se šťastným koncem. Balíme batůžky, cesta 
zpátky ubíhá rychle, i když už je na každém znát únava, do cíle 
dorážíme všichni v pořádku. Musíme se pochválit, dnes jsme 
zvládli přibližně 8,5 km.
Na závěr návštěva kněžmostské cukrárny, kávička a zákusek 
nás znovu nastartují a všichni se už těšíme na další putování.

pRoMoce viRtUÁlní 
UniveRZitY tŘetíHo věkU

posvěcené zlo: Robertsová, nora
Detektivní příběh ze série Detektivové z D. C.. Washington-
ská policie vyšetřuje sérii vražd mladých žen, které mají jed-
no společné: vrah je uškrtil šálem, jenž je součástí kněžského 
roucha, proto mu média začala říkat „Kněz“.

podvržená dáma: jude, Deveraux
Podvržená dáma je prvním příběhem z úspěšné trilogie z ob-
dobí zrození Spojených států. Zachycuje střet starého a no-
vého světa na konci 18. století. Hlavní hrdinka románu, uroze-
ná, ale osudem pronásledovaná Nicole, vášnivá francouzská 
kráska, je proti své vůli unesena a vlečena přes bouřlivý oceán 
do Ameriky, aby se stala ženou neznámého muže.

osudem pronásledovaná:  small, bertrice
Lady Fortune Lindleyová, pravnučka Skye O´Malleyové 
a mladší dcera nám také dobře známé Jasmíny, indické prin-
cezny, se vrací se svými rodiči do Irska, kde se před dvaceti 
lety narodila. Zdědí tamější matčino panství - ale má to jeden 
háček.

Zatracenej příběh: Minier, bernard
Příběh se odehrává na sever od Seattlu, kde se táhne řetězec 
jen trajektem přístupných ostrovů, tři sta šedesát dní v roce 
obklopených mlhou, kde každý zná každého. Na jednom 
z nich – Glass Islandu – žije teprve šestnáctiletý Henry. Ten se 
po vraždě jeho přítelkyně dostane do centra pozornosti všech 
obyvatel, kteří na ostrově žijí. Je právě on pachatelem vraždy?

tiché roky: Mornštajnová, Alena
Co všechno nevíme o svých nejbližších? 
Bohdana je uzavřená dívka žijící jen s mrzoutským otcem 
a dobrosrdečnou, leč poddajnou Bělou. Trápí ji napětí v domě 
a tajemství, které jí nepřestává vrtat hlavou: Proč ji těžce ne-
mocná babička při poslední návštěvě v léčebně oslovila „Blan-
ko“? Vedle toho se odvíjí příběh Svatopluka Žáka, oddaného 
komunisty.

DětskÁ liteRAtURA

1918 aneb jak jsem dal gól přes celé Česko: borůvková, 
vendula
Je pondělí 28. října. Desetiletý Jenda se těší, že si po škole 
zahraje s kamarády fotbal. Jenže jeho tatínek, učitel Antonín 
Vosika, s ním má na odpoledne jiné plány. Zatraceně, zdržení 
před blížícím se důležitým zápasem si Jenda nemůže dovolit!

velká kniha komiksů jana štěpánka: štěpánek, jan
Potěšte se listováním nejoblíbenějšími komiksy Jana Štěpán-
ka: Ostrov pokladů, Bezhlavý jezdec, Prečo, Cesta kolem svě-
ta za 80 dní, Vetřelci, Strašidlo cantervillské, Poslední vůle, 
Hadí rod, Akce Darwin, Výkupné za rudého náčelníka, Tulácká 
pohádka, K. O., Osobní magnetismus, Čas na útěk. Autor vám 
také prozradí, jak se ke kreslení komiksů dostal, kdo ho inspi-
roval, které literární autory obdivuje a proč se jejich díla stala 
předlohou pro jeho komiksovou tvorbu.

popelka a další pohádky: joyce, Melanie 
Krátce převyprávěné pohádky o chudé Popelce, dlouhovlasé 
Locice, krásné Šípkové Růžence, drobounké Malence, o prin-
cezně na hrášku a císařových nových šatech.

velosauři – Honba za pokladem: Weinert, 
Matthias 
Dinosauři už tu byli. V daleké budoucnosti planetu 
Zemi ovládnou VELOSAUŘI!

soví kouzlo - báječné přátelství: brandt, ina
V jezdeckém klubu se ocitne shetlandský poník 
Luna a hned svým podivným chováním vzbudí 
pěkné pozdvižení.

kniHA, kteRÁ 
nejvíce ZAUjAlA
…z historického pohledu jednoznačně kniha
„Mnichovo Hradiště v pamětech rodiny toušo-
vy“, která je jedinečným souborem vzpomínek tří 
generací – Antonína Touše (1877–1952), Jana Tou-
še st. (1906–1976) a Jana Touše ml. (1935–2015).
Na její čtenářskou cestu ji vypravili Jan Touš nej-
mladší a Jana Dumková, kniha je bohatě ilustro-
vaná nejen dobovými záběry, seznamuje s děním 
ve městě i v celé zemi, s postavami hradišťských 
obchodníků, živnostníků, učitelů. Nezapomíná ani 
na kulturní život, filmy, knihy a dobovou hudbu.                                       
Velmi rády vzpomeneme na setkání s paní Mgr. Ja-
nou Dumkovou, která nám přijela knihu osobně 
představit do Kněžmostu 4. dubna. Dalším členem 
jejich týmu je velmi šikovný archivář Karel Hubač, 
který povídání doplňoval dobovými fotografiemi.
Setkání bylo velmi zajímavé, paní Dumková srdečně 
vyprávěla a předčítala o životě, poměrech a dalších 
událostech z pamětí rodiny. Srdíčko nám zaplesalo, 
když jsme slyšely známá jména z naší osady  Čí-
žovka. Hned nás napadlo, že musíme oslovit pana 
Štěpána Bystřince z Čížovek, aby nás nechal na-
hlédnout do archiválií jeho rodiny, abychom propoji-
ly skutečnosti se zajímavým vyprávěním.
Věřte, že se nám ani nechtělo skončit. 
Knihu vřele doporučujeme, můžete si ji u nás za-
půjčit.

kniHA s nejvíce 
vÝpŮjČkAMi 
oD leDnA 2019
Velmi nás překvapila tato statistika, obě jsme typo-
valy detektivku, ale první příčka patří knize Radky 
Třeštíkové: Bábovky.
Na paty ji šlapou knihy Nicholase Sparkse: 
Ve tvých očích a Okamžiky štěstí Patrika Hartla.
V dětském oddělení se na první příčku dostala kni-
ha Kláry Smolíkové: Na hradě Bradě, v závěsu kni-



kniHovnA kniHovnA

22 23ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

Jsme moc pyšné na naše studentky VU3V. Studují pilně 
a všechny testy zvládají na výbornou. Odměnou za jejich 
snažení je promoce na České zemědělské univerzitě v Praze. 
V pátek 17. 5. jsme se opět rozjely do Prahy, naše dvě student-
ky splnily všechny podmínky studia již po druhé. To znamená, 
že studují již šestým rokem. 
Gratulujeme paní Yvoně Mocákové a paní Miloslavě Šturmové 
k dokončení II. Kola studií a k promoci na VU3V.

poDěkovÁní
Děkujeme touto cestou naší spolupracovnici, cvičitelce a ka-
marádce Máše Pokorné, za další rok, který věnovala našim 
seniorům. 

senioR beZ neHoD
Jak jsme již avizovali pozvánkou v předchozím čísle zpravo-
daje, zapojili jsme se do projektu SENIOR BEZ NEHOD. Veli-
ce pěkně zpracované představení s poučením o bezpečnosti 
seniorů ve všech směrech života. Zopakovali jsme si doprav-
ní předpisy, bezpečnost na ulici v hromadné dopravě nebo 
na kole. Nebyla opomenuta ani pravidla bezpečné manipulace 
s penězi a obrana před napadením.

oblíbenÉ tÉMAtickÉ 
DílnY

velkÝ senioRskÝ 
vÝlet kRAjeM boženY 
něMcovÉ
Tak a je tu sobota 1. 6. a s ní i dlouho plánova-
ný a očekávaný velký výlet. Tentokráte vyrážíme 
na východ, směr Česká Skalice. Posádka autobu-
su vítá účastníky zájezdu chlebem a solí ve sta-
ročeských krojích. Kolem deváté zastavujeme 
v České Skalici rovnou u muzea Boženy Němco-
vé. Máme ještě pár minut čas, než začne prohlídka 
a tak ve volné chvíli navštěvujeme menší výstavu 
o potomcích Boženy Němcové. To už je ale na-
chystaný pan průvodce a my vyrážíme na prohlíd-
ku. Chronologicky sestavené vyprávění o životě 
a díle Boženy Němcové je poutavé, každopádně 
jsme si zopakovali a rozšířili vědomosti o této vý-
znamné ženě. 
Nastupujeme do autobusu a velíme k odjezdu 
na oběd. Příjemné prostředí restaurace a milá 
obsluha, to je další plus našeho výletu. Dobře 
naobědvaní odjíždíme za dalším cílem našeho 
putování a tím není nic jiného než zámeček v Ra-
tibořicích. Počasí nám přeje a příjemná procház-
ka kvetoucím parkem nám zkracuje chvíle před 

prohlídkou. Copak, copak, malá přeháňka, to nás 
nemůže rozhodit, naopak v parném odpoledni pří-
jemné zchlazení. Svoláváme se do vstupní haly 
zámku a prohlídka „Po stopách kněžny Zaháňské“ 
může začít.  Opravdu zajímavé vyprávění o krásné 
a vzdělané ženě té doby. 
Nesmíme zapomenout na Staré Bělidlo a Viktorčin 
splav, samozřejmě spjaté s Boženou Němcovou. 
Krátkou procházkou Babiččiným údolím končíme 
náš výlet. Nasedáme do autobusu, sláva nazdar 
výletu, malinko jsme zmokli, ale už jsme doma. 
Unavení, ale plni zážitků se rozcházíme do svých 
domovů a těšíme se, kam pojedeme příště.

jARní cestopisnÉ 
pŘeDnÁškY
Letos na jaře jsme pro vás připravili dva cestopisy. 
Oba nás zavedly do Afriky, každý z jiného pohledu.

MARoko
V prvním cestopise s Pavlou Bičíkovou s názvem 
„S batohem napříč Marokem“, jsme navštívili Ma-
roko ve všech jeho podobách. Putovali jsme ní-
žinami, horami i pouští. Napínavé povídání dopl-
něné nádhernými fotografiemi cestovatelky Pavly, 
mělo velký úspěch. Troufáme si říci, že přednáška 
byla jednou z nejlepších, kterou jsme s diváky za-
žili. Můžeme slíbit, že jsme se s Pavlou Bičíkovou 
určitě neviděli naposledy.

tAnZÁnie
Ve druhé přednášce jsme se s manželi Březkými 
podívali do národních parků v Tanzánii a na souo-
stroví Zanzibar.
Zaměstnáním pana Březkého je záchranářství 
a přeprava zraněných či nemocných občanů a tu-
ristů ze zahraničí zpět domů. Jeho zaměstnání 
bylo i prvním impulzem k jeho cestám po světě.
Manžele Břeští podporují organizaci DESTINY 
FOUNDATIO TANZANIA, která podporuje míst-
ní děti postižené mozkovou obrnou a autismem. 
Všechny příspěvky vybrané na přednáškách po-
slouží ke koupi invalidního vozíku pro konkrétní 
dítě.

Cestování po Tanzánii jsme zahájili na pobřeží, navštívili jsme 
národní park Arusha s jeho divokými zvířecími obyvateli. Za-
jímavá byla i návštěva v místní škole a návštěva charitativní 
organizace, kterou manželé Břeští podporují.
Na závěr krásná procházka ostrovem Zanzibar, který je rodiš-
těm zpěváka Eddieho Mercuryho a známou destinací pro své 
úžasné bílé pláže.
Součástí cestopisu byla i malá výstavka artefaktů z cest man-
želů Břežských.
Jsme rády, že vás cestopisy zajímají a baví, svědčí o tom 
vaše účast na těchto přednáškách. Na podzim se můžete tě-
šit na cestování po Madeiře s manželi Špilarovými a po Laosu 
a Thajsku s Márovými.
Závěrem ještě poděkování firmě AgroVation za propůjčení pro-
stor pro naše přednášky a divadélka pro děti. Velký dík i paní 
Janě Klazarové a její kolegyni paní Blažkové za perfektně při-
pravené prostředí a vstřícné jednání.

DětskÁ DivADelní 
pŘeDstAvení

Opravdu moc nás těší váš zájem o dětské nedělní pohádky. 
Proto na podzim připravujeme další představení. V září se mů-
žete těšit na loutkové divadlo Matýsek, v říjnu divadlo Kozlík 
a v listopadu Rómské pohádky.

letní seZÓnA 2019 
v inFoRMAČníM stŘeDiskU
Informační turistické středisko nabízí své služby turistům i ob-
čanům i v letošní sezóně. Rády vám poradíme, kam na výlet, ať 
už s dětmi, nebo na kole, vlakem, autobusem či pěšky. Připra-
víme plán cesty nebo výletu a poradíme, kde se dobře najíte.



kniHovnA spolkY

24 25ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

se solínkeM v ZÁDecH 
jsMe ZvítěZili!!!

Dne 1. 6. 2019 se konala soutěž v požárním sportu 
8. okrsku. Tento ročník pořádal a bravurně se ho 
zhostil SDH Branžež. Závodní trať byla perfektně 
připravená a počasí přálo. Celkem se zúčastnilo 
36 družstev. Naše SDH Solec – Malobratřice vy-
slalo do bojů 5 družstev. V kategorii dětí nás repre-
zentovala 2 družstva, která patřila v poli závodníků 
mezi ty nejmladší a umístila se na krásném 5. a 7. 
místě z 11. 

V kategorii mužů jsme měli také zastoupení dvou 
týmů. Naši muži srdnatě bojovali a jejich výkony do-
sáhly u obou družstev umístění v první desítce z 18. 
týmů. První družstvo se umístilo na 5. místě a dru-
hé na 9. Největší radost sobě i celému SDH Solec 
– Malobratřice udělaly ženy. Soutěž v této katego-
rii byla velmi dramatická a o vítězi rozhodl až po-

slední soutěžní útok. Po prvním kole byly ve vedení naše ženy. 
Ve druhém kole při útoku našeho družstva selhala technika, kdy 
po sestřelení terčů nebyl zaznamenán čas, a družstvo dostalo 
možnost opravného útoku. Posledním soutěžním týmem v řád-
ném druhém kole v kategorii žen bylo SDH Boseň, které se se 
svým výkonem dostalo na první pozici. Následně přišel na řadu 
opravný útok našich žen a ty této příležitosti využily a se Solín-
kem v zádech dosáhly nejlepšího času a v soutěži žen zvítězily. 
Všem, kteří nás podpořili a fandili, děkujeme.

za SDH Solec – Malobratřice 
velitelka Dana Erbertová 

a zástupce velitele Petr Chmel
foto Lucie Šteflová

kAžDÝ spRÁvnÝ kněžMosŤÁk 
MŮže se sokoleM stÁt!
Naše obec je a vždy byla proslulá svým kladným postojem 
ke sportovním aktivitám všeho druhu. Když se podíváme 
do minulosti, zjistíme, že v akci Z zde byly v 80tých letech na-
příklad postaveny kabiny na hřišti; pravidelné brigády okolo 
kurtů či sokolovny a haly jsou rovněž hojně navštěvovány. V r. 
2006 se u nás na hřišti dokonce konal slet Fügnerovy župy! 
V sokolských aktivitách nechybí každoroční dětský den, spor-
tovní (maškarní) ples, ani cyklistické závody pro děti, odehrá-
vající se již několikátým rokem v lesoparku Důně. Dlouhá léta 
funguje v sokolovně cvičení pro děti předškolního věku, které 
vede Martina Hovorková, cvičily se tu v průběhu let aerobik, 
zumba, trampolíny, kruhový trénink a další druhy cvičení.
V několika posledních sezonách se stal oblíbeným a navště-
vovaným sportem stolní tenis, který zaznamenal příliv nových 
členů. A co teprve fotbal se svojí stále sílící základnou na-
dějných malých a mladých fotbalistů! Posledních asi 10 let je 
na vzestupu také tenis, desítky dětí zde trénují u některého ze 
tří trenérů. V letošním školním roce byl otevřen pro děti z prv-
ního stupně kroužek míčových her. 
Sportovní hala, přiléhající k původní sokolovně, se stává dě-
jištěm turnajů, ať už ve fotbalu, nohejbalu, volejbalu či tenisu. 
Zkrátka, aktivně se zapojuje řada dospělých i dětí, ať už jako 
řadoví členové provozující některý ze sportů, nebo coby tre-
néři či funkcionáři organizace Sokol jako takové. Oceňujeme 
zejména práci p. Arnošta Hybnera, který se stal po roce 1989 

V nabídce máme i prodej vstupenek na Valečov-
ské léto a další kulturní akce. Můžete u nás oboha-
tit i svou sbírku cestovatelských vizitek, pohlednic, 
turistických známek nebo razítek. Novinkami jsou 
sběratelské karta Klubu českých turistů, nebo štít-
ky na hůl a vyobrazením Kněžmostu, Valečova, 
Drábských světniček a Českého státního znaku.
Naleznete u nás mnoho propagačních materiálů, 
sezonní Turistické noviny 2019 a jízdní řád turistic-
kých autobusů pro letošní léto.
Těšíme se na vaši návštěvu. Tým Informačního 
střediska

velikonoČní jARMARk

V neděli 14. 4. proběhl Velikonoční jarmark. Ná-
městí se zaplnilo stánky s různorodým zbožím, 
před školou vyrostlo vyvýšené pódium. Program 
byl pestrý, na pódiu se vystřídaly děti z Mateř-
ské a Základní školy. Svým pěkným vystoupením 
potěšily všechny návštěvníky jarmarku. K dobré 
náladě přispělo Řehecké kvarteto, které zahrálo 
známé melodie. Jarní zpívání a oživení staročes-
kých zvyků si připravil kněžmostský pěvecký sbor 
pod vedením Elišky Josifové a Divadélko Človíček. 
Na závěr nám zatančili Baráčníci z Malé Bělé. Pro 
nejmenší děti byla připravena pohádka „ O pejsko-
vi a kočičce“. Zpestřením bylo malování na obličej. 
Trh nabídl bohatý výběr zboží ve stáncích. Nechy-
bělo ani dobré občerstvení. 

za KVCK Kněžmost, Ivana Cenefelsová
a Lada Charvátová



spolkY spolkY

26 27ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

na dlouhou dobu starostou sokolské organizace. Právě on se 
zasloužil významnou měrou o obnovu Sokola v Kněžmostě 
a vedl jej až do r. 2003.
Poté se, v souvislosti s výstavbou nové sportovní haly a rekon-
strukcí sokolovny, dostal do vedení místní organizace Sokola 
p. Vít Pospíšil. Spolu s p. Martinem Hybnerem, který je jedna-
telem Sokola, se starají o všechny záležitosti se Sokolem spo-
jenými. Obnáší to nejenom organizování sportovních akcí, ale 
také jednání s Českou obcí sokolskou (ČOS), zařizování dotací 
a otázku financování Sokola. Samozřejmě se místní sokolská 
organizace opírá také o řadu dobrovolníků, trenérů a dalších, 
kteří pracují s dětmi a mládeží ve svém volném čase. Těm patří 
dík za jejich nadšení a obětavost.
Sokol má na starost nejen provoz sokolovny, haly, tenisových 
kurtů a fotbalového hřiště, ale také přilehlé kabiny, které nejsou 
už nějaký čas v uspokojivém stavu. Proto se už v loňském roce 
plánovala jejich rekonstrukce a úprava okolí. V říjnu 2018 po-
daná žádost o dotaci však nedopadla úspěšně. Štěstí můžeme 
zkusit opět letos v červnu. Díky trvalému zájmu o sport v naší 
obci a vzrůstajícímu počtu členů sokolské organizace by to 
jistě bylo pro všechny velkým bonusem: mít konečně důstojné 
zázemí pro sportovce a také příjemné posezení s občerstve-
ním v dobré kvalitě. K letošnímu roku je členů Sokola v naší 
obci více než 230. I tento počet může být podstatným fakto-
rem při rozhodování příslušného úřadu o tom, kam a na který 
projekt peníze poukáže. pokud ještě nejste členem sokola, 
můžete se jím stát právě teď! I vy můžete přispět k tomu, aby 
naše kabiny měly větší šanci získat novou tvář. 
Informace o tom, jak podat přihlášku a stát se členem Soko-
la, vám rádi poskytnou p. Hybner (tel.: 603 796 095) nebo 
p. pospíšil (tel.: 604 286 441).

za TJ Sokol Kněžmost, Mgr. Kateřina Pospíšilová

iX. RoČník Dne koní 
v jeZDeckÉM oDDíle 
kněžMost

Dne 18. 5. 2019 proběhl v JO Kněž-
most již IX. ročník Dne koní, zorga-
nizovaný jako den otevřených dveří 
v jezdeckém oddíle pro širší veřejnost, 
rodiče s dětmi, milovníky koní a příz-
nivce Jezdeckého oddílu Kněžmost.

Letošní Den koní byl v indiánském stylu, všechna vystoupení 
byla směřována k tomuto tématu. Počasí se nám snažilo vy-
jít vstříc, ráno bylo sice chladno, ale postupem dne sluníčko 
začalo hřát a pomohlo rozproudit zábavu. Dětští návštěvníci 
si mohli opět užít soutěže s koňskou tématikou (hod podko-
vou, skládání koňských puzzlí, překážkovou dráhu s koníkem 
na tyči a vybarvování omalovánek či spojovačky s motivem 
koní). Dále svezení na koních, které zajišťovali koně z Psy-
chiatrické nemocnice v Kosmonosích. Koně z Kosmonos zde 
prezentovali sdružení přípravy koní pro hiporehabilitaci CPK 
Chrpa. Pan Radek Zejbrdlich opět zpestřil nabídku se svým 
stánkem s dřevěnými hračkami a paní Vlaďka Aulická připravi-
la perníkovou dílničku.

Na kolbišti probíhal od 10:45 program, zahájený 
členkami JO Kněžmost, které předvedly vystou-
pení paralelního ježdění odvážných indiánek se 
svými rychlými koňmi a věrnými psy v podání Bar-
bory Kafkové Jašekové a Pavlíny Veselé. Program 
velmi oživili opět filmoví koňští kaskadéři v podání 
Jana Šobora a jeho kaskadérského týmu, před-
vedli práci s koněm ve volnosti, práci s bičem, stří-
lení z koně, položení koně a další dech beroucí 
kaskadérské kousky. Následovalo vystoupení Te-
rezy Hrubošové, která předvedla svou klisnu Mery 
bez uzdění, skákala s ní i skoky, aniž by měla 
v ruce otěže pro ovládání koně. Vystoupení zpest-
řila i jedním pádem, ale vše dobře dopadlo. Eliška 
a Anna Černé na poničce Calypso předvedly milé 
voltižní vystoupení malých indiánek, při kterém 
předvedly spoustu voltižních cviků, včetně naska-
kování na koně. Součástí dopoledního programu 
bylo i krásné vystoupení Nely Pánkové a Nely 

Kobrlové v paralelního ježdění na hudbu z filmu Poslední mo-
hykán. Dívenky předvedly, jak své poníky dokáží ovládat i bez 
sedla, pouze na dečce s madly.  
Krátká polední pauza umožnila návštěvníkům plně využít 
bohaté občerstvení, které jezdecký oddíl pro tuto příležitost 
připravil. V sortimentu byla mimo jiné výborná káva, domácí 
zákusky z kuchyně našich tet, babiček, maminek našich oddí-
lových dětí a kamarádek, vynikající uzená kýta, guláš a na za-
pití se točilo rohozecké pivo a točená rohozecká limonáda.
Odpolední program zahájilo Hipocentrum PN Kosmonosy 
představením svého střediska a svých terapeutických koní. 
Dále následovali naši kaskadéři, kteří viseli na boku cválající-
ho koně, či ve cvalu naskakovali a seskakovali v rytmu ruské 
džigitovky. Poté Eliška Černá předvedla práci se svým ponym 
Darwinem, při které předvedla důležitost navázání vztahu 
a důvěry mezi dětmi a poníky. Celý program zakončila humor-
ná ukázka v podání Marka Černého převlečeného za zlobi-
vého koně. Po té program ukončilo tradiční losování bohaté 
tomboly, které opět korunovala, tentokrát chlazená krůta. 
V závěru svého sdělení bych ráda poděkovala všem sponzo-
rům, kteří přispěli k úspěšnému zrealizovaní naší akce: Radio 
Signál, Kovovýroba Zbyněk Pokorný, průmyslové zboží man-
želé Kobrlovi, Škoda AUTO, obec Kněžmost, pivovar Rohozec, 
rodina Baranova, bratři Bergmanovi, Výroba krmiv Novaequi 
a Mikrop Čebín, Keramická dílna Klára z Branžeže a Martin 
Brzobohatý. Poděkování patří SDH Kněžmost za zapůjčení 
stolů a lavic a párkovače. Velký díky patří také všem členům, 
maminkám oddílových dětí a přátelům oddílu, kteří se na pří-
pravě a realizaci našeho Dne koní podíleli a bez kterých by se 
tato akce neobešla.
Příští rok se můžete těšit na X. jubilejní ročník, který bude 
ve staročeském stylu.

za Jezdecký oddíl Kněžmost, Petra Černá Rynešová

kněžMostskÉ nÁMěstí 
ZA pRvní RepUblikY

První budovou je hostinec U Cerhů

Takhle zatím vypadá model



spolkY spolkY

28 29ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

Je to paradox, teploty přes den šplhají ke třicítkám, nad hla-
vami nám duní hromy, buší do nás kroupy, všechno to beze 
sporu patří k létu, ale my už přemýšlíme o adventu.
Jak jste už četli v jarním zpravodaji, sloučili jsme Kněžmost-
ský betlém a Boží hrob do jednoho projektu. Vyrábějí se brány 
i další figury do betlému a v neposlední řadě vznikají domy 
kněžmostského náměstí, tak jak vypadaly za první republi-
ky. Protože jsme kvůli tomu několikrát navštívili archiv v Mla-
dé Boleslavi, odvíjejí se nám před očima příběhy budov, lidí 
a prostředí, ve kterém žijeme a máme pocit, že bychom aspoň 
na chvíli chtěli být součástí té doby.
Nenašli jsme konkrétní fotodokumentaci ani stavební plány 
budov, které jsme zrovna potřebovali, ale objevili jsme staveb-
ní plány cihelny, žádost firmy Baťa o povolení přístavby prodej-
ny a opravny obuvi i se stavebními plány, také stavební plány 
domu Antonína Kočího – mimochodem, vnučka pana Kočího, 
paní Ludmila Řehulková, žije v Kněžmostě a vzpomíná, jak si 
jako malá hrála v domě, který dodnes stojí na rohu u hřiště, 
ovšem už v trochu jiném kabátě.
Je toho moc, co archiv skrývá, různé zápisy jednání, žádosti, 
smlouvy. Obecní kronika nám dokonce přinesla celý článek 

o Božím hrobu z roku 1844, tentokrát v čitelném 
stavu, uveřejníme ho v naší kronice.
Vraťme se ale k budovám z našeho náměstí. Na-
konec jsme museli vycházet z fotografií, které tak 
obdivuhodným způsobem uchovávají členové 
Spolku rodáků a přátel Kněžmosta. U mnohých bu-
dov jsme měli k dispozici jen jednu fotografii; snad 
se výsledek bude líbit. Protože v kněžmostském 
zpravodaji nemáme tolik prostoru, představíme si 
aspoň dvě budovy a jednu navíc, třeba poznáte, 
o jakou stavbu jde. 
Rádi bychom v prostorách bývalého Božího hrobu 
v kostele uspořádali výstavku toho, co už se poda-
řilo. Chtěli bychom ji instalovat a otevřít 15. června 
2019. 

za Spolek přátel kultury Kněžmost, 
Zdeněk Zdobinský a David Vejražka

okRskovÁ HAsiČskÁ 
soUtěž nA bRAnžeži
Ani jsme se nestačili rozkoukat z předchozího roku 
a už tu byly přípravy na další okrskovou soutěž 
v požárním sportu, tentokráte na Branžeži - na lou-
ce pod hospodou Na Křižovatce.
Přípravy probíhají stejně, a to zhruba měsíc před 
startem začínáme si oživovat a trénovat požární 
útok. Ze začátku je to těžší, ale stačí si několikrát 
sáhnout na hadice, proudnice, rozdělovač, savice, 
koš, stříkačku a už to běží jak má.
Na letošní soutěž jsme sestavili dvě družstva 
dětí – starší, mladší a jedno družstvo mužů. Bohu-
žel kvůli zdravotním problémům v družstvu jsme 
museli použít náhradní variantu a zapůjčit si jedno-
ho člena z SDH Solec - Malobratřice. Počasí jako 
v posledních letech vyšlo parádně a už od ranních 
hodin bylo velmi teplé a vydrželo po celý den.
Nejprve startovaly jako obvykle děti. Prvním druž-
stvem, které okusilo závodní trať, byly mladší děti 
a s časem 31,80s ukončovaly první kolo na 3. mís-
tě. Starší děti se do toho řádně opřely a s časem 
25,61s ukončily první kolo na 1. místě.
Abychom udrželi prozatímní dosáhnuté pozice, 
šly mladší děti do druhého pokusu s odhodláním 
zlepšit svůj čas. Bohužel se to nepovedlo, přesto 

v soutěži předvedly bojovný výkon a dosáhly vel-
mi pěkného celkového umístění, kterému se říká 
bramborová medaile.
Starší děti, které letos v této kategorii soutěží na-
posledy nedaly soupeřům šanci a čas z prvního 
kola si ještě polepšily na 24,62s. Obhájily loňské 
prvenství a byly se svým předvedeným výkonem 
určitě spokojeni.
V kategorii mužů, do které se přihlásilo 18 družstev 
z osmi sborů, jsme zasáhli jako 13tí. Dosáhnutý 
čas 36,81s nebyl zrovna podle našich představ, 
a tak jsme se soustředili na druhý pokus. Ani ten 
nevyšel, takže naše účinkování v soutěži bylo oce-
něno celkovým 13. místem.
I když se družstvu mužů nedařilo, tak velmi potěši-
ly výsledky dětí a o to nám hlavně šlo. Je to do bu-
doucnosti dobrý příslib, že SDH Suhrovice nadále 
budou mít družstva, která se budou účastnit sou-
těže v požárním sportu a i snad ten nějaký další 
pohár získají a rozšíří sbírku, kterou sami počaly.
Za sebe mohu na závěr říci, že moc děkuji za veš-
kerou účast mladších, starších členů sboru na tré-
nincích, soutěži a za dosáhnuté výsledky. Nechci 
zapomenout také na hostujícího člena – Jakuba 
Saláka, který s námi trénoval i soutěžil.
Takže příští rok na hasičské soutěži na Budách.

Ladislav Bartoň, starosta SDH Suhrovice

víkenDovÝ tÁboR 
DRHlenY 2019  
piRÁtskÁ plAvbA
Ve dnech 31. 5. – 2. 6. 2019 uspořádal TJ Sokol 
Kněžmost 5. ročník víkendového tábora pro děti.
Stejně, jako loni se konal v rekreačním zařízení 
ČOS v Drhlenách.
Zúčastnilo se 35 dětí ve věku 5-13 let. Začínalo se 
v pátek v 16 hodin, kdy do areálu rekreačního stře-
diska začaly přijíždět první děti. V krásném pro-
středí Drhlenského údolí, nacházejícího se v Čes-
kém ráji, prožily děti aktivně všechny tři víkendové 

dny. Končilo se až v neděli odpoledne, kdy si děti rodiče vy-
zvedli. Základním programem byl orientační běh po lese tohoto 
údolí. Děti byly rozděleny do dvojic podle věku, dostaly mapu, 
na které byla vyznačena trasa a záchytné body. Po cestě se 
plnily úkoly a na závěr je čekalo překvapení - pirátský poklad. 
Malé děti ve věku 5-7 let tuto trasu šly pohromadě a za pomoci 
našich dobrovolnic se snažily splnit všechny úkoly, které byly 
připraveny pro starší děti.
Večerní program byl, jako každým rokem, opékání buřtů a dis-
kotéka. Pro nejmenší byl připraven karneval.
V neděli si holčičky připravily taneční vystoupení pro rodiče, 
pod vedením taneční instruktorky Adélky.
O celodenní stravování se staraly naše milé paní kuchařky. 
Touto akcí jsme se zapojili do projektu MOVE WEEK pořá-
danou Českou obcí sokolskou. Počasí nám přálo a tábor se 
dětem velmi líbil. Všem moc děkujeme za výpomoc.

za Sokol Kněžmost 
Jana Vávrová, Andrea Provazníková a Jana Hybnerová

bÖllHoFF DRHlenY cUp 2019
Léto se pomalu blíží a nastává pravý čas na pozvání na naši 
sportovní a následně kulturní akci u Drhlenského rybníka – 2. 
ročník Mtb Drhleny RAce 2019 a 5. ročník Drhlenského 
triatlonu.
Jako v loňském roce je hlavním pořadatelem SDH Suhrovice 
ve spolupráci s firmou Böllhoff. A jaké novinky letošní akce 
přinese?
V MTB závodě bude zajímavější trať a triatlon, kde běh a plá-
vání zůstává ve stejné podobě i vzdálenostech, ale kolo dosta-
ne novou trať. 
Na oba závody, abychom dosáhli spravedlivějších výsledků, 
bude použita čipová časomíra.
Po sportovních výkonech bude následovat hudební produk-
ce, kdy jsme sáhli po domácích kapelách a zahrají sací bagři 
z kněžmosta a liHoMoR.
Moc rádi Vás uvítáme jako účastníky, diváky či fanoušky 
a k přihlášení můžete využít tyto odkazy:

www.STOPNITO.CZ/PRIHLASENÍ-NA-ZAVOD-/339
WWW.SUHROVICE-DRHLENY-CIZOVKA.WEBNODE.CZ

Ladislav Bartoň, starosta SDH Suhrovice

Druhý je obchodní dům Josef Horák

Poznáte, o jakou budovu jde?



spoRt spoRt

30 31ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

AUtHoR 50 ČeskÝ RÁj

V sobotu 20. 4. 2019 se konal úvodní závod cyklistické sezony 
Author 50 Český ráj. Jednalo se již o 17. ročník této oblíbené 
soutěže. Do závodu se přihlásilo na 1350 účastníků, kteří po-
měřili své síly v různých kategoriích. Mezi nimi byli i Jaroslav 
Dutý a Jaroslav Rys z Kněžmosta, kteří ovládli kategorii tande-
mu. Do cíle u Komárovského rybníka přijeli ve vítězném čase 
1:47:58. Navázali tak úspěšně na svá vítězství závodu Author 
Pražská padesátka z předešlých ročníků 2017 a 2018. V roce 
2017 navíc získali i cenu fair play od Českého olympijského 
výboru. 
V závodu na horských kolech Author Pražská padesátka 2017 
dojeli v kategorii tandemů na prvním místě. Při vyhlašování 
ale své prvenství přenechali Jiřímu Bendovi a jeho nevidomé 

dceři Anastázii s tím, že si vítězství zaslouží více. 
Za toto krásné gesto obdrželi nejen cenu fair play 
ale i obdiv široké veřejnosti.

Pavlína Honcová, Andrea Dutá

cRoss GolF 
se jiČíŇÁkŮM 
v sUHRovicícH 
vYDAŘil
Neskutečně krásné prostředí parku mezi rybníky 
a rybníčky v Suhrovicích u Kněžmostu využili ji-
čínští cross golfisté se svolením majitelů k dalšímu 
turnaji extraligy. Sluníčko, plus možnost nesčet-
ných výzev na jamkách v těsné blízkosti vody při-
lákalo přes tři desítky hráčů z celých Čech (Litví-
nov, Písek, Most, Praha, Dobruška).  
Kdo by si také nechal ujít příležitost hrát třeba 
na ostrov?
Hráči se museli vypořádat nejen se všude pří-
tomnou vodou, ale i množstvím balvanů podél 
propojovacích kanálů a dalších vodních děl. Už 
klasické nástrahy v podobě nakloněných odpališť, 
přítomnost stromů a keřů už nikoho nepřekvapily. 
Po základních 12 jamkách se na čele s 3 ranami 
náskoku objevil R. Horský z Dobrušky. Za ním se 
tísnila hned trojice pronásledovatelů, mezi kterými 
nechyběl náš Milan Raulím. Jedličkové už ztráceli 
více, ale při očekávaném extra těžkém finále na 3 
jamky ještě čekali na svou šanci. Do finále pro 16 
nejlepších se už náš další hráč neprobojoval, když 
Jakub Novák ani Jiří Marek nevyužili rozstřel o po-
stupové místo mezi čtyřmi hráči. Finále prověřilo 

všechny a díky vysoké obtížnosti rychle naskako-
valy i trestné rány. Roman Horský KEG Dobruška 
49(37+12) vedení s přehledem udržel. Z nečekané-
ho stříbra se s pomocí velkého štěstí nakonec ra-
doval Míra Jedlička 52(42+10). Na bednu se po zá-
sluze dostal i další Jičíňák M. Raulím 53(40+13). 
Vratislav Jedlička 54(43+11) spolu s dalšími zůstal 
jediný úder za oceňovanými, ale o čtyři údery vy-
hrál kategorii seniorů nad 60 let. Dělené 17. místo 
za 49 úderů patří J. Novákovi a J. Markovi (3. místo 
mezi seniory). Míla Petrová po výborném rozstřelu 
získala stříbrnou medaili mezi ženami. Dan Ersep-
ka skončil 3. mezi juniory. Jitka Raulímová i Adélka 
Lambertová získaly cenné zkušenosti, které určitě 
časem zúročí v dalších turnajích. V soutěži týmů 
vyhrála o pouhé 4 desetiny bodu Dobruška před 
pořádajícím Jičínem.

Nyní se část hráčů musí přeorientovat na lehčí 
a měkčí míček, neboť všechny zájemce o účast 
v 12ti členné reprezentaci ČR na EUGC 2019 ne-
boli ME v urban-golfu (městský golf, street-golf) 
v Bruselu už čeká v Dobrušce 1. kvalifikační turnaj.

A jaká jsou vlastně pravidla cross golfu?

Hraje se klasickým golfovým míčkem, ale hráči 
mohou používat pouze 3 golfové hole, a to pro 
znalce: železa 6, 7 a 8. Jiné hole nejsou povoleny, 
zato se mohou ke každému úderu použít podložky 
pod míčky, tzv. týčka (tees). Jamka má průměr 1 
metr, ale nehloubí se, jen  je její plocha ohraničena 
slabým provázkem, na kterém je pro lepší viditel-
nost navléknuto 6 tenisových míčků. Všichni hrají 
ze stejných odpališť, ať jde o muže, či děti, neboť 
se vzdálenosti jamek většinou pohybují jen okolo 
100m. Maximální počet úderů k dosažení jamky je 
8, neboli sněhulák.

Více podrobností lze nalézt na oficiálních strán-
kách České asociace extrémního golfu: www.
caeg.cz.

Závěrem bych chtěl poslat poděkování za mož-
nost zahrát si ve vodním terénu především majite-
lům rybníků a výbornou atmosféru skvěle doplnilo 
i útulné zázemí v hospůdce U Kavalírů s výborným 
gulášem.

Miroslav Jedlička, Exgolf Jičín

vítěZovÉ okResníHo 
pŘeboRU v kopAnÉ
I letošní ročník 2018/19 jsme odehráli 
ve skupině divize I.A mladší přípravky, 
kdy jsme dokázali tuto skupinu udržet 
i po podzimní části. Na jaře do naší sku-
piny postoupila dvě mužstva z Mladé 
Boleslavi a hrálo se o celkového vítěze 
okresu Mladá Boleslav v této věkové 
kategorii U9. Nakonec naši kluci doká-
zali tuto skupinu vyhrát a tím i celý jarní 
ročník a pouze jednou prohráli. Druhý 
skončil Dolní Bousov a třetí Benátky n. 
J. Nakonec jsme získali i korunu nej-
lepšího střelce.  Pohár a medaile klukům předal prvoligový 
rozhodčí Ondřej Pechanec. Nutno podotknout, že v této ka-
tegorii se utkalo celkem 26 družstev z celého okresu, a o to 
je sladší, že se nám naše vítězství podařilo po roce obhájit. 
Zároveň jsme postoupili do krajského finále, které se koná 22. 
6. ve Vlašimi. Naše družstvo nastupovalo v této sestavě: Vítek 
Pospíšil, Milan Kobrle, Vojtěch Soukup, David Bednár, Jakub 
Hybner, Štěpán Šíp, Jan Haken, Šimon Urban a Milan Krucký. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem trenérům za výborně od-
vedenou práci a samozřejmě i všem rodičům za trpělivost a spo-
lupráci. Už teď se všichni těšíme na další společnou sezónu.

Luděk Haken, Kněžmost



Z ARcHivU Z ARcHivU

32 33ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

co oDHAlilY vÝkopY 
U novÉ školní bUDovY
Když byly po Velikonocích zahájeny na jižní straně nové školní 
budovy výkopy pro napojení dešťové a splaškové vody na stá-
vající síť, čekal jsem další objevy. První výkop pro dešťovou 
vodu byl mělký, prořízl jen navážky. Druhý výkop, určený pro 
splaškovou kanalizaci, byl hlubší a odkryl v délce 18 metrů 
černou humusovitou vrstvu.  Ta se táhla od sběrné šach-
ty na jihovýchodě až k jižnímu zádveří nové školní budovy 
na severovýchodě, kde výkop končil. Ve vzdálenosti 5 metrů 
od staré sběrné šachty  prořízl základovou rýhu zbořeného 
školního pavilonu z roku 1985. Vrstva vyplňovala nepravidel-
nou prohlubeň, byla silná cca 30 centimetrů u sběrné šachty 
až po cca 80 centimetrů pod zbořeným pavilonem staré školní 
budovy. Polohou zhruba odpovídá černé humusovité vrstvě 
různé hloubky, kterou odkryl v roce 1983 výkop pro základy 
zbořeného školního pavilonu. V této vrstvě jsem tehdy objevil 
několik střepů, patřící kultuře starší vypíchané keramiky. Její 
výzdoba spočívala v několika řadách čárek, vyrytých kostě-
nou jehlou do vyhlazeného povrchu nádoby. První pás těchto 
čárek lemoval hrdlo nádoby a na něj navazovalo několik kol-
mých pásků, táhnoucích se od hrdla nádoby k jejímu dnu. Ke-
ramika patřila k nejstaršímu dosud zjištěnému zemědělskému 
osídlení Kněžmosta. Ale nyní jsem takové štěstí na nálezy ne-
měl. V celé délce profilu jsem nenarazil na jediný střep, úště-
pek pazourku nebo kost. Černá humusovitá vrstva se nejspíš 
vytvořila v nepravidelné jámě, která zůstala po vybrání spraše 
(cihlářské hlíny) pro výrobu keramiky a omazání stěn neolitic-
kých staveb. V bezodtokové jámě se nejspíš držela voda, jáma 
zarostla bujnou mokřadní vegetací a z té vznikla ona černá, 
humusovitá vrstva.
Další nálezy nás čekaly ve výkopu, kterým se napojovala 
nová dešťová kanalizace na stávající svod ke sběrným nádr-
žím, umístěným pod školní tělocvičnou. Výkop před napojením 
na stávající svod prořízl zasypaný sklep. Zásyp sklepa tvořil 
materiál se stopami ohně (hrudky vypálené zeminy, zbytky 
zuhelnatělé organické hmoty a stopy popela). Ze dna výkopu 

lžíce bagru vyhodila několik střepů. Největší kusy 
patřily reliéfnímu troubelovému kachlu se zacho-
valou částí troubele (vyhřívací komory, kde spaliny 
z topeniště vyhřívaly přední reliéfní stěnu kachle). 
Nalezený zlomek kachle o rozměrech reliéfní čás-
ti 8 x 14 centimetrů a zachovalou částí troubele 
o hloubce vyhřívací komory 8 centimetrů (ode dna 
po zesílený okraj) je kazový výrobek. Reliéf kachle 
byl poškozen již při vyjímání z formy - figura na re-
liéfu má poškození vlasové části hlavy a poško-
zená rozmáznutím jsou i některá písmena na stu-
hách s nápisy. Zachovalá část reliéfu zobrazuje 
horní část postavy s kudrnatými vlasy a hladkou 
tváří, na zlomku je ještě část krku a levého rame-
ne, figura má kolem krku jednoduchý límec. Navíc 
jsou na zachovalé části reliéfu dvě stuhy s nápisy. 
Jedna prochází figuře za hlavou a druhá přechází 
přes figuru pod krkem přes horní část hrudníku. 
Kachel má na okraji jednu malou prasklinu a dru-
há, velká, která prochází svisle od horního okraje 
kachle přes figuru, zhruba ve třetině šířky kachle 
nejspíš způsobila jeho rozlomení. Tato prasklina 
se navíc větví, jde podél krku figury a končí u její-
ho ramene. Od okraje kachle pokračuje na vnitřní 
straně po troubeli, jak o tom svědčí její drolící se 
okraj. K popraskání kachle došlo při výpalu, proto 
byl jako kazový vyhozen.
Dalším zajímavým střepem je střední část misko-
vité nádoby. Střed jejího dna tvoří ploché zesíle-
ní dna o průměru 5 centimetrů. Tento výstupek 

je místo, kde při tvarování  seděla na hrnčířském 
kruhu. Vzhledem k malému průměru dna jde těžko 
o stolní nádobí. Takže jde nejspíš o středovou část 
miskovitého kachle. Tento kachel neměl čelní reli-
éf, připomínal čtyřhrannou misku a do místnosti byl 
otočen vnitřní stranou. Spodní strana se zesílením 
v místě, kde kachel seděl na hrnčířském kruhu, je 
otočena do topeniště. Proto nepotřebuje troubelo-
vou vyhřívací komoru a spaliny z topeniště přímo 
vyhřívají přední stěnu kachle. Nalezená středová 
část  kachle má rozměry 10 x 11 centimetrů a sílu 
stěny 5 - 7 milimetrů. Lícová strana kachle (otoče-
ná do místnosti byla nejspíš zdobená rytím). Nale-
zená část má u dna vyrytou kružnici a zbytek další 
kružnice je na okrajích střepu. Vzhledem k tomu, 
že na středové části kachle nejsou stopy očou-
zení ani stopy po použité cihlářské hlíně, sloužící 
ke spojení kachlů při stavbě kamen soudím, že jde 
opět o kazový výrobek, vyhozený do odpadu.

předpokládané uložení nálezů ve výkopu
Vzhledem k umístění čerstvých lomů soudím, že oba kachle 
ležely na dně výkopu. U reliéfního troubelového kachle lžíce 
bagru ulomila horní část poškozeného kachle. Miskovitý ka-
chel ležel nejspíš spodní (vnitřní) stranou nahoru, takže lžíce 
bagru „odkrojila“ středovou část, jak o tom svědčí čerstvé lomy 
po celém obvodu zlomku. Díky zesílené spodní části kachle 
zůstala středová část celá. Podle umístění nálezů na dně vý-
kopu soudím, že do nepoužitelného sklepa nejdříve naháze-
li materiál, promíšený hrnčířským odpadem a teprve na něj 
naházeli při rovnáním spáleniště ostatní překážející materiál. 
Vrchní vrstva zásypu sklepa byla bez nálezů. Sklep ležel ji-
hovýchodně od rohu tržiště Na Františku a patřil k zástavbě, 
která lemovala jeho jihovýchodní část.

poslední nález
Jako poslední jsem nalezl spodní část keramického pohárku. 
Tento se skutálel z hromady skrývky, přivezené z připravované 
plochy parkoviště mezi starou školní budovou a ulicí Na Podol-
ci. Pohárek se naneštěstí odkulil mimo okraj hromady a přejela 
ho stavební technika. Když jsem ho po očištění slepil, zjistil 
jsem, že většina lomů na zachovalé části pohárku je starých. 
Takže v prostoru tržiště se ocitl již jako rozbitý. Byl vyroben ze 
slabostěnné zakuřované keramiky. Při tomto způsobu výpalu 
se před jeho koncem hodí do pece otýpka  mokré slámy nebo 
jiný mokrý organický materiál a uzavře se jak přívod vzduchu, 
tak odtah spalin. Hořením za nepřístupu vzduchu se ze sazo-
vého uhlíku, usazeného na rozpálené keramice vytvoří grafit 
(tuha), který dodá keramice šedočernou barvu. A to je zatím 
vše, co mohu k dané problematice napsat.

A závěrem poděkování všem, kteří mi pomohli se shro-
mážděním a zpracováním materiálu pro tento článek
Především mistru Slávkovi Nevyhoštěnému, který mi umožnil 
vstup na staveniště, ošetření a uložení nálezů a zdokumentová-
ní nálezových situací. Dále Liboru Novému, vedoucímu technic-
ké čety Obce Kněžmost, který mne upozornil na nové nálezy, 
Jiřímu Jarošovi ze Spolku rodáků a přátel Kněžmosta, který pro-
vedl fotodokumentaci nálezových situací, Stanislavě Drdolové, 
pracovnici obecního úřadu, která provedla její zpracování, Ma-
rii Koudelkové, vedoucí stavebního úřadu za poskytnutí kopie 
stavebního plánu pro zakreslení nálezových situací  a Bc. Filipu 
Krásnému, archeologu Muzea Mladoboleslavska za určení stáří 
nalezené keramiky. ing. Theodor Honický, 

spolupracovník Muzea a galerie v České Lípě.

Líc troubelového kachle s částí postavy a stuhami 
s nápisy

Vnější (lícová) strana miskového kachle Vnitřek vyhřívací komory kachle

Rubová (vnitřní) strana miskového kachleVnější strana vyhřívací komory (troubele)



ostAtní ostAtní

34 35ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

UkliďMe Česko
V sobotu 6. 4. 2019 proběhla celorepubliková akce „Ukliďme 
Česko“. Tak jako předcházející roky i letos jsme si naplánovali, 
že pomůžeme naší přírodě. Od Obecního úřadu jsme dosta-
li potřebné věci (odpadkové pytle, rukavice a reflexní vesty) 
a mohli jsme vyrazit. Sraz jsme měli v 9 hodin. Dorazilo 5 ma-
minek a 8 dětí. Rozdělili jsme se na tři skupinky a vydali se růz-
nými směry. Prošli jsme příkopy kolem obcí Malobratřic,  Solce 
a směrem k Solečku. I když nás moc nebylo, tak jsme toho 
poměrně hodně sesbírali. Počasí nám přálo a my byli rádi, že 
i tak v malém počtu lidí trochu ulevíme naší planetě od neroz-
ložitelného materiálu. 

za zúčastněné Jana Koprnická

kDo se bojí postele
Vstupné: na místě 350,- Kč

Předprodej: 250,- Kč na e-mailu z.zdoba@seznam.cz nebo 
na telefonu 606 046 210

příběh první: Novomanželé se chystají na svou 
svatební noc. ONA k této důležité chvíli svého ži-
vota přistupuje plna obav, předsudků a úzkosti. ON 
má před sebou jediný cíl: konečně po osmi letech 
vztahu uskutečnit i jeho fyzickou stránku a dostat - 
nyní již svou novomanželku - do postele. 

příběh druhý: šéfová je na služební cestě se svým 
podřízeným, který myslí pouze na práci. Šéfová se 
rozhodne předstírat nevolnost a využít všech mož-
ných způsobů jak by svého podřízeného svedla. 

příběh třetí: Dvojice zlodějů se po vyloupení 
klenotnictví ukryje v hotelovém pokoji. Adrena-
lin, strach a napětí z právě prožitého nebezpečí 
a k tomu vědomí, že je hledá policie - to vše v ka-
ždém z nich probudí naprosto nečekané a nezná-
mé city, kterým jsou nuceni se postavit. 

příběh čtvrtý: Po dlouholetém monotónním a ste-
reotypním vztahu se manželka rozhodne prolomit 
všednost a vztahu znovu dodat jiskru. Snaží se 
ze všech sil manžela vymanit z letargie a nezáj-
mu, do kterého za ta léta zabředl. Jemu ale poku-
sy o změnu nejsou po vůli a tak začne dělat vše 
pro to, aby ho jeho manželka nedostala do postele 
a nedosáhla tak svého. Co bude dál?
 

Pořádá: Spolek přátel kultury a obec Kněžmost

 



spoleČenskÁ kRonikA

ZpRAvoDAj obce kněžMost / 2 / 2019

vydavatel: obec Kněžmost, IČ: 00238023 Adresa redakce: OÚ Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 
Kněžmost, tel.: 326 784 141, e-mail: redakce.zpravodaj@knezmost.cz. Redakční komise: Stanislava 
Drdolová, Karla Mikešová, Mgr. Marie Adela Pokorná, Hana Prokorátová. tisk: MS Polygrafie s.r.o., 
Horka 35, 294 01 Bakov nad Jizerou, www.mspolygrafie.cz. náklad: 500 ks. Zdarma. Vychází 
čtvrtletně. povoleno: MK Praha, ev. č. MK ČR E 10400.

Otištěné názory se nemusí shodovat s názorem redakce, za věcnou správnost odpovídají autoři 
příspěvků. Vydávání příspěvků se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydá-
vání periodického tisku, Tiskový zákon. Vaše příspěvky do dalšího čísla Zpravodaje obce Kněžmost 
zasílejte na adresu obecního úřadu nebo na e-mail: redakce.zpravodaj@knezmost.cz.

Uzávěrka Zpravodaje obce kněžmost číslo 3 / 2019 je 5. 9. 2019

Dne 5. července 2019 se 
dožívá 90. let paní Vlasta Zi-
mová z Malobratřic. 
Hodně zdraví a spokojenos-
ti přeje rodina.
Připojujeme se k blahopřání 
a též přejeme mnoho zdraví 
a úsměv na tváři.

Redakční komise obce 
Kněžmost

Všem občanům přejeme krásné prožití léta,
prosluněných dnů a příjemných večerů.

Dovolených bez úhon, osvěžující vody,
klidu a pohody

Redakční komise obce Kněžmost

osobní vzpomínka 
na pana jaroslava Hašlara
Chtěla bych na něho vzpomenout, jen tak 
obyčejně, lidsky a bez zbytečného patosu, 
nejen za sebe, také za ostatní přátele, 
známé nebo spolupracovníky. 

Ale nejde mi to, pořád mě to svádí k velkým 
slovům, do kterých se nevejde ani zlomek 
úcty a uznání, které cítím. Děkuji osudu, že 
se naše cesty zkřížily a to, co chci vyjádřit 
za sebe a snad i za ostatní, myslím, dobře 
vystihuje citát Jana Wericha: „Bernard 
Shaw byl živ sto let, řekněme. Byl to 
krátký anebo dlouhý život? Krátkej život, 
protože Bernard Shaw tady moh bejt ještě 
dvěstěpadesát let, protože pořád měl 
co říct. ... Takhle je to. ... Zatím co v této 
chvíli po celém glóbusu je roztroušeno 
já nevím kolik třicetiletých, který tady už 
čtyřistapadesát let nemuseli bejt.“ 

S úctou Radka Maděrová, Kněžmost


